
1

Distribution of Plantago uliginosa in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Zdeněk Kaplan

Map produced on: 12-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Plantago uliginosa published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4956c

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: Okres Liberec: Ves, na stráni u statku pod k. 223; ca 220 m
nejbližší obec: Ves, okres Liberec
souřadnice: 51°1'17.61''N, 15°1'26.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-07-28
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567091

5052a

původní jméno: Plantago intermedia
lokalita: Bohemia sept. distr. Děčín: in agro prope viam publicam ad solitudinem Tomášov versus ca. 1,5 km situ occ.-mer.-occ. a
statione viae ferreae Mikulášovice-střed, alt. ca. 480 m. s. m.
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'31.44''N, 14°20'11.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-31
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567176

5056a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: písčitý ostrůvek (efemerní) u pravého břehu Smědé SSZ od obce Předlánce
souřadnice: 50°58'58.00''N, 15°1'49.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-06
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

5056c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Kunratice, mezi žel. drahou a silnicí do Frýdlantu poblíž žel. stanice
souřadnice: 50°55'45.00''N, 15°2'18.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-22
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2030116

5151c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Dolní Žleb, uměle vytvořený štěrkový náplav při pravém břehu Labe ca 0,85–1,045 km J–JJV od železniční zastávky Dolní Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°49'43.12''N, 14°13'36.42''E, ± 120m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pracovní označení náplavu Výhon 1-3-5 (SCHKO Labské pískovce)
ID: 13356238

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Dolní Žleb, levý břeh Labe nad přívozem Dolní Žleb, rozsáhlý štěrkový náplav v ohybu řeky proti železniční zastávce Dolní
Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'12.95''N, 14°13'32.11''E, ± 400m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356367

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Dolní Žleb, pravý břeh Labe u přívozu Dolní Žleb, umělé náplavy a tůňky vzniklé odstraňováním štěrku z dráhy přívozu a
nasypáním na břeh, ca 245–435 m JJV od železniční stanice Dolní Žleb; za normálního stavu vodní hladiny severní část zaplavená a
spojená s řekou
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'39.81''N, 14°13'6.43''E, ± 95m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356320

5152a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia sept. distr. Děčín: ad agri Zea mays sato ad marginem bor. pagi Jetřichovice, alt. ca. 230-240 m. s. m.
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°51'8.35''N, 14°23'46.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1978-08-18
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5152a a 5152c.
ID: 13567052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5152c

původní jméno: Plantago intermedia
lokalita: Getreidefeld Ostfusse des Rosenberges [= Růžovský vrch; Srbská Kamenice].
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'2.42''N, 14°20'19.51''E, ± 600m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1940-06-30
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5151d a 5152c.
ID: 13567103

5251a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Děčín, rozsáhlý štěrkový náplav při pravém břehu Labe, mezi železničním mostem v centru města (na říč. km 741,1) a
soutokem s Ploučnicí
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'38.86''N, 14°12'21.96''E, ± 110m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356218

5251c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Velká Veleň (Děčín, SWW of Benešov nad Ploučnicí), 0,7 km SW of the S margin of the village
souřadnice: 50°43'35.00''N, 14°14'34.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-07-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576401

5252d

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 361. Stružnice: polní cesta mezi silnicí na Horní Libchavu a Stružnickými rybníky
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980033

5253b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Radvanec (Česká Lípa, EES of Nový Bor), 0,3 km E of the church in the village
souřadnice: 50°45'23.00''N, 14°35'48.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1972-10-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

5253c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Pihel u Nového Boru, komplex rybích sádek a příkopových rybníčků pod rybníkem Pivovarský, 0,6 km JV od zříceniny Pihel;
obnažená dna a břehy rybníčků, vodní kanály a okolní spásané trávníky
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956133

5348c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955423

5349b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Chabařovice, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků pod rybníky Velký a Malý Luční, ca 1 km SSZ centra města; ve
vodě a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních trávnících, an cestách a v pobřežních houštinách
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°56'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957767

5350a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Ústí nad Labem, náplav Labe při jeho pravém břehu, mezi žel. a starým silničním mostem.
souřadnice: 50°39'29.00''N, 14°2'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-10-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543498

5350b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Tab.6.sním.69.lok.7. 3. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

5352c

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 50. Kravaře: od silnice na Konojedy ca 0,7 km ZJZ kostela v obci, podél polní cesty směrem na Červený vrch až 1,5 km Z
kostela v obci
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'9.00''N, 14°22'21.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435925

5353b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Brenná (Česká Lípa, W of Mimoň), 1 km SWW, on the left side of the road to Heřmaničky
souřadnice: 50°39'49.00''N, 14°38'41.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1972-07-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590023

5353c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Zahrádky (Česká Lípa, S of Česká Lípa),  1,4 km NNE
souřadnice: 50°38'48.00''N, 14°32'10.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1971-07-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585682

5359d

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: Vrchlabí: mokřina při kraji města pod silnicí na Lánov
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1987-11-08
pramen: Kubát K. (1989): Další lokality Typha laxmannii ČSR. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 47-48.
projekt: FLDOK
ID: 9046856

5360b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Horní Maršov, komplex pstruhových rybníčků na Albeřickém potoce (v některých mapách jako Lysečinský p.), 300 m SSV 
hlavního mostu přes Úpu (silnice směr Pec pod Sněžkou); ve vodě rybníčků a napájecího náhonu, na březích a okolních travních
porostech
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'49.00''N, 15°49'17.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

5363d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Hynčice u Broumova, navážka na zamokřeném dně starého lomu ca 0,6 km
východojihovýchodně od železniční zastávky, ca 415 m n. m.
nejbližší obec: Hynčice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'16.41''N, 16°17'41.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-08-04
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596556

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hynčice u Broumova
souřadnice: 50°37'19.43''N, 16°17'45.96''E, ± 90m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10414592

5446d

původní jméno: orig.: Plantago minima; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Rothenhaus [= Jirkov-Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'53.00''N, 13°27'11.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847-08
nálezce: A. Roth
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 199650; ex herb. V. Spitzner; 2 sheets (see BRNU 266270); distr. phytogeogr. 3 Podkrušnohorská pánev;
ID: 13296754

5447d

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. pleiosperma; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Na cestě zvlhčené vodou z podloží Kopistské výsypky u obce Souš
nejbližší obec: Souš, okres Most
souřadnice: 50°32'16.54''N, 13°36'14.96''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-10-02
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 530167;
ID: 13347440

5449d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Č. Středohoří: Březno, 1 km JJZ od obce, u silnice
souřadnice: 50°30'57.00''N, 13°58'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

5450a

původní jméno: Plantago major
lokalita: Flussgeröll a. d. Elbe bei Libochowan [= Libochovany] (bei Leitmeritz [= Litoměřice])
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'2.38''N, 14°2'11.17''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-09-16
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592449

5450b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Hlinná (Litoměřice, NNW of the town), 0,4 km of the village
souřadnice: 50°34'22.00''N, 14°6'27.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-07-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576361

5450c

původní jméno: Plantago intermedia
lokalita: Kiesan d. Elbe unterhalb d. Dreikreuzberges bei. Gr.-Czernosek [= Velké Žernoseky].
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'45.35''N, 14°2'58.61''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-10-03
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592465

5451d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Hrušovany (Litoměřice), 0,9 km NWW over the right side of the road to Encovany
souřadnice: 50°31'28.00''N, 14°15'59.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1972-05-05
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1572200

5453b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Doksy, rybí sádky v centru města, 1,3 km jihovýchodně železniční stanice; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.12''N, 14°39'29.88''E, ± 70m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-10
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 51; Rybářství Doksy; sádky spásány muflony a ondatrami; sádka č. 14
ID: 10186635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Doksy, sádky ve městě
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.20''N, 14°39'29.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-08-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6889; evidenční číslo PR 731764; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565698

5455d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Lehmäcker bey Münchengrätz [= Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.67''N, 14°58'25.37''E, ± 1500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12, 53c a 55b.
ID: 13567114

5456c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor; dna vypuštěných sádek a mělká voda
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.76''N, 15°2'43.29''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945610

původní jméno: Plantago major subsp. major
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6885; evidenční číslo PR 731759; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565694

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6886; evidenční číslo PR 731760; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

5457d

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Rovensko pod Troskami: skládka na Paldě asi 2 km V od města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'37.50''N, 15°16'40.68''E, ± 300m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1983-08-28
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564401

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Okr. Semily, Rovensko p. T., skládka na Paldě asi 2 km V od města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'37.50''N, 15°16'40.68''E, ± 300m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-09-18
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564425

5459b

původní jméno: Plantago major v. asiatica
lokalita: auf Gartenhorten in Harta [= Podhůří u Vrchlabí]. 430 m.
nejbližší obec: Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'58.51''N, 15°37'33.45''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1908-08-19
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5359d a 5459b.
ID: 13567096

5460a

původní jméno: Kaisler & Kurka 1982: Plantago; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Čechy, Podkrkonoší, Hostinné. Vlhké pole nad Prosečným, poblíže k. 423
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'24.74''N, 15°41'14.70''E, ± 1200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-08-02
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428027

původní jméno: Plantago maior
lokalita: Podkrkonoší, Hostinné, pole u Prosečného, asi 400 m, permské břidlice.
nejbližší obec: Prosečné, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'30.68''N, 15°41'25.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5460a a 5460c.
ID: 13592515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

5461b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Trutnov-Poříčí, komplex rybníčků a sádek na Petříkovickém potoce v lesích nad silnicí Trutnov-Petříkovice, 1,2 km SV žel.
stanice Trutnov-Poříčí; ve vodě a na obnažených dnech rybníčků, v jejich pobřežní zóně a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'1.96''N, 15°58'26.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953783

5462a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Náchod, Radvanice u autobusové zastávky
nejbližší obec: Radvanice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'2.58''N, 16°3'43.03''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-08-07
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564429

5462c

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, Rtyně v Podkrkonoší, halda dolu Zdeněk Nejedlý
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'16.11''N, 16°3'51.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1971-07-05
nálezce: J. Vortel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564424

5463a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Jetřichovský písník
souřadnice: 50°35'58.05''N, 16°14'47.17''E, ± 198m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2015-09-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 13105936

5463b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Křinice, rybník Šlégl (Šlegrův rybník, Kačinec, Schlegelteich), obnažené dno, ca 430 m n. m.
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.79''N, 16°17'13.28''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2012-10-02
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Šlégl  2
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'25.84''N, 16°17'5.72''E, ± 143m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2012-10-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7868910

5546a

původní jméno: orig.: Plantago minima; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Felder im Erzgebirge über Kommotau
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'56.73''N, 13°23'50.83''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-08
nálezce: J. F. Knaf
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 370567;
ID: 13296752

5547b

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Velebudická výsypka u Mostu
nejbližší obec: Most-Velebudice, okres Most
souřadnice: 50°28'14.07''N, 13°39'23.13''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-08-23
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 530166;
ID: 13347439

5547d

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2018: !;
lokalita: Havraň, areál továrny Nemak, 2-2,5 km JJZ obce, pole
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°25'35.00''N, 13°35'8.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-07-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 68282;
ID: 13633521

5548a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Zaječice (52) - 0,5 km SZ/SSZ, slanisko na býv. louce (zorané 1992)
nejbližší obec: Zaječice u Bečova, okres Most
souřadnice: 50°28'6.36''N, 13°42'44.85''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7272124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

5549d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Koštice, levý břeh Ohře, písčitý náplav u jižního břehu ostrova v řece (vede na něj lávka pro pěší) při jižním okraji obce
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'2.32''N, 13°56'32.84''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2012-09-14
nálezce: Pavel Kúr; Soňa Píšová; Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207541

5550d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Břežany nad Ohří (Litoměřice, near Budyně nad Ohří),   0,3 km SWW
souřadnice: 50°24'51.00''N, 14°6'59.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1965-10-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571363

5551b

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. pleiosperma; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Dolní Polabí (mezi Mělníkem a Roudnicí); písčité vlhké pole blízko pod severním svahem vrchu Sovice (277 m n. m.), hojně
nejbližší obec: Vetlá, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'14.34''N, 14°18'9.61''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1969-07-14
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564431

5551d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia septentr., distr. Litoměřice, Bechlín: na písčitém ev. písčitohlinitém poli, v nejnižších částech úvalu pod návrším zv.
Klouček (kóta 210), ssz. obce. Na vlhčích místech pole velmi hojně. ca. 170 m n. m.
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'37.58''N, 14°19'53.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1989-10-23
nálezce: Milan Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 5b a 7b; na hranicích kvadrantů 5551d a 5552c.
ID: 13592501

5552a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Radouň-Chcebus, váp. pískovce, cca 1 km S od Radouně
souřadnice: 50°29'15.00''N, 14°23'46.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1975-06-05
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2768816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

5552c

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia?
lokalita: Horní Počáply u Roudnice, okr. Litoměřice, sklizená chmelnice u lesa, SZ od železniční zastávky; obnažená úrodná
hlinitopísčitá půda
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'35.62''N, 14°22'26.34''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1974-10-05
nálezce:  Pěnková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 5b a 7b.
ID: 13592509

5552d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Želízy (Mělník, N of Mělník), 1 km NE on the left side of the road to Sitné
souřadnice: 50°25'37.00''N, 14°28'32.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-07-16
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575834

5553a

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 485. Horní Vidim, Střezivojický důl, 0,5-1 km S od obce;*S Chrtek jun.
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°28'50.00''N, 14°32'2.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560054

5553c

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 508. Chodeč, vojtěškové pole 1 km SV obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°32'6.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560367

5555b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Násedlnice: ca 600 m E of the cross-roads at the farm Studénka (at the right side of road to villag
souřadnice: 50°27'24.00''N, 14°59'22.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1972-08-04
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. et Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriaceae - a new segetal association. - Preslia, Praha, 62:
103-130.
projekt: ČNFD
ID: 2773510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

5555c

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: E flora bohemica Iserana. In urbe Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'37.00''N, 14°53'50.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-11-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 48176; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 13296759

5556b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník; obnažená dna a mělké louže v sádkách
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.26''N, 15°7'58.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957357

5557b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Dolní Lochov, Z okraj obce, u rybníka
souřadnice: 50°27'11.00''N, 15°17'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2006-09-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358288

5557c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Zelenecká Lhota, v obci v okolí rybníčku
souřadnice: 50°24'9.43''N, 15°10'41.92''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243181

5558a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bydžovská pánev, Semily, Bradlecká Lhota, jižní úpatí Kyjského hřbetu, SZ od obce, okraj pole; 410m s. m.; N50°29'21'',
E15°23'08''
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'21.00''N, 15°23'8.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-05-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

5558d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, okraj pole na V okraji lesa Holub, cca 850 m Z/ZJZ od odbočení na Kamenici z hlavní silnice
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'33.20''N, 15°27'27.90''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565724

5559b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Vidonice asi 9 km V od Nové Paky, okraj pole na mírném SSV svahu 800-900 m S od kostela ve Vidonicích
nejbližší obec: Vidonice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'5.90''N, 15°39'0.80''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-07-20
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565723

5559c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, mokřina v poli mezi Lukaveckým potokem a Javorkou V od obce
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'23.20''N, 15°34'31.50''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565713

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Mezihoří 3 km S od Ostroměře, malá pískovna 350 m VSV od vrcholu Maxince a cca 790 m ZSZ od středu Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°24'2.00''N, 15°31'46.00''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565739

5560c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Miletín, PP Miletínská bažantnice západně městečka, lesní ryb. nejblíže silnici Miletín-Miletínek
souřadnice: 50°23'60.00''N, 15°40'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

5561c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Okr. Trutnov: Choustníkovo Hradiště; pobřežní partie Ježčího potoka u obce
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'21.02''N, 15°52'20.40''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-09
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564397

5562b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Červený Kostelc, rybník Krčmařík jižně od města, obnažené dno, ca 420 m n. m.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'59.12''N, 16°5'38.55''E, ± 120m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2003-06-29
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596553

5642c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Nejdek, rybí sádky na Nejdeckém potoce při jihozápadním okraji města (část přes silnici proti obci Bernov), 1,5 km ZJZ žel.
stanice
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'3.06''N, 12°42'25.46''E, ± 25m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Nejdek; ve vodě, ve stěnách a na březích sádek a v okolních sekaných trávnících
ID: 13182260

5644a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary. Krásný Les: pole u bývalé vsi Vrch, asi 1,6 km SSV od kostela v Krásném Lese. S. m. 669 m.
502129 s. š., 130042 v. d.
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'29.00''N, 13°0'42.00''E
nadmořská výška: 669 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2015-08-05
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641709; phytogeogr. distr. 25a Krušnohorské podhůří vlastní;
ID: 13296763

5646a

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 207. Prahly: břeh přehrady V Čachovického vrchu
nejbližší obec: Prahly, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'4.81''N, 13°22'54.15''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

5646c

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 242. Poláky: občas zaplavovaný břeh Nechranické přehrady
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'34.90''N, 13°21'16.50''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763050

5647d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 161. 5647d, Tvršice: zatopená deprese na dně pískovny cca 0,7 km SV od obce, 2. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'47.00''N, 13°35'28.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173843

5649b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Koštice, levý břeh Ohře jihozápadně osady Želevice, u železničního mostu, písčitý náplav
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'44.25''N, 13°56'50.14''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2012-09-14
nálezce: Pavel Kúr; Soňa Píšová; Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207547

5649c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Vrbno nad Lesy (Louny, EES of the town), 1,5 km S of the village
souřadnice: 50°18'25.00''N, 13°54'30.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1965-10-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574251

5649d

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: Vraný, in agro Solani tuberosi iuxta marginem bor. viae publicae ad pagum Peruc versus ca.
2,0-2,5 km situ occ. a pago, alt. ca. 330-335 m. s. m.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'57.77''N, 13°56'8.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 330-335 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-08-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5649b a 5649d.
ID: 13592508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

5650d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad marginem agri humidi iuxta vegetationom ripariam prope rivum Zlonický potok dictum
haud procul a peripheria occ. pagi Poštovice, alt. ca. 205 m. s. m.
nejbližší obec: Poštovice, okres Kladno
souřadnice: 50°18'45.56''N, 14°7'56.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-08-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567056

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] Poštovice: vlhký okraj pole (strniště) podél pobřežních porostů u Vranského potoka ned. Z
okr. obce, 205 m n. m.; 5650/d: lok. 18.
nejbližší obec: Poštovice, okres Kladno
souřadnice: 50°18'45.05''N, 14°7'53.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928815

5651d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 39. Vepřek: plevele ve chmelnici asi 1 km J od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'2.00''N, 14°19'13.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543132

5652a

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 26. Cítov, zatopený těžební prostor a okolí při SZ okraji železnice ca J obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jiří Sádlo; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547552

5652b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Býkev, deprese u SV okraje
souřadnice: 50°21'0.00''N, 14°25'10.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-07-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1078066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

5652c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Lužec nad Vltavou: pravý břeh Vltavy u přívozu poblíž JJZ okraje obce
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'9.00''N, 14°23'54.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-09-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372133

5652d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Tab.23.sním.452.lok.171. Deprese u SV okraje Býkve
nejbližší obec: Býkev, okres Mělník
souřadnice: 50°21'0.00''N, 14°25'10.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-07-16
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025969

5654b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Chotětov (Mladá Boleslav, SW of town), 1,5 km N of the cross-roads on the N margin of the village
souřadnice: 50°21'15.00''N, 14°48'6.00''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-06-28
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575553

5655a

původní jméno: orig.: Plantago major nana; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora bohemica. In vico Jiz. Vtelno pr. u. Ml. Boleslav, solum haec for.
nejbližší obec: Jizerní Vtelno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'8.00''N, 14°51'9.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-07-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 48174; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 13296758

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa beta nana; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Ml. Boleslav: Na návsi Jiz. Vtelna
nejbližší obec: Jizerní Vtelno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'8.00''N, 14°51'9.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1893
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 48175; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 13296747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

5655c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Brodce (Mladá Boleslav, NNE of Benátky nad Jizerou), 1,2 km NNE of vill. (nowadays the highway)
souřadnice: 50°20'37.00''N, 14°52'10.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-06-30
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1577023

5656b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Horní Rokytňany, silnice Dětenice – Prodašice, okraj pole u silnice cca 430 m J/JJV od železniční zastávky Rokytňany
nejbližší obec: Horní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°21'51.00''N, 15°8'6.00''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565730

5656c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'29.50''N, 15°0'4.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6887; evidenční číslo PR 731762; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565696

původní jméno: Plantago
lokalita: Jabkenice: na obnaženém dně rybníka Zachtova (u silnice do Pěčic).
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'22.98''N, 15°0'28.15''E, ± 170m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1964-07-28
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567178

5656d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, les SZ obce, překladová plocha pro svoz dřeva u zatáčky lesní silničky cca 1,0 km SZ od hlavní
křižovatky v Hasině
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'49.00''N, 15°9'51.00''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2308; evidenční číslo PR 782163; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

5657a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Staré Hrady u Libáně, rybí sádky při  JV okraji obce; ve vodě a na obnažených dnech sádek
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'0.01''N, 15°13'5.25''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945475

5657b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bartoušov, 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 300 m SSZ od železniční stanice Bartoušov; obnažená dna a travnaté stěny sádek
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'47.95''N, 15°19'21.98''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945537

5657c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice, zadní část u J břehu
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'25.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565729

5657d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Kopidlno, rybí sádky pod soustavou malých rybníčků při východním okraji města; obnažené dno sádek, vypuštěno teprve
krátce
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'0.78''N, 15°16'17.48''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945434

5658b

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Okr. Jičín: Konecchlumí, Kovač: rumiště v obci
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'48.17''N, 15°28'16.95''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-09-18
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

5658d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Staré Smrkovice S od Nového Bydžova, rybník Smrkovák (Smrkovec) u silnice na Vysoké Veselí, okraj pole S až SSZ od
rybníka
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'3.80''N, 15°28'4.30''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-10
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565709

5659a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: /222/ Obora: pole na V okraji obce.
nejbližší obec: Obora, okres Jičín
souřadnice: 50°21'33.00''N, 15°30'46.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004599

5659b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Březovice VJV od Hořic, pole mezi Pustohradem a lomem Vlčí skála, 700-900 m +/- SSZ od křižovatky uprostřed Březovic
nejbližší obec: Březovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'53.90''N, 15°39'47.70''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565722

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hořice, okraj pole při JJZ okraji lesa cca 250-500 m Z od silnice na Lukavec, cca 3,0 km SSZ od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'55.00''N, 15°37'16.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4938; evidenční číslo PR 701556; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565690

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Malé Bílsko ZJZ od Hořic, hnojiště u cesty ve směru na Domoslavice cca 250 Z od silnice na Z okraji Malého Bílska
nejbližší obec: Bílsko u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'41.00''N, 15°35'43.00''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4940; evidenční číslo PR 701558; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, zahrádkářská osada na JZ od obchvatu Jičín – Hradec Králové při silnici na Dobrou Vodu
1 km SZ/ZSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'36.00''N, 15°37'18.00''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-09-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0507; evidenční číslo PR 783462; květenství mírně latovité; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F.
W. Schmidt
ID: 13565683

lokalita: Při okraji bažantnice u Miletína, c. 320 m
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'50.22''N, 15°39'53.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-09-11
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5559d, 5560c, 5659b a 5660a.
ID: 13567099

5659c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, pole JZ od silnice na Lískovice 400–800 m ZSZ od křížovatky v Sukoradech (odbočka na Lískovice)
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'38.80''N, 15°34'27.50''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-09-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565712

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, okraj pole pole u lesa cca 500 m SSZ od odbočky na Lískovice v Sukoradech
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'47.50''N, 15°34'51.30''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8538; evidenční číslo PR 722824, PR 722825; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565701

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, pole JZ od silnice na Lískovice
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'24.30''N, 15°34'36.90''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8539; evidenční číslo PR 722826; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, pole pod hrází rybníka Temník, 1,1-1,4 km J od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'36.70''N, 15°33'24.90''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6155; evidenční číslo PR 719406; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565693

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Šaplava JZ od Hořic, hnojiště v poli vedle cesty na Lískovice cca 900 m SV od křižovatky v Šaplavě (odbočka na Myštěves)
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'13.00''N, 15°33'9.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4939; evidenční číslo PR 701557; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565691

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, okraj pole SZ od silnice na Dobrou Vodu asi 0,5 km SV od kostela v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'36.00''N, 15°33'37.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-07-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1243; evidenční číslo PR 783460; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt [revize pouze
dokladu v PR]
ID: 13565684

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2018: !;
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, okraj pole SZ od silnice na Dobrou Vodu asi 0,5 km SV od kostela v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'36.00''N, 15°33'37.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-07-18
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 66728;
ID: 13633522

5659d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Třebnouševes 3,5 km JJV od Hořic, okraj pole u silnice na Vinici, 500-600 m Z od středu Třebnouševsi
nejbližší obec: Třebnouševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'23.40''N, 15°38'40.10''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, okraj pole při okraji Bříšťanský lesa, cca 800 m SSV od středu vesnice
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'15.40''N, 15°35'6.60''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6888; evidenční číslo PR 731763; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565697

5660a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Březovice VJV od Hořic, polní mokřina 440 m JJV od křižovatky ve středu obce
nejbližší obec: Březovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'19.00''N, 15°40'18.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565732

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Rohoznice u Miletína, okraj pole S od silnice na Bílé Poličany, cca 250 m V od okraje obce
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'47.00''N, 15°42'17.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565748

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2018: !;
lokalita: Bílé Poličany, slatinné louky 700 m J obce, Z od silnice Lhotka–Bílé Poličany, slatinné louky sloužícín jako pastvina
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'2.00''N, 15°44'5.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-07-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 68165;
ID: 13633518

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Lhotka SZ Velkého Vřešťova, ryb. Velký při silnici jižně obce, JV část ryb.
souřadnice: 50°22'1.00''N, 15°44'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

5660b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, křižovatka lesních cest cca 1,2 km Z(/ZSZ) od křižovatky v obci, okraj cesty
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'8.60''N, 15°47'55.40''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565711

5660c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Sadová SZ od Hradce Králové, okraj pole u východního okraje lesa Skalka, cca 1,5 km VSV(/V) od železničního přejezdu v
Sadové a cca 400 JJZ od mostu přes Bystřici na severním okraji lesa
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'5.50''N, 15°43'5.90''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8536; evidenční číslo PR 722822; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565699

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hněvčeves SSV od Sadové, pole mezi Bystřicí a potokem od lesa Dubina, mokřina v poli cca 850 m JJV od budovy
železničního nádraží Hněvčeves
nejbližší obec: Hněvčeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'19.30''N, 15°43'33.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8537; evidenční číslo PR 722823; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt  [revize pouze
dokladu v PR]
ID: 13565700

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Rašín JV od Hořic, pole vpravo od silnice na Jeřice cca 230 m JJV od železničního přejezdu silnice na Jeřice
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°20'9.00''N, 15°40'53.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2309; evidenční číslo PR 782162; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565687

5660d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, zamokřený úhor u západního okraje lesa Vražba, cca 1,0 km SZ od křižovatky silnic na Neznášov a
na Holohlavy v Habřině
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'4.10''N, 15°49'15.80''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-06-09
nálezce: M. Ducháček; M. Koutník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565710

5661a

původní jméno: Plantago major nana
lokalita: Strniště u Labe pod Hořenicemi u Jaroměře.
nejbližší obec: Hořenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'2.52''N, 15°54'37.25''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1886-08
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5661a a 5661b.
ID: 13567158

5661b

původní jméno: orig.: Plantago asiatica; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: E flora Bohemiae septr. orient. In agris ad Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'50.00''N, 15°56'18.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1883-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 196017; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 15a. Jaroměřské Polabí;
ID: 13296753

původní jméno: Plantago asiatica
lokalita: In agris ad Jaroměř.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'20.50''N, 15°55'8.62''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1883-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5661a, 5661b, 5661c a 5661d.
ID: 13567145

původní jméno: Plantago asiatica
lokalita: In agris ad Jaroměř.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.31''N, 15°55'16.91''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1883-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5661a, 5661b, 5661c a 5661d.
ID: 13592470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

5661c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Holohlavy, rybí sádky pod silnicí do Černožic; ve vodě, v tarasu a na horním okraji nádrží
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'42.94''N, 15°51'57.35''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-17
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945412

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Okr. Hradec Králové. Polabí; Černožice-břeh starého Labe V obce
nejbližší obec: Černožice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'2.26''N, 15°52'41.27''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-07-06
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564441

5662a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa;
lokalita: Bohemia orientalis. Velká Jesenice (distr. Náchod): hojně na obnaženém dně při západním břehu přehradní nádrže Rozkoš,
přibližně 1814 m SSV od budovy kostela Nanebevzetí Panny Marie v centru Velké Jesenice. S. m. 280 m; 50°22'29,27"N, 16°2'48,08"E
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'29.27''N, 16°2'48.08''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-20
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 647985; distr. phytogeogr. 15b Hradecké Polabí; síťové mapování: 5662a;
ID: 13296770

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: na vlhkém okraji pole 0,5 km JV Spyty
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'46.05''N, 16°3'20.26''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-07-25
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13564413

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hradecké Polabí, Náchod, Velká Jesenice, přehrada Rozkoš, 1,5 km SSV od obce, břeh; 280 m s. m.; N 50°22'18'', E16°02'53''
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'18.00''N, 16°2'53.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

5662b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Okr. Náchod: Šeřeč (u Provodova): obnažený litorál v zátoce na místě bývalé osady Domkov u V břehu vodní nádrže Rozkoš
0,7 km JV obce. 282 m n. m.
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°22'50.00''N, 16°5'52.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-07-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kaplan 97/762
ID: 13428079

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Okr. Náchod: Šeřeč (u Provodova): obnažený litorál v zátoce na místě bývalé osady Domkov u V břehu vodní nádrže Rozkoš
0,7 km JV obce. 282 m n. m.
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°22'50.00''N, 16°5'52.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-09-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kaplan 91/616
ID: 13428077

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2018: !;
lokalita: Šeřeč, přehrada Rozkoš, 200 m JZ od obce, obnažený břeh přehrady
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'4.00''N, 16°5'8.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-10-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75139;
ID: 13633523

5668a

původní jméno: Plantago
lokalita: Moravia – Silesia distr. Jeseník apud opp. Žulová - in agris apud pag. Bernartice, 250 m s. m.
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'17.39''N, 17°4'29.96''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-23
nálezce:  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5668a, 5668b, 5668c a 5668d.
ID: 13567167

5668d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

původní jméno: Plantago
lokalita: Moravia-Silesia: distr. Jeseník, apud opp. Žulová, in agro novale in infimo colle Kul Berg (∆ 473 m)
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'50.01''N, 17°5'3.38''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-06
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5668c a 5668d.
ID: 13567110

5669a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 49. (74a/5669) Vidnava: NPR Vidnavské mokřiny, Vidnavské loučky podmáčené slatinné louky a pobřežní porosty rybníka V
od silničky ke stát.hranici.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'40.00''N, 17°11'49.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Kudelová;  Lustyk;  Sedláčková;  Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296612

5742b

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: 1. Děpoltovický rybník: vlastní rybník, mokré louky, pole a okraj cesty na S od rybníka
nejbližší obec: Děpoltovice u K. Var
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267064

5743a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Karlovarsko, Nejda, ryb. Štít Dolní v soustavě pod žel. tratí JZ města
souřadnice: 50°17'50.00''N, 12°54'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2001-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538745

5743b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Pulovice (Karl. Vary, EEN of the town),  0,3 km SW of the village
souřadnice: 50°15'0.00''N, 12°57'36.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-09-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

5745a

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 54. Sedlec: staveniště budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.10''N, 13°14'26.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744125

5745b

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 23. Mašťov: okolí rybníka 1 km SV obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742496

5746a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Krásný Dvůr; Pole.
souřadnice: 50°15'35.98''N, 13°21'26.45''E, ± 58m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T7
ID: 12818625

5746b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Kaštice (Louny, NNE of Podbořany), 0,3 km SSW of the railway station Kaštice
souřadnice: 50°15'32.00''N, 13°25'2.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-07-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1572734

5748c

původní jméno: Plantago major
lokalita: Obnažené dno rybníka z pod Rovin do Domoušic
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'47.76''N, 13°41'45.55''E, ± 50m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1991-08-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

5749b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in agris desertis ad fundum vallis situ bor.-occ. a pago Třebíz, alt. ca. 260 m. s. m.
nejbližší obec: Třebíz, okres Kladno
souřadnice: 50°16'41.83''N, 13°58'54.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1973-09-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567053

5749c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Džbán: Srbeč, 0,5 km SZ od kostela
souřadnice: 50°13'37.00''N, 13°52'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-06-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832874

5749d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad viam silvaticam in planitie elevata situ mer.-or. usque or. a pago Hřešice, alt. ca. 430 m. s.
m. - 5749/d.
nejbližší obec: Hřešice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'45.30''N, 13°56'22.39''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1982-08-24
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567058

5750a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Slaný - Lotouš (okr. Kladno), ca 200m V od obce, u silnice č. 7,  polní okraj
souřadnice: 50°15'4.00''N, 14°2'1.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2000-08-12
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598149

5750b

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in fossa sub aggeribus piscinae ca. 1 km situ occ.-bor.-occ. a pago Hobšovice, alt. ca. 200 m. s.
m.
nejbližší obec: Hobšovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'23.16''N, 14°8'45.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-08-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

5751a

lokalita: Bohemia centr., distr.: Kladno: in prato subsalso ad ripam sinistram rivi Vranský potok dicti situ occ. a via publica inter opp.
Velvary et pagum Miletice, alt. ca. 190 m. s. m. – 5751/a
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'36.84''N, 14°13'51.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1978-06-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567050

lokalita: Bohemia centr.: distr. Kladno: loco prati subsalsi devastati haud procul a saccharificio oppidi Velvary, alt. ca. 190 m. s. m.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'36.84''N, 14°13'51.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-10-14
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567049

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: locis ruderatis ubi olim pratum subsalsum exstendebatur prope saccharificium oppidi
Velvary, alt. ca. 190 m. s. m.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'36.84''N, 14°13'51.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-10-14
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567055

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia centr.: distr. Kladno: in agro ca. 300 m. situ bor. a mola "Mužíkovic mlýn" inter pagos Luníkov et Ješín, alt. ca. 220
m. s. m.
nejbližší obec: Žižice, okres Kladno
souřadnice: 50°15'38.81''N, 14°10'14.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1971-09-04
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567051

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in subsalsis devastatis sinistrorsum a via publica inter opp. Velvary et pagum Miletice ad
ripam sinistram rivi Vranský potok, alt. ca. 190 m. s. m.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'36.84''N, 14°13'51.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-06-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

5751b

lokalita: Bohemia centr., distr.: Kladno: ad viam agrestem a pago Chržín ad oppidum Velvary versus, alt. ca. 180 m. s. m. – 5751/b.
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'42.29''N, 14°16'11.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1973-08-18
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5651d a 5751b.
ID: 13567048

5751c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Zákolany (Kladno, NE of the town), NW margin of the village
souřadnice: 50°12'1.00''N, 14°14'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574580

5751d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Minice (distr. Kralupy n. V.): pšeničné strniště podél okraje lesa pod CHÚ Mínická skála
souřadnice: 50°13'8.00''N, 14°17'18.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1997-08-15
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2573136

5752a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Zlosyň, odkaliště 800 m SSV
souřadnice: 50°17'10.00''N, 14°22'22.00''E, ± 20m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1078142

5753a

původní jméno: Plantago ? major
lokalita: Polabí u Všetat: písčitá lada nad Labem u Tišic. 160 m
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'48.10''N, 14°32'31.23''E, ± 600m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-06-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

5753b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Všetaty: terénní deprese na kraji pole 0,6 km VSV od obce
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'12.40''N, 14°36'20.10''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-09-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372117

5753c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Kostelec nad Labem (Mělník),  1,2 km SSW of the railway station
souřadnice: 50°12'49.00''N, 14°34'5.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1967-10-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574652

5753d

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. pleiosperma; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Střední Polabí, obec Stará Boleslav; okraj vlhké louky u borového lesa za písčinami, asi 0,9 km SZ od obce. Lokálně dosti
hojně ve spol. Isolepis setacea a Cyperus fuscus
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'10.23''N, 14°39'32.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-08-06
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564432

5754b

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia?
lokalita: Kochánky – rozcestí mezi St. Boleslaví a Mnich. Hradištěm, písčitý okraj borového lesa a v posečeném pšeničném poli
nedaleko silnice
nejbližší obec: Kochánky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'37.21''N, 14°46'50.30''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1974-09-21
nálezce:  Pěnková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592498

5754c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hlavenec, J cíp pole v lesním komplexu při silnici z Hlavence k motorestu U Čtyř kamenů, cca 1,1 km JV od zámečku v obci
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'49.20''N, 14°42'42.11''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hlavenec, motorest U Čtyř kamenů a jeho bezprostřední okolí, včetně okraje dálnice D10, cca 1,9 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'34.94''N, 14°43'14.91''E, ± 140m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592545

5754d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Stará Lysá (Nymburk, NW of Lysá nad Labem), 1,2 SE of the village
souřadnice: 50°12'41.00''N, 14°48'52.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1972-08-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1575074

5755b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Loučeň, rybník Jívák (Jívový rybník), 1,5 km JZ od Loučeně
souřadnice: 50°16'35.00''N, 14°59'36.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-09-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Změny ve vegetaci vodních makrofyt rybníků Olšového Jíváku a Nového Jizbického na Loučeňsku. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur., 10: 39-42.
projekt: ČNFD
ID: 1298287

5756a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Loučeň (NB), 0,8 km J od kostela, při cestě k Patřínskému rybníku
souřadnice: 50°16'50.00''N, 15°1'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647425

5757a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Svídnice, návesní rybník u J okraje
souřadnice: 50°15'43.00''N, 15°10'51.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

5757b

původní jméno: Plantago major var. minima
lokalita: Na bahně rybníka u Mal. Běchar [= Běchárky] u Kopidlna.
nejbližší obec: Běchárky, okres Jičín
souřadnice: 50°17'29.97''N, 15°17'33.07''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909-09-15
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Cípy korunní ostré. Tobolky 12-ti až 15-ti semenné. Listy o 3 nervech. Nízká."
ID: 13567148

5757c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: /171/ 13a. Rožďálovická tabule: 5757c/5757d, Městec Králové (distr.Nymburk): vypuštěný rybníček na SZ okraji
Kánovníckého lesa při křížovatce silnic Měst.Králové - Dymokury - Velenice, asi 3,8km SZ od kostela Sv.Markéty v Měst.Král.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'18.00''N, 15°14'53.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-24
nálezce: M. Štefánek
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8154991

5757d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: a0406_131405_188_M2.1
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.32''N, 15°18'35.42''E, ± 103m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804815

5758b

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in Querceto prope vicum Skřivany.
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'1.74''N, 15°29'55.99''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5758b a 5759a.
ID: 13567173

5758c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: ad piscinam parvam prope pagum Skochovice.
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'38.60''N, 15°23'47.94''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995-09-30
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 13a a 14a.
ID: 13567046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: distr. Nový Bydžov: ad piscinam parvam prope pagum Skochovice
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'39.80''N, 15°23'15.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-30
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 706088; původní determinace: M. Ducháček; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa
ID: 13568195

5758d

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. major; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Distr. Hradec Králové. Louka J obce Lužec n. Cidlinou 29 km Z od Hradce
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'3.76''N, 15°25'17.16''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564414

5759a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: ad ripam piscinae Nový rybník (Březovec olim) prope pagum Opatov
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'14.80''N, 15°34'56.51''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5759a a 5759b.
ID: 13567045

5759b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: distr. Nový Bydžov: ad ripam piscinae Nový rybník (Březovec olim) prope pagum Opatov
nejbližší obec: Kobylice-Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'15.90''N, 15°34'55.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 706090, PR 706089; původní determinace: M. Ducháček; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa
ID: 13568196

5759c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Metličany 1,5 km V od Nového Bydžova, vytěžené hliniště asi 0,7 km SV od kostela v Metličanech
nejbližší obec: Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'50.00''N, 15°30'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Nový Bydžov, sádky mezi Novým Bydžovem a Metličanami J od silnice (Dukelská ulice) mezi Mlýnskou Cidlinou a Cidlinou
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°30'0.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565717

5759d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hrádek u Nechanic, úhor při silnici směrem k Nechanicím
souřadnice: 50°13'34.31''N, 15°39'30.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296789

5760d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hradec Králové: okraj pole u zatopených pískoven, 2,48 km SSZ od elezniční stanice Hradec Králové zastávka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'36.48''N, 15°49'47.82''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-31
nálezce: Věra Samková; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044092

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Věkoše, slepá ramena na levém břehu Labe tzv. Ornstova jezera, 2,4 km SSZ od železniční
stanice Hradec Králové zastávka, okraj pole; 230 m s. m.; N50°14'37'', E15°49'50''
nejbližší obec: Hradec Králové-Pouchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'37.00''N, 15°49'50.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-31
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5760d a 5761c
ID: 13596555

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: okr. Hradec Králové: Svobodné Dvory, u cihelny, JV obce, zatopený písník; 240 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'1.51''N, 15°47'20.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-09-23
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

5761a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Smiřice 6,5 km JZ od Jaroměře, zatopený písák 860 m VJV od zámečku v obci, SV část
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°52'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1575; evidenční číslo PR 783459; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt [revize pouze
dokladů v PR]
ID: 13565685

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: okr. Hradec Králové: Předměřice nad Labem, 1 km SV obce, písník; 235 m n. m.
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'45.67''N, 15°50'1.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-07-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5760b a 5761a
ID: 13596558

5761b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: okr. Hradec Králové: Černilov, Z okraj lesa Kalthaus, 3 km SSV obce, břeh rybníka; 250 m n. m.
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'1.49''N, 15°55'48.45''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-06-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596567

5761c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa subsp. uliginosa; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Distr. Hradec Králové. Na okraji pole JZ obce Malšova Lhota 2 km JV Hradce
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.38''N, 15°52'31.78''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-07-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564402

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Piletice, okraj pole, 470 m V od západního konce lesa Ouliště, 1 km SSV obce; 248-254 m s.
m.; N50°14'41'', E15°52'49''
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'41.00''N, 15°52'49.00''E
nadmořská výška: 248-254 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Svinary, J od lesa Dehetník, 1 km S obce, ruderální plocha po odvezených hromadách
zeminy; 245 m s. m.; N50°13'13'', E15°54'22''
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'13.00''N, 15°54'22.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596548

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: okr. Hradec Králové: Svinary, J od lesa Dehetník, 1 km S obce, okraj pole; 245 m n. m.
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'14.50''N, 15°54'20.11''E, ± 800m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-05-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596569

5761d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Třebechovice, pole na Z okraji města u trati
souřadnice: 50°12'2.36''N, 15°58'31.12''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11191612

5762a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2018: !;
lokalita: okres Rychnov nad Kněžnou, České Meziříčí, Zbytka jihozápadně od obce, rozoraná mokřina na pravobřeží Lité asi 200 m
jihojihovýchodně od bývalého dvora
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'49.16''N, 16°4'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-08-04
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 66399;
ID: 13633516

5762b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), sádky na VSV okraji města u silnice na Semechnici, vypuštěné sádky
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.20''N, 16°7'36.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

5762c

původní jméno: orig.: Plantago major var. asiatica; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora bohemica. Břeh Dědiny u Městce u Třebechovic
nejbližší obec: Městec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'39.00''N, 16°2'49.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1892-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 48178; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 15b Hradecké Polabí;
ID: 13296749

původní jméno: Plantago major α asiatica
lokalita: u potoka "Dědiny" u Městce u Opočna.
nejbližší obec: Městec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'38.84''N, 16°2'49.21''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1897-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5762a a 5762c.
ID: 13567079

původní jméno: Plantago major v. asiatica
lokalita: Mokřad za Městcem u Opočna
nejbližší obec: Městec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'53.96''N, 16°2'39.44''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1893-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5762a a 5762c.
ID: 13592435

5763a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Horní Spáleniště: meze a okraje polí podél cesty mezi okrajem osady a rybníkem Spáleniště (včetně jeho obnaženého dna)
0,7 km JV od křížku v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143620

5763c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Bílý Újezd (Rychnov nad Kněžnou, SE of Dobruška), 025 km NE of the church in the village
souřadnice: 50°14'26.00''N, 16°13'45.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1972-07-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1575294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

5768b

lokalita: Moravia-Silesia: distr. Jeseník, in fossa et apud fontem in agris cca 1 km situ meridionale versus opp. Žulová
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'59.04''N, 17°6'0.03''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-04
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 73a a 74a; na hranicích kvadrantů 5668d a 5768b.
ID: 13567109

5769a

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: ČSR - Moravia. Česká Ves u Jeseníku, ruderál v obci
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'5.24''N, 17°13'22.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1988-06-04
nálezce: Leo Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 123714;
ID: 13347378

5770a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 12. Zlaté Hory: pole na V okraji obce Rožmitál
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'3.00''N, 17°24'35.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456908

5771d

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: nad rybníkem mezi Liptaní a Pitárným
souřadnice: 50°14'11.00''N, 17°36'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-07-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358856

5772a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: plošina SZ od rozcestí Osoblaha-Prudník-Sl. Pavlovice
souřadnice: 50°17'19.00''N, 17°41'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-09-23
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

5772c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 6. Bohušov (5772c): těžená pískovna a její okolí, 0,3km J od žel.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'17.00''N, 17°42'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311309

5839d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Chebsko, Krapice, sádky pod Horním ryb. (proti Americe), 1,1 km JJZ středu obce, sádka č. 5
souřadnice: 50°6'46.00''N, 12°18'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528194

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, sádky Krapice, sádka č. 2 (2. od budov), v rohu sádky
souřadnice: 50°7'18.00''N, 12°18'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545479

5840a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 256. Kateřina: zdevastované plochy po těžbě kaolínu, 0,2 km Z od osady
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'23.00''N, 12°23'49.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507613

5840c

původní jméno: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
lokalita: Czech Republic, Žírovice (Cheb distr.), a raised part of the waterlogged field margin about 1,6 km W of the village
nejbližší obec: Žírovice, okres Cheb
souřadnice: 50°8'17.60''N, 12°20'8.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-06-19
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 150647
ID: 10217710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

5840d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Hartoušov (Cheb, NW of Kynšperk nad Ohří), 1 km NE
souřadnice: 50°8'37.00''N, 12°28'28.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-06-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586674

5841c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1816

5841d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 285. Kostelní Bříza: tůňka J od nádrže u vtoku potoka Velká Libava
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189154

5845c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Protivec (Karlovy Vary, EEN of Žlutice),  0,6 EEN, on the right side of the road to Chyše
souřadnice: 50°6'4.00''N, 13°13'19.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1984-07-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584767

5845d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 202. Podětely: pole Z u obce
nejbližší obec: Podštely
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187114

5846c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Ležky (Louny, EES of Lubenec), 0,8km NNE,
souřadnice: 50°7'51.00''N, 13°21'32.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1978-07-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

5847b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Rakovnická pahorkatina: mezi Hořesedly a Velkou Černocí, pole na levo u silnice, 0,6 km S
souřadnice: 50°10'53.00''N, 13°35'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833039

5849a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Mšec, sádky pod Červeným rybníkem při jižním okraji města, sádka č. 11; obnažené dno vypuštěné sádky
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'48.00''N, 13°54'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-07-12
nálezce: Karin Tremetsberger; Jörg Böckelmann; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186751

5849b

původní jméno: Plantago major
lokalita: Lodenice, okr. Rakovník, udupávaný okraj návesského rybníka [= Lodenický rybník]
nejbližší obec: Lodenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'15.56''N, 13°56'28.74''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-10-05
nálezce:  Roubal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592513

5849c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Ruda, rybník v Druhém luhu 2,9 km JJV od nádraží Řevničov
souřadnice: 50°7'30.00''N, 13°50'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241546

5849d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: ad arvi marginem iuxta callem inter stationem viae ferreae et pagum Rynholec, alt. ca. 440
m. s. m., substr. aren. cenoman. - 5849/d.
nejbližší obec: Rynholec, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.25''N, 13°55'34.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1982-07-31
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

5850c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 2. Kladensko: obec Doksy u Nového Strašecí: rostliny z okraje pole podél lesa asi 300m JZ směrem k rozcestí silnic, písčitá
půda.
nejbližší obec: Doksy u Nov. Strašec, okres Kladno
souřadnice: 50°6'56.00''N, 14°2'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
pramen: Pěnková I. (1986): Příspěvek k taxonomii Plantago major L. s. l.. - Preslia 58: 117-139.
projekt: FLDOK
ID: 7933790

5852a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Tab.3.sním.4. Sukcese na trvalé ploše písčitých náplavů pod obcí Brnky (u Roztok u Prahy)
nejbližší obec: Brnky u Roztok u Pra, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'21.00''N, 14°24'9.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2006-08-19
pramen: Blažková D. (2007): Sukcese na náplavech Vltavy pod Prahou po velké povodni v r. 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
3-14.
projekt: FLDOK
ID: 8033896

5852c

původní jméno: Plantago minima
lokalita: Prag [= Praha] (Bohnitz [= Bohnice])
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'4.63''N, 14°24'56.93''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1859-08-20
nálezce:  Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10a; na hranicích kvadrantů 5852c a 5852d.
ID: 13567171

původní jméno: Plantago minima
lokalita: Sarka [= Šárka, Praha]
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.64''N, 14°22'20.28''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1833-08-14
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9.
ID: 13567172

5852d

původní jméno: orig.: Plantago minima; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Dabizerberg [= Dablizerberg, Ládví]
nejbližší obec: Praha-Ďáblice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'13.00''N, 14°27'53.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1850-08-25
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 634404; distr. phytogeogr. 10a Jenštejnská tabule;
ID: 13296755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

původní jméno: Plantago major var. asiatica
lokalita: In ruderatis "Maniny" pr. Pragam [= Praha]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.86''N, 14°27'11.70''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1926-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592504

5853a

lokalita: Bohemia centr., distr. Praha - východ: ad marg. arvi humidi prope ripam sinistram rivi cca 200 m situ bor.-orient. a marg.
pagi Veleň; cca 6,5 km situ occ. a marg. oppidi Brandýs n. L.
nejbližší obec: Veleň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'52.81''N, 14°33'23.49''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979-08-13
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567069

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha septentr.: in vico Miškovice in piscina exhausta
nejbližší obec: Miškovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'28.63''N, 14°32'34.13''E, ± 600m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-07-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567160

5853b

lokalita: Bohemia: centralis: apud ripam fluminis Labe prope "Světice" non procul ab oppido Stará Boleslav, alt. cca 166 m s. m.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'50.97''N, 14°38'57.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1936-08-20
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5753d a 5853b.
ID: 13592456

5853c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Vinoř, tůňky vzniklé revitalizací periodického potůčku v mokrých lukách ca 150 m západně zámku Ctěnice
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'57.74''N, 14°33'41.44''E, ± 50m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012-08-21
nálezce: Soňa Píšová; Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

5854b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Byšičky, střední Polabí, mokřina v poli 1,3 km západně od vsi
souřadnice: 50°10'50.00''N, 14°46'35.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988023

5855a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Lysá nad Labem (Nymburk), E margin of the town, on the left side of the road to Stratov
souřadnice: 50°11'58.00''N, 14°51'43.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-09-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582785

5855b

lokalita: Distr. Nymburk: in piscina aestivata pagi Kostomlaty u Nymburka
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.12''N, 14°57'19.43''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1944-08-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567135

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk: ad acerva purgamentorum loco alvei vetusti situ bor. a pago Sadská, alt. ca. 180 m s. m.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'30.06''N, 14°58'39.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07-15
nálezce: J. Hadinec; J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592469

5855c

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 160. Poříčany: pole a meze 1,3 km ZJZ nádraží
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'13.36''N, 14°54'27.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

5855d

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, lapicidinae situ austro.-orient. a pago Poříčany, ca. 250 m s. m.
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'3.75''N, 14°55'37.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11b a 64c; na hranicích kvadrantů 5855d a 5955b.
ID: 13567064

původní jméno: Plantago major ssp. pleiosperma
lokalita: Čechy, v příkopu u nově budovaného nádraží Poříčany.
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'40.43''N, 14°55'20.61''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-09-20
nálezce:  Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592485

5856a

lokalita: Bohemia austr., distr. Nymburk: in locis ruderatis prope viam ferream situ orient. ab opp. Nymburk.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'20.63''N, 15°4'8.99''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567142

5856b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Pátecká bažantnice: nachází se mezi obcemi Pátek, Křečov a Kouty, 4 km S od Poděbrad
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 7. Pátecká bažantnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 166-170.
projekt: FLDOK
ID: 9018385

5856c

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, prope piscinam in pago Hořátev, ca. 190 m s. m.
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'59.80''N, 15°2'25.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5856a a 5856c.
ID: 13567175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

5856d

původní jméno: Plantago pauciflora var. paludosa
lokalita: Poděbradsko: Poděbrady, zanedbaná zahrada, humus, rovina 184 m. Hojně.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'48.73''N, 15°7'21.16''E, ± 1500m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-07-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5856b a 5856d.
ID: 13592453

5857b

lokalita: Bohemia centr.: distr. Chlumec n/Cidl.: in frutice apud viam loco St. Báň situ sept. a pago Žehuň, 260 m
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'22.58''N, 15°17'44.41''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1939-07-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592503

5857c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia centralis, Velký Osek, vlhké místo v poli u trati cca 0,5 km SV od želez. stanice Velký Osek; n. v.: 195 m
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'19.09''N, 15°12'5.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-02
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565636

5857d

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad piscinam in vico Domanovice
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'42.57''N, 15°19'20.48''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567101

5858a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2018: !;
lokalita: Kněžičky, NPR Žehuňská obora, Čihadelské rybníčky, litorál rybníčku
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'20.00''N, 15°21'3.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 68185;
ID: 13633520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

5858b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700-900 m VJV od budovy železničního nádraží; obnažená dna sádek
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.00''N, 15°28'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953669

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: locis subruderalis ad piscinam Chlumecký rybník prope viam publicam in opp.
Chlumec n. Cidl.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'4.95''N, 15°27'36.86''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-30
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567044

5858c

lokalita: Bohemia orientalis districtus Nový Bydžov ad piscinam Proudnický rybník prope vicum Hradištko
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'11.80''N, 15°24'19.08''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5858c a 5858d.
ID: 13567163

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Rožďalovická tabule, Kolín, Dománovice, PR Dománovický les, V část lesa, 390 m SZ od bývalé hájovny, 800 m JJV od
křižovatky silnic Dománovice - Radovesice II, kaliště v lese; 230 m s. m.; N50°06'33'', E15°20'33''
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'33.00''N, 15°20'33.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-07-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596550

5858d

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in vico Hradištko
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'5.85''N, 15°25'22.49''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 13a a 14a; na hranicích kvadrantů 5858c a 5858d.
ID: 13567085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

5859a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: okr. Hradec Králové: Obědovice, 0,5 km SZ obce, okraj písníku; 225 m n. m.
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'0.43''N, 15°34'47.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995-09-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596560

5859b

původní jméno: Plantago major ssp. pleiosperma
lokalita: VČ: o. Hradec Králové, Kratonohy - okraj obilného pole asi 500 m S obce
nejbližší obec: Kratonohy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.81''N, 15°36'19.40''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972-10-17
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596565

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2018: !;
lokalita: Roudnice, Na horkách, 1–1,5 km S od obce, bahnitá cesta u mysl. domu
nejbližší obec: Roudnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'28.00''N, 15°39'26.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-08-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 68135;
ID: 13633517

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Roudnice, břehy zatopeného písníku Z obce,
souřadnice: 50°10'28.14''N, 15°38'8.88''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183490

5859c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Chýšť, Kněžský rybník u lesa Vražednice
nejbližší obec: Stará Voda, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'24.36''N, 15°31'46.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7211898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

5859d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohdaneč, pole J silnice Křičeň - Bukovka
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.67''N, 15°38'5.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7212644

5860a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Těchlovice, pole JV obce
nejbližší obec: Hřibsko, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.18''N, 15°43'38.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212774

5860b

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Hradec Králové: Roudnička - vlhké pole V od obce
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'3.84''N, 15°49'44.88''E, ± 600m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-10-02
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564433

5860c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Staré Ždánice, písník V od křižovatky silnic Hrádek-Dolany-Staré Ždánice -Bohdaneč těž prostor
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'6.44''N, 15°43'10.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-10-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7031077

5860d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Stéblová, J břehy zatopeného písníku SZ žel.stanice Stéblová
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'45.67''N, 15°45'9.98''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

5861a

původní jméno: Plantago major
lokalita: Hradec Králové - Plachta [rybník 2800 JJV středu města] - žabí louže
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.00''N, 15°51'16.82''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-14
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596563

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Čechy, okres Hradec Králové, Nový H. K., JZ od rezervace [PP] Černá stráň, vlhká lesní cesta
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'47.52''N, 15°54'13.22''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1985-08-03
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596566

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Roudnička, pole u rybníka Roudnička
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'27.04''N, 15°49'53.86''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1983-06-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7219687

5861b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: okr. Hradec Králové: Hoděšovice [část obce Býšť, okr. Pardubice], 2 km S obce, písník; 280 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'58.16''N, 15°55'1.88''E, ± 700m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-07-20
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5861a a 5861b
ID: 13596559

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Třebechovice pod Orebem, slepé rameno Orlice SZ Krňovic na levém břehu Orlice
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.34''N, 15°58'39.64''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-15
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7221393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

5861c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohumileč, pole V rybníka
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'28.54''N, 15°52'0.19''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222584

5861d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Býšť, nové tůně na Brodeckém potoce 1 km V obce, u poslední tůně z druhé strany
souřadnice: 50°7'52.53''N, 15°55'46.75''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10314937

5862a

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Týniště nad Orlicí. Hráz rybníka Velká Houkvice asi 2 km severně od nádraží v Petrovicích
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'53.07''N, 16°2'53.71''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-08-19
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564439

5862b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Rašovice: rybník Machov, 400 m SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.03''N, 16°7'38.84''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947046

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Lípa nad Orlicí: pískovna Písník Lípa, navážka zeminy v těžebním prostoru, 1,51 km SSV (S) od železniční stanice Lípa nad
Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.08''N, 16°6'13.31''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-09-22
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

5862c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Vysoké Chvojno: písčité a hlinitopísčité okraje cest a záhony v areálu lesních školek, 3,18 až 3,9 km SV od úřadu v obci
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'6.53''N, 16°0'3.93''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-06-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967087

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Štěpánovsko: lesní školka soukromé majitelky paní Heleny Klepáčkové, 400 m JZ od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'58.57''N, 16°3'5.13''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967328

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Žďár nad Orlicí: mokřad v poli, 290 m SZ od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'15.28''N, 16°3'47.74''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2016-05-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13163784

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia orientalis. Albrechtice nad Orlicí (distr. Rychnov nad Kněžnou): na jílovitém a vlhkém okraji pole s výrazně
rozvolněnou vegetací, přibližně 709 m SSZ od budovy kostela svatého Jana Křtitele. S. m. 249 m; 50°8'45,88"N, 16°3'45,99"E
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'45.88''N, 16°3'45.99''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-16
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648070; distr. phytogeogr. 61b Týnišťský úval; síťové mapování: 5862c;
ID: 13296771

5862d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Lípa nad Orlicí: písčitá rozvolněná louka vlevo při cestě z Lípy nad Orlicí do Čestic, 1,82 km JV od železniční stanice Lípa nad
Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'53.11''N, 16°7'20.86''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-06
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Lípa nad Orlicí: intravilán obce
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.24''N, 16°5'44.03''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298860

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: o. Rychnov nad Kněžnou, Čestice - okraj kukuřičného pole (práškovaného) 1 km při trati směr Častolovice
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'45.05''N, 16°9'39.98''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1969-09-23
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596557

5863c

původní jméno: Plantago major β uliginosa
lokalita: Moorwiese hinter der stadtischen Vodárna [Kostelec nad Orlicí]
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'1.19''N, 16°12'36.75''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1886
nálezce:  Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60 a 61b.
ID: 13567093

5864a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Orlické hory: Javornice, 0,5 km SV od hájenky
souřadnice: 50°9'13.00''N, 16°22'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-08-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358000

5865c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Pastviny u Klášterce nad Orlicí; záliv přehrady Pastviny, zasahující za most ze sousedního okrsku, v létě 2013 přehrada
popuštěna a zde obnažené dno, normální stav je V1G
souřadnice: 50°5'58.94''N, 16°33'54.43''E, ± 176m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11610760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

5871d

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Opavská pahorkatina, distr. Bruntál, Krnov - Chomýž, roztroušeně na břehu spodního rybníka na bývalé vojenské střelnici 1
km JZ obce
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'23.57''N, 17°38'13.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-09-10
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347327

5939b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 200. Pomezí-Horní Hraničná: okraj řepkového pole, státní hranice, 1,0 km JZ od osady
nejbližší obec: Pomezí, okres Cheb
souřadnice: 50°3'42.00''N, 12°16'55.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506652

5940c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 330. Cheb-Podhrad: vlhká louka, Z břeh nádrže Jesenice, 0,3 km J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°23'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509817

5941a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Štědrá (Sokolov SSE of Kynšperk nad Ohří), 0,5 km S
souřadnice: 50°5'7.00''N, 12°32'46.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1972-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588209

5941b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Studánka (Sokolov, SE of Kynšperk nad Ohří), 0,5 km SW,
souřadnice: 50°5'22.00''N, 12°34'57.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

5942b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956024

5943a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 220. Bečov n. Teplou: rybníčky 2,5 km V od obce a lesní cesta údolím potoka k rybníčkům od obce
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187778

5943d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 11. Toužim: neopedon pod hrází nového rybníka 500 m JV od nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'57.48''N, 12°59'49.95''E, ± 40m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9182799

5944b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 741. Žlutice: pole, úhory a polní cesty J až JZ od Hradského Dvora směrem k vrchu Krkavec
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199121

5944d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 761. Služetín: rybník Mich SV od obce
nejbližší obec: Služetín
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

5946a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Pastuchovice (Plzeň-Sever, SW of Jesenice),  0,2 km S,
souřadnice: 50°3'58.00''N, 13°23'5.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1978-07-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585916

5946b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Jesenice, rybník Krtský v lesích ca 2,5 km JZ od železniční stanice, jeho západní část; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'43.32''N, 13°26'40.36''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2012-07-12
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186741

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Tlestky, rybník Zbořený Mlýn I cca 1,3 km ZJZ od obce, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Tlestky, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'15.00''N, 13°26'51.20''E, ± 80m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11769; evidenční číslo PR 840394; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565791

5946d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Hradecko (Plzeň-Sever, N of Kralovice),  0,4 km W, on the right side of the road to Vysoká  Libyně
souřadnice: 50°0'31.00''N, 13°29'41.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1984-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591558

5947c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Strachovice (Rakovník, NNE of Kralovice),  0,4 km NW
souřadnice: 50°1'25.00''N, 13°30'33.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1984-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

5949a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 56. Křivoklátsko: rybník pod horním rybníkem na Brejlské strouze 1,1 km JV až JJV od statku Amálie /JZ od Lán/
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9004526

5949c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Újezd nad Zbečnem, S návesní rybník
souřadnice: 50°2'33.00''N, 13°54'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1096026

5952a

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: /190/ Praha 2: dlažba navigace Vltavy (P břeh) pod Palackým mostem
nejbližší obec: Praha 2
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1962-09-05
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272720

5952b

původní jméno: orig.: Plantago major var. minima; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Bei Prag
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.00''N, 14°26'3.00''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1845-11-09
nálezce: J. N. Bayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 89284; ex herb. Tkany;
ID: 13296746

původní jméno: orig.: Plantago minima; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Bey Prag
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.00''N, 14°26'3.00''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1834-08
nálezce:  Fischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 89285;
ID: 13296762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa;
lokalita: Bohemia, distr. Praha-město. Praha-Letná: svah směrem k Vltavě pod někdejším pomníkem J. V. Stalina; spáry schodiště
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'39.00''N, 14°24'59.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2016-10-23
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 658192;
ID: 13633532

5952c

původní jméno: orig.: Plantago compressiscapa; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Holín bei Prag [= Praha-Holyně]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'49.00''N, 14°21'27.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1858-09
nálezce: O. Nickerl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 159471; distr. phytogeogr. 8 Český kras;
ID: 13296757

5952d

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia?
lokalita: Kunratice u Prahy
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'47.39''N, 14°29'0.96''E, ± 1500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1974-10-01
nálezce:  Němcová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10b a 64a; na hranicích kvadrantů 5952d, 5953c a 6052b.
ID: 13592510

5953a

lokalita: Bohemia centralis, districtus Praha-Strašnice: in ruderatis magnis in locis Homole dictis, cca 250 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'33.38''N, 14°32'20.14''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950-09-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567074

5953b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Dolní Počernice (Praha), zaplavovaná proláklina v poli na SV okraji obce při silnici na Svépravice
souřadnice: 50°5'26.30''N, 14°35'9.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-07-15
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

5953c

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Praha: Újezd u Průhonic, okraj prosného pole J od Nového rybníka [= Návesní rybník]
nejbližší obec: Praha-Újezd, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'40.00''N, 14°32'45.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1977-12-10
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479475; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 13296761

5953d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Netluky SV od Uhříněvse (okraj Prahy), proláklina v poli proti  rybníčku S obce
souřadnice: 50°2'36.30''N, 14°36'54.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996-07-01
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647483

5954a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Dobročovice (Praha-Východ, SW of Úvaly), 0,8 km NE of the village
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°42'25.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1972-06-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582441

5954c

původní jméno: Plantago media
lokalita: Příkop od Přišimas do Škvorce, okres Kolín
nejbližší obec: Přišimasy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°2'46.97''N, 14°44'55.32''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-07-20
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel obtížně nečitelný, Marie Jásková nebo Játová nebo tak nějak. Na hranicích kvadrantů 5954b, 5954c a 5954d.
ID: 13567073

5954d

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: Bohemia centr., distr. Kolín: ad agri marginem ca. 1,2 km situ bor.-bor.-or. a pago Kozojedy, alt. ca. 350 m. s. m.
nejbližší obec: Kozojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'20.24''N, 14°49'7.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-21
nálezce: J. Hadinec; L. Hrouda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "(Flor. Kurs ČSBS)"; na hranicích fytochorionů 64b a 64c.
ID: 13592468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

5955c

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 208. Krupá: polní plevele u odbočky silnice do Synče (kóta 306)
nejbližší obec: Krupá, okres Kolín
souřadnice: 50°1'54.49''N, 14°52'35.65''E, ± 100m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce:  Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142920

5957a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Velký Osek, Z okraj obce, pole u pískovny (zatopené vodou)
souřadnice: 50°5'42.00''N, 15°10'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-31
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.), Rydlo J., Moravcová L. et Skálová H. (2011): Ambrosia trifida u Velkého Oseka a Veltrub. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 132-135.
projekt: ČNFD
ID: 1263675

5957b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 32. Kolínsko: pískovna 1 km JV od Býchor
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999326

5957d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 15. Kutnohorsko: Špačkovo jezero a jeho okolí 1 km V až VJV od počátku Černé struhy /Starý Kolín/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998251

5958a

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in arenosis prope vicum Labská Chrčice.
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'0.53''N, 15°24'40.73''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5958a, 5958b, 5958c a 5958d.
ID: 13567136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

původní jméno: Plantago major agg.
lokalita: Hlavečník: in via silvestri lutosa in Pinetum quod est a via publica in pagum Krakovany (ca medio itinere) sita ad merid. In
lacuna infrequenter.
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°4'16.00''N, 15°24'31.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-17
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 706701; revize: [M. Ducháček 2013:] Plantago uliginosa; Z. Kaplan 2017: – [viděl, ale revzák nedal]
ID: 13568194

5958d

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Řečany n. L., v Labišti
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.94''N, 15°28'43.22''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-06-09
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564405

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Čechy východní: Řečany: staré Labe při silnici do Kladrub
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.44''N, 15°28'34.47''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Hadač;
ID: 13564410

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Čechy: Zdechovice (Pardubice), rybník pod mlýnem
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'8.77''N, 15°28'14.26''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1935-11-01
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Hadač;
ID: 13564412

původní jméno: Plantago major
lokalita: Řečany n. L., pařníky
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'45.10''N, 15°28'42.74''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-07-24
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

5959a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2018: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Břehy: okraj polní cenózy V rybníku ca 1200 m JZZ od hájenky Břehy-Na Hořičkách
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'26.80''N, 15°33'12.80''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-09-08
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633530

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Strášov, Strášovský rybník SZ obce, louky a mokřiny pod hrází
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.01''N, 15°31'5.67''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-08-31
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Významný krajinný prvek Strášovský rybník, Botanický inventarizační průzkum ve vegetační sezóně
2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7005341

5959b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Přelouč, rybí sádky pod hrází rybníka Buňkov, 1,5 km SSV žel. Stanice; ve vodě, v břehových partiích a okolních sekaných
trávnících
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.00''N, 15°35'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Přelouč; čtverec dohledaný v Biolibu 5959d nesouhlasí se čtvercem vypočteným v PLADIASu, proto ponecháno k
dopočítání
ID: 10188878

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Pardubice. Přelovice. Pole na Z okraji rybníka Rozhrna podél Přelovického potoka
nejbližší obec: Přelovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.00''N, 15°37'22.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564416

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Pardubice. Vlčí Habřina - rybník Černý Nadýmač, cca 1 km JJZ od obce Vlčí Habřina. Dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°35'0.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-12
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bohdanečsko. Rybníky "Nadymáče" u Bohdanče. Dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'7.72''N, 15°39'36.18''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-07-01
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564423

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Čechy severovýchodní: Pardubicko: Bohdaneč: "Nadýmač"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'7.72''N, 15°39'36.18''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-08-06
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564407

původní jméno: J. Hadač: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Čechy severovýchodní: Pardubicko: Bohdaneč: Sádky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.29''N, 15°39'47.87''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-08-06
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564408

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Čechy: Bohdaneč (Pardubice), obn. půda rybníčků mezi sádky u "Přední Zbraní"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.31''N, 15°39'46.46''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-23
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Hadač;
ID: 13564426

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice, Břehy, rybník Černý Nadymač, 2 km S od obce, obnažené dno rybníka; 213 m s. m.;
N50°04'28'', E15°34'57''
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.00''N, 15°34'57.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5959a a 5959b
ID: 13596545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2018: !;
lokalita: Břehy, VKP lesní rybník Černý Nadýmač, cca 1800 m SSZ od mostu přes Opatovický kanál v obci Břehy-Výrov
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.70''N, 15°35'2.30''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-10
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 68566;
ID: 13633525

původní jméno: V. Samková & J. Zámečník 2003-01: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2018: !;
lokalita: Přelovice: okra polní cesty u Oškobrhu cca 700 m SSV od JZD v obci
nejbližší obec: Přelovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'54.50''N, 15°36'54.70''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-08-06
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 68761;
ID: 13633526

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2018: !;
lokalita: Břehy, VKP lesní rybník Černý Nadýmač, cca 1800 m SSZ od mostu přes Opatovický kanál v obci Břehy-Výrov
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.70''N, 15°35'2.30''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-21
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 68548;
ID: 13633527

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2018: !;
lokalita: Vlčí Habřina: okraj polní cenózy u lesa cca 850 m JZ od obce
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'45.10''N, 15°35'1.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-08-06
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 68711;
ID: 13633528

5959c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okres Pardubice; břeh rybníčku - "Labišťata", ca 1 km SZ od Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.59''N, 15°32'28.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-07-21
nálezce: V. Mutina
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2018: !;
lokalita: Přelouč, Labské hrčáky, obnažené dno v korytě řeky Labe pod vorní elektrárnou cca 980 m SV od náměstí TGM v Přelouči
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'42.80''N, 15°34'14.80''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-08-19
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 68619;
ID: 13633529

5959d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 1. Pardubicko: Buňkov: úhor, obce Břehy, dlouhodobě neobhospodařované polní kultury ležící J od rybníka Buňkov.
Postupně zarůstají porostem pcháče osetu.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'56.00''N, 15°35'27.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396384

5960a

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Pardubicko: obnažený písčitý břeh rybníka u obce Stéblová
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'36.25''N, 15°44'53.17''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501021;
ID: 13347456

původní jméno: Plantago major
lokalita: Bohdanečsko. Rybníky "Nadýmače" u Bohdanče. Dno vypuštěného rybníka.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.43''N, 15°40'24.88''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946-07-01
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5859d, 5860c, 5959b a 5960a.
ID: 13592433

původní jméno: Plantago major
lokalita: Bohdanečsko. Rybníky "Nadýmače" u Bohdanče. Dno vypuštěného rybníka.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.43''N, 15°40'24.88''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-07-01
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5859d, 5860c, 5959b a 5960a.
ID: 13592519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

5960b

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Severových. Čechy: okres Pardubice: Pardubice: Polabiny v "Koutech"
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'23.85''N, 15°47'14.33''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-10-21
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564409

5960d

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Pardubice, pravý břeh Labe u jezu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.69''N, 15°46'29.11''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1982-05-28
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564442

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Pardubice, kaluž uprostřed ruderální plochy na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.86''N, 15°46'3.18''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-26
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564437

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Pardubice - při silnici od nádraží k Polabinám
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.53''N, 15°45'13.11''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-09-20
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564430

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Pardubice: rumiště pod Pardubičkami
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'33.07''N, 15°47'56.84''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564427

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Pardubice, mokré luč. cesty při osadě Pardubičky.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'30.52''N, 15°47'49.81''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-10-26
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

5961a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Časy, sliniště u cihelny na Z okraji obce, závěrečná shrnutá část
nejbližší obec: Časy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'11.97''N, 15°53'17.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011804

5961b

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Horní Ředice - Drahoš; kukuřičné pole
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'10.17''N, 15°56'10.22''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-08-22
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564400

5962a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Veliny  vodní nádrž při okraji lesa J silnice
souřadnice: 50°4'27.32''N, 16°1'55.15''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12091035

5962b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Dolní Jelení: hlinité až hlinitopísčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek, 880 m JZ od železniční stanice Čermná nad
Orlicí
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.53''N, 16°7'36.59''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044511

5962c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Jaroslav  příkopy a pole při silnici J obce
souřadnice: 50°0'28.72''N, 16°4'48.26''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12100314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

5962d

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Dolní Poorličí, břehy rybníka Svatba 1 km Z obce Prochody 5 km SZ Chocně; 300 m n. m.
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'4.81''N, 16°8'21.83''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1992-08-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596562

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Prochody: okraj pole a příkop při silnici u JV okraje osady
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143624

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: v osadě
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143622

5963b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Okraj pole pod silnicí v intravilánu obce Potštejn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1981-07-23
pramen: Kovář P. (1983): Příspěvek k fytogeografii Českomoravského mezihoří (s doplňky k flóře za léta 1977-1981). - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 18: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9158760

5963c

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Bohemia orient., Choceň: plevel na zahradě v S části města při silnici k obci Běstovice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'27.02''N, 16°13'10.50''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

5963d

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Bohemia orient., distr. Ústí n. Orl., opp. Brandýs n. Orl., pag. Seč: apud piscinam in margine occidentalis pagi
nejbližší obec: Seč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'36.37''N, 16°17'28.23''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-07-28
nálezce: V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564399

5964a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Helvíkovice, Helvíkovický rybník 2,3 km Z obce
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'45.24''N, 16°24'40.33''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898566

5964b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Písečná: okraj cesty u skládky, 1,3 km SSZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Písečná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'21.93''N, 16°26'59.79''E, ± 10m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2016-09-22
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558703

5965a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Pastviny u Klášterce nad Orlicí; rozsáhlá obnažená dna s typickou vegetací výjimečně vyvinuta v roce 2013, v horní části
plošně, v dolnější po obvodě při březích
souřadnice: 50°5'55.73''N, 16°33'45.21''E, ± 1517m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11649078

5966b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: část obce mezi železniční zastávkou a silnicí Králíky – Červená Voda
nejbližší obec: Dolní Orlice, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

5972a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 31. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: komplex intenzívně obdělávaných polí.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'55.00''N, 17°43'51.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310763

5972c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 88. Pocheň: pole u Z okraje obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Opava
souřadnice: 50°1'54.00''N, 17°42'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460036

5974c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Hněvošice (Opava, NE of Opava),  1,5 km E
souřadnice: 50°0'9.00''N, 18°1'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-07-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584333

6043a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Teplá-Klášter, rybí sádky a plůdkové rybníčky po obou stranách silnice do města, 1,3 km JV železniční stanice Teplá; ve vodě,
na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a rybníčků ana plochách v okolí (sekané trávníky a napájecí kanály)
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.26''N, 12°52'28.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955901

6043d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Staré Sedlo (Karlovy Vary, SE of Teplá),  0,7 km EES of the village
souřadnice: 49°56'25.00''N, 12°56'57.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1978-08-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

6044b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 633. Potok: okraj pole SSZ od Holubího mlýna
nejbližší obec: Potok, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197461

6044c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 134. Pláň: pole na Z okraji obce
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185752

6047c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Borek (Plzeň-Sever, SSE of Kralovice),  0,5 km NE, on the left side of the road to Kozojedy
souřadnice: 49°55'21.00''N, 13°31'25.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-07-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583719

6048b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Broumy (Křivoklátsko), 2,4 km SZ od středu obce, ostrov v Úpořském potoku
souřadnice: 49°58'7.00''N, 13°49'31.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-04-23
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2093449

6050a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
souřadnice: 49°57'32.00''N, 14°4'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003-10-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 19: 31-42.
projekt: ČNFD
ID: 1050652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

6050b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Český kras, řeka Berounka, říční km 32,2
souřadnice: 49°57'5.00''N, 14°6'30.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 116-136.
projekt: ČNFD
ID: 1074683

6050d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 146. Měňany: meze a okraje polí v údolí nad levým břehem Stříbrného potoka, ca 300-500 m V od obce, 11. 7. 2001, J.
Štěpánek.
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'35.00''N, 14°7'31.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411296

6051a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Chýnice (Praha-Západ, SW of Praha),  1,5 km SW
souřadnice: 49°59'17.00''N, 14°14'41.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1968-07-29
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579988

6051b

původní jméno: Plantago intermedia
lokalita: sním. 18. Černošice: P břeh Berounky, bahnitý náplav nad hřištěm
nejbližší obec: Černošice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'27.00''N, 14°19'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-11-02
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676517

6051c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Poučník (Beroun, S of Karlštejn), 0,3 km  EES, on the right river side of the Berounka River
souřadnice: 49°55'45.00''N, 14°11'11.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-09-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

6051d

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Praha. Na okraji (vlhkého) pole u obce Černošice 16 km JZ Prahy
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'48.45''N, 14°18'41.16''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986-08-10
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564403

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-occid.: in agro inter pag. Dobřichovice et Dolní Mokropsy, prope rivulum Kluček
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'30.73''N, 14°17'34.83''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1959-10-17
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567089

6052a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Praha-Komořany, Na Šabatce, rozježděná bahnitá plocha při vjezdu stavební techniky na staveniště Pražského okruhu, cca
300 m J od zámku Komořany, 232 m n. m., 49°59.118'N, 14°24.259'E
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'7.08''N, 14°24'15.54''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113931

6052b

původní jméno: Plantago major
lokalita: Bohemia centralis, Dolní Břežany u rybníka J obce
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'41.99''N, 14°27'47.46''E, ± 150m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1970-07
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567105

6052c

původní jméno: orig.: Plantago paludosa; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Bohemia centr. Praga. In fissuris montium prope pag. Vran, locis spongiosis
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'36.86''N, 14°22'42.45''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1884-07-31
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13582/37; herb. J. Freyn;
ID: 13347467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

6053a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Dobřejovice (Praha-Východ, SWW of Říčany),  1,2 km NWW, on the left side of the road to Průhonice
souřadnice: 49°59'12.00''N, 14°33'39.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1972-06-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584728

6053d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Olešovice, rybí sádky pod Olešovickým ryb. (zvaným též Mlýnský) při JV okraji obce
souřadnice: 49°54'7.75''N, 14°35'38.77''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 959

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Praha-východ, Olešovice, rybí sádky pod Olešovickým ryb. při JV okraji obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°54'7.40''N, 14°35'37.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2009-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520269

6054b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Žernovka (Praha-Východ), E of Říčany, 0,8 km S, near the cross-roads
souřadnice: 49°59'33.00''N, 14°45'22.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1973-07-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585411

6054c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 6. Posázaví: okr. Praha-východ: 1km SV od obce Mirošovice: rostliny ze zarostlého dna Hubačovského rybníka
nejbližší obec: Mirošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'46.00''N, 14°43'38.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pěnková I. (1986): Příspěvek k taxonomii Plantago major L. s. l.. - Preslia 58: 117-139.
projekt: FLDOK
ID: 7933793

6054d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 153. Černé Voděrady: břeh rybníčku při silnici na Z okraji obce
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce:  Sýkora; Karel Kubát; Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141710

6055a

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 13. Konojedy: lemy nové polní cesty SSZ obce (druhy zjištěné v r.1991)
nejbližší obec: Konojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'14.00''N, 14°51'6.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1991
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007676

6055d

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 316. Lhotky: při silnici Lhotky - Radlice mezi obcí a potokem 1 km J obce (tekoucím do Barchovic)
nejbližší obec: Lhotky, okres Kolín
souřadnice: 49°56'51.10''N, 14°57'5.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146117

6056a

lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín, in locis humidis prope rivulum situ austr.-occ. a statione viae ferreae Bečváry (ca. 1 km).
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'6.46''N, 15°3'32.14''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1980-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6056a a 6056c.
ID: 13567150

6056c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na severním okraji obce; obnažená dna sádek
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.62''N, 15°2'0.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

6057a

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 348. Bořetice: pole mezi rybníkem Skokan a obcí
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147481

6058b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Borek  okraj pole na S okraji obce
souřadnice: 49°58'59.75''N, 15°25'30.16''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131751

6059a

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Železné hory: Urbanice: dno svodnice u rybníka Březina
nejbližší obec: Urbanice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'23.52''N, 15°34'4.34''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-29
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník Březina se nepodařilo najít;
ID: 13564406

6059b

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Čechy: Svojšice (Pardubice): obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'48.35''N, 15°36'4.08''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1935-09-29
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Hadač;
ID: 13564411

6059c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: E.17. Březinka: ryb. SZ obce
nejbližší obec: Březinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'59.80''N, 15°33'54.60''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

6060b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Ostřešany (Pardubice, SE of the town), 0,5 km E of the E margin of the village
souřadnice: 49°59'34.00''N, 15°49'23.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-22
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575893

6060c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Stolany, Panský rybník
souřadnice: 49°55'46.73''N, 15°44'46.15''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-08-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13115761

6060d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Rabštejnská Lhota, dva rybníčky oddělené cestou JV obce
souřadnice: 49°54'31.15''N, 15°46'31.34''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-07
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13116423

6062a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: okr. Pardubice: Radhošť, u rybníka Šejval, 1 km S obce, pole; 255 m n. m.
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'51.44''N, 16°4'29.09''E, ± 220m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993-06-18
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596568

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Radhošť, rybník Šejval u silnice severně od Radhoště
souřadnice: 49°59'52.21''N, 16°4'26.03''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimít Faltys RNDr (1986): Botanický inventarizeční průzkum PP Šejval
projekt: NDOP
ID: 11196093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

6062c

původní jméno: orig.: Plantago intermedia; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Východní Čechy, okr Chrudim. Štěnec, pole při silnici J obce
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'43.46''N, 16°3'3.40''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564420

6062d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Brteč, pole J obce k lesu Březiny,
souřadnice: 49°55'9.86''N, 16°7'4.97''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150280

6063a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Zálší, Velký Zálešský rybník,
souřadnice: 49°57'37.91''N, 16°14'17.08''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12161058

6063c

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Bohemia orient.: mezi Chocní a Litomyšlí: u rybníka Kajzrlík SZ České Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'27.37''N, 16°14'35.00''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V: Faltys;
ID: 13564417

6065a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 16. Žambersko: Dolní Čermná: rybník
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

6065c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 63j. Lanškrounská kotlina: 6065c, Lanškroun (distr.Ústí n.Orl.): obnažené dno vypuštěného a odbahněn Pšeničkova rybníka,
3,2km ZSZ od středu obce.
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'37.00''N, 16°34'22.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-09-19
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 8201498

6065d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 159. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: hráz a V okraj Krátkého rybníka
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035279

6070b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bruntál, areál rybníčků a líhně při JV okraji města, proti ČOV, 2,3 km J železniční stanice
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'21.45''N, 17°28'17.35''E, ± 170m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-08-27
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Bruntál
ID: 13181984

6071b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 313. Horní Životice: údolí potoka Z až J od Kamenného vrchu (518 m) JZ obce
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'22.00''N, 17°38'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470120

6071d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 329b. Horní Benešov: ječné pole na SZ svahu pahorku Vršina (556 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'15.00''N, 17°35'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

6072a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Velké Heraltice: údolím Heraltického potoka od rybníka (s ostrůvkem) po bezlesí
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'2.00''N, 17°43'47.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: Jan Ševčík; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170389

6072c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Tab.1.lok.1. Svobodné Heřmanice: pole ječmene při J okraji lesa Březina.
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'39.00''N, 17°42'31.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277366

6073a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 36. Palhanec (6073a):vytěž.pískovna s nezapoj.synantrop.vegetací a periodickými tůňkami ve spodní části těžeb.jámy a
nálet.dřevinami zarostlými svahy, 2km VJV od želez.stanice Vávrovice, 1ha.
nejbližší obec: Opava-Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'7.00''N, 17°52'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314008

6074b

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Opav. pah., distr. Opava, Strahovice, spodní plato pískovny 0,5 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'52.97''N, 18°5'39.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-07-25
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347328

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bělá: vlhké políčko s pšenicí (100 × 20 m), extenzivně obhospodařované, chemicky neošetřované
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'2.41''N, 18°9'39.35''E, ± 9m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

6074d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Opavsko, Háj ve Slezsku, okraj hnojiště mezi silnicí na D. Benešov a sport. areálem, 350 m SZ ž. st
souřadnice: 49°54'11.00''N, 18°5'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528287

6141c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Halže (Tachov, NW of Tachov),  1 km S, on the right side of the road to Svobodka
souřadnice: 49°49'12.00''N, 12°34'49.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-08-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587087

6142a

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia occid., distr. Marián. Lázně: in margine piscinae parvae in merid.-occid. ab opp. Chodová Planá.
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°53'13.58''N, 12°43'17.51''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1959-08-28
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567087

6142c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Nahý Újezdec SZ od Tachova, rybník Velký Rudolf V od obce, obnažené dno po obvodu rybníka
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'22.40''N, 12°42'49.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565705

6142d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Na Boudách (Tachov, EES of Planá), 0,3 km W
souřadnice: 49°50'37.00''N, 12°48'6.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

6143b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Zádub (Tachov, SW of Bezdružice), 2 km NE, on the right side of the road to Kokašice
souřadnice: 49°52'1.50''N, 12°55'14.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587610

6145a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 535. Čbán: louka nba okraji lesa na S úpatí Malého Špičáku 800 m VJV od obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194756

6148d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Zbiroh, areál sádek a rybníčků pod Čápským ryb. 1,2 km SSZ žel. stanice.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'28.96''N, 13°46'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254808

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Zbiroh, areál sádek a rybníčků pod Čápským ryb. 1,2 km SSZ žel. stanice.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'28.96''N, 13°46'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254809

6149c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 444. Cerhovice: pole a silnice do vzdálenosti 100 m z. a s. od železniční zastávky
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

6150b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Podbrdy: polní cesta cca 800m JZ obce (od lesa k silnici) a po silnici asi 800m do obce
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593068

6151a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Mníšek p. B.: cesta mezi loukou a polem 0-250m Z kóty 490,5 m, cca 1,3 km S Kytína
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594814

6151b

původní jméno: Plantago major
lokalita: silnice Mníšek-Řevnice v pangejtu
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'13.46''N, 14°15'4.92''E, ± 1500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1963-06
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8, 35c a 71; na hranicích kvadrantů 6051c, 6151a a 6151b.
ID: 13567164

původní jméno: Plantago major var. brachystachya
lokalita: Nackter Teichboden des Sykorak Rybnik [= Sýkorník] bei Mnišek [= Mníšek pod Brdy].
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'6.63''N, 14°17'30.05''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-10-01
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592454

6152c

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Rohlena: !; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: V písku u močálu Štěchovice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'56.23''N, 14°24'30.10''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-06-14
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Vácha;
ID: 13564422

6153d

původní jméno: Plantago major β. uliginosa
lokalita: Týnice n./Sáz. [= Týnec nad Sázavou]
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'49.44''N, 14°35'34.18''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6153c a 6153d.
ID: 13592440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

6155b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia centr., distr. Kutná Hora, pag. Benátky (ad sept.-orientem ab opp. Sázava): in agro apud trivium viarum
publicarum ad pag. Újezdec et Uhlířské Janovice
nejbližší obec: Benátky, okres Kolín
souřadnice: 49°53'32.13''N, 14°56'42.84''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592436

6155c

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 570. Choratice: pole u lesa podél cesty z rozcestí "Nad cihelnou" k dvoru Javor 1,2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Chratice, okres Benešov
souřadnice: 49°50'42.90''N, 14°51'35.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153048

6156a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Chmeliště SSZ od Uhlířských Janovic, opuštěné hliniště pravo od silnice na Žíšov, čerstvě obnažené plochy
nejbližší obec: Chmeliště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'55.40''N, 15°3'26.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565721

6157a

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: Chlístovice, okr. Kutná Hora, rostliny z plevelného společenstva bramborového pole za vsí
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'2.58''N, 15°11'58.92''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-10
nálezce:  Pěnková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 65 a 66.
ID: 13592495

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 1. Kutnohorsko: obec Chlístovice u Malešova: rostliny z plevel.společ. bramborového pole na JV okraji obce, hlinito písčitá
půda,
nejbližší obec: Chlístovice u Malešo, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'2.00''N, 15°12'24.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Pěnková I. (1986): Příspěvek k taxonomii Plantago major L. s. l.. - Preslia 58: 117-139.
projekt: FLDOK
ID: 7933789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

6158a

původní jméno: Plantago pleiosperma
lokalita: Bohemia orient., distr. Kutná Hora, opp. Čáslav, pagus Štrampouch: in marg. humido arvi secundum viam (turisticam lutee
signatam), ca 100 m situ orient. a vico Dubina, ca 0,8 km situ occid. a pago Štrampouch, alt. ca 320 m s. m.
nejbližší obec: Štrampouch, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'6.39''N, 15°21'12.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: L. Kirschnerová; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567159

6158d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Golčův Jeníkov, rybník v JV části města
souřadnice: 49°48'46.36''N, 15°28'30.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313966

6159a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Ronov nad Doubravou, pole a příkopy při silnici 0.5-1km Z města
souřadnice: 49°53'28.86''N, 15°30'45.18''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10320424

6159b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Železné hory, rybník Peklo u Kraskova
souřadnice: 49°52'5.00''N, 15°36'55.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2137888

6159c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Sirákovice, rybí sádky u Jezuitského mlýna pod Jezuitským rybníkem, 0,9 km SSV středu obce
nejbližší obec: Sirákovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°50'6.00''N, 15°30'40.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-07-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Animex; sádky vybudované několik let před návštěvou, dosud spoře osídlené, rostliny zaznamenány na
obnažených dnech, ve stěnách sádek, na plochách narušených stavebními pracemi a v okolních trávnících
ID: 13181845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

6159d

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Železné hory: Sečská přehrada
nejbližší obec: Proseč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'31.65''N, 15°38'52.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-20
nálezce: J. Hadač; E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Hadač;
ID: 13564428

6160b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: NPL 65. Záhajský rybník: lesní rybníky s přirozenou zonaci mokřadů s rákosinami, zbytek jedlových doubrav mei nimi, 1,5km
S od Libáně u Nasavrk.
nejbližší obec: Libáň u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.00''N, 15°49'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355235

6160c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Q.35. Bojanov: rybník JV obce
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086588

6160d

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Rohozná (8 km SZ Hlinska v Čechách), ad ripam piscinae Rohozenský velký, 0,5 km ad occid. a pago versus
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'29.65''N, 15°48'9.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-07-26
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 510314;
ID: 13347412

6161a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Havlovice, rybí sádky mezi rybníky Hořička a Žďár, 0,8 km SSZ od centra obce; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a na asfaltových plochách a v sekaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.00''N, 15°53'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno v rámci cvičení z Ekologie mokřadů společně se studenty MU
ID: 9956694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

6161b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Skuteč, SV, při silnici k Štěpánovu, pole, cesty a nový rybník
souřadnice: 49°51'17.14''N, 15°59'46.47''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10326328

6162a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Skuteč, SV, při silnici k Štěpánovu, pole, cesty a nový rybník
souřadnice: 49°51'22.23''N, 16°0'2.23''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltsy Vladimír RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11136073

6162c

původní jméno: Plantago
lokalita: Na vyházeném bahně u potůčka před lesem Hesinami při polní cestě ze Skutče do Krouny.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'57.43''N, 16°0'25.71''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-07-21
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6161d a 6162c.
ID: 13592477

6163b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Litomyšl, rybí sádky na okraji města v Sokolovské ulici, 250 m JV železniční zastávky Litomyšl-zastávka; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'47.00''N, 16°17'44.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Litomyšl
ID: 10189233

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Litomyšl, rybí sádky v ulici "U sádek", poblíž centra města, ca 200 m SZ železniční stanice Litomyšl; ve vodě, na obnažených
dnech a ve stěnách sádek a v okolních sekaných trávnících v areálu
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'35.56''N, 16°18'10.09''E, ± 30m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Litomyšl
ID: 10189285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

původní jméno: Plantago major v. asiatica
lokalita: Ad stagnum Růžový rybník prope Litomyslian [= Litomyšl].
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.09''N, 16°19'34.26''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-07-17
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567097

původní jméno: Plantago maior
lokalita: Litomyšl na vozových cestách v polích
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'14.51''N, 16°18'49.50''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08-22
nálezce: František V. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6163b a 6164a.
ID: 13567169

původní jméno: Plantago major var. pauciflora
lokalita: okolí Litomyšle, mokrá louka u rybníka Košíře, občasně zaplavovaná, 300 m.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.08''N, 16°16'55.15''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-06-20
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592500

původní jméno: Plantago maior
lokalita: u Košíře na mokré louce v rákosí
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.08''N, 16°16'55.15''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-07-21
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592446

původní jméno: Plantago maior
lokalita: v bahně na rybníku "Růžovém" u Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.09''N, 16°19'34.26''E, ± 60m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-06
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

6164b

původní jméno: Plantago major ssp. pleiosperma
lokalita: Východní Čechy. Obnažené dno rybníka u Semanína na Svitavsku
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'8.44''N, 16°27'11.43''E, ± 1700m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1965-07-14
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 63f a 63d
ID: 13592099

6164d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 83. Opatovské rozvodí: Opatovec: letněný rybník na Z konci obce
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033313

6165b

původní jméno: Plantago intermedia
lokalita: Lanškrounsko. Žichlínek, okr. Ústí n. O.; 340 m n. m.
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'54.16''N, 16°38'14.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1889-08-05
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6065d a 6165b.
ID: 13592488

6168d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Šumvald, rybí sádky a plůdkový rybníček pod rybníkem Hrubý, u tzv. Plíškova mlýna, 2 km JJZ od centra obce; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a rybníčku a na plochách okolo (sekané trávníky)
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'43.55''N, 17°7'17.25''E, ± 70m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956424

6171c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Dvorce (Bruntál, NE of Morav. Beroun), 1,5 km NWW above the right side of the road to Kříšťanovice
souřadnice: 49°50'20.00''N, 17°31'45.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

6171d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Kružberk: Břehy v. n. Kružberk v místě poloostrova u Kerhartic – skály a náplavy
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'35.28''N, 17°38'33.88''E, ± 900m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167708

6172c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Tab.1.lok.4. Melč: pole ječmene podél silnice směr Zálužné.
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'50.00''N, 17°44'58.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277421

6173c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Tab.1.lok.5. Jakubčovice: směska na svazích údolí Záviliší.
nejbližší obec: Jakubčovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'44.00''N, 17°54'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277431

6174c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Oderské vrchy, non procul a pago Bítov, in arvo NW secundum viam publicam in valle Sezina
nejbližší obec: Bítov, okres Opava
souřadnice: 49°48'55.87''N, 18°2'49.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 9076;
ID: 13633512

6175a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Opavská pahorkatina, distr. Opava, Dobroslavice, ve vypuštěném Poštovním rybníce u žel. st. Děhylov
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'1.15''N, 18°10'13.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-06-21
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

6175b

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava, louka na Bohumínské ul. při chemických závodech "Dukla" v Hrušově. S. m. ca 211 m
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'51.40''N, 18°19'23.10''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-09-04
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 482798; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13296697

původní jméno: Plantago major
lokalita: Slezsko: Hlučínsko: okr Hlučín: občas zaplavovaná místa při řece Odře u Koblova.
nejbližší obec: Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'18.74''N, 18°17'6.30''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-08-05
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592443

6175d

původní jméno: Plantago major
lokalita: Moravia: in dit. urbis Ostrava: haldy rudních dolů
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'6.83''N, 18°16'38.67''E, ± 5000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6175a, 6175b, 6175c, 6175d, 6176a, 6176c, 6275a, 6275d a 6276a.
ID: 13567095

6176a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Rychvald: obnažené dno plůdkového rybníčka u ryb. Výtažník, 1 km V od obce
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'4.06''N, 18°23'45.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-08-29
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Koutecký no 274;
ID: 13564396

6177a

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Ostravská pánev: in oppido Karviná, Hranice-sever
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'13.76''N, 18°33'15.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-06-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 15924;
ID: 13633510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Petrovice u Karviné: Trvale vlhká polní rovina v jinak velmi mírně svažitých polích. Toho času s pšenicí.
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'27.64''N, 18°31'11.26''E, ± 9m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166191

6177c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 1. Louky n. Olší: letněný rybníček u železnice 0,7 km SZ žel. zastávky
nejbližší obec: Louky n. Olší
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9249848

6241b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Tachov, rybí sádky v nivě Mže v centru města (ul. Zámecká)
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'44.00''N, 12°37'48.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Klatovské rybářství a.s.; sádky slouží na pstruha, proto se neletní; projekt výzkumu sádek v ČR (2008–2010), zápis druhů
a společenstev ve vodě, ve stěnách a na schodech sádek a výběrově i v okolí sádek (sekané trávníky)
ID: 13178683

6242b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Ostrov (Tachov, SE of Tachov), 0,8 km SWW,
souřadnice: 49°45'9.00''N, 12°45'15.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978-08-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585946

6242c

lokalita: Bohemia occidentalis: Ad piscinam prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov.
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'34.72''N, 12°40'11.54''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 26 a 26; na hranicích kvadrantů 6241d a 6242c.
ID: 13567149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

6245c

původní jméno: Plantago major
lokalita: Nürschan [= Nýřany]. Wegrand.
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'49.66''N, 13°12'30.72''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1921-06-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592516

6248a

původní jméno: Plantago major f. nana
lokalita: Na vlhkém polním úvoze u Holoubkova.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'34.41''N, 13°41'31.21''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567094

6248b

původní jméno: Plantago maior var. nana
lokalita: Brdy zbirožské: obnažená místa u rybníka Svatoštěpánského u Mýta
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'32.92''N, 13°45'55.81''E, ± 800m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592432

6248d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: distr. Rokycany - Strašice: úhor při křižovatce silnice na osadu Smolárna s odbočkou k rybníku Tisý, ca 1 km SSV od kostela
sv. Vavřince, 540-545 mnm
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'52.62''N, 13°46'4.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 540-545 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: Michal Ducháček; Jiří Hadinec; Rudolf Hlaváček;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593035

6249a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: distr. Beroun - Neřežín: myslivecké políčko asi 0.6 km JZ od hájovny Krejčovka, ca 2.3 km VJV od kaple, 600-605 mnm
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'31.56''N, 13°54'36.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 600-605 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-07-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejméně 20 semínek v tobolce
ID: 13593024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

6249c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: distr. Příbram - Strašice (distr. Rokycany): návozem krmiva narušená kosená louka s dominantní Carex brizoides na bezlesí
při bývalé samotě Carvánka, ca 9 km JV-VJV od kostela sv. Vavřince, 845-850 mnm
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'9.55''N, 13°52'16.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 845-850 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-08-08
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 20 semen v tobolce
ID: 13593025

6250a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: distr. Příbram - Čenkov: strniště na obilném poli ca 0.6 až 0.7 km J až JV od kóty 540.5 (Hořice), ca 2.3 až 2.4 km JV-JJV od
železničního mostu, 455-480 mnm
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°45'18.04''N, 14°1'21.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 455-480 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-09-20
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petra Přidalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593026

6251a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Dobříš, sádky pod rybníkem Papež v severní části města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v jejich
bezprostředním okolí (asfaltové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'11.23''N, 14°10'24.27''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958160

6251b

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Rohlena: !; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Na žitném strně pole za N. Knínem směrem k Mikuli
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'18.32''N, 14°17'34.60''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-10-14
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Vácha;
ID: 13564436

původní jméno: Plantago major subsp. pleiosperma
lokalita: okres Příbram – údolí Kocáby v obci Nový Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'19.06''N, 14°17'29.07''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-17
nálezce: Zdeňka Frantová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Na žitném strně za N. Kunínem, směrem k vrchu Mikule
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'19.89''N, 14°17'57.89''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-10-14
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592458

6251c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 541) Nečín, Bělohradské polesí, lesy a lesní okraje SV hájovny Bělohrad, SZ obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908605

6252a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 588) Nebřich, u mostu přes přehradu směrem ke Křeničné
nejbližší obec: Nebřich, okres Benešov
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909167

6253b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
nejbližší obec: Konopiště, okres Benešov
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 831

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Semovice, rybí sádky pod ryb. Semovický při JV okraji obce
souřadnice: 49°45'3.80''N, 14°39'39.40''E, ± 60m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

6253c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hořetice, soustava rybníčků pod lesem a jedna sádka ve dvoře domu č. 13 při západním okraji obce; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků a sádky
nejbližší obec: Křečovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'28.67''N, 14°30'41.58''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957222

6253d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Libohošť, severní část Libohošťského rybníka v obci; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Libohošť, okres Benešov
souřadnice: 49°42'6.45''N, 14°35'26.85''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Líšno
ID: 10186688

6255b

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 624. Tichonice: v obci
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154072

6256d

lokalita: In valle rivuli Želivka inter vicos Nesměřice et Hulice.
nejbližší obec: Nesměřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'17.98''N, 15°6'13.14''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-05-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6256c a 6256d; pravděpodobně zaniklá lokalita - v. n. Švihov.
ID: 13567113

6259c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Vepříkov, žitné pole u lesa 500m VSV obce
nejbližší obec: Vepříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'44.34''N, 15°34'34.14''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

6260a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Maleč, J, J břehy a pole u rybníka Stavenov
nejbližší obec: Hranice u Malče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'5.09''N, 15°40'37.66''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7084044

6260b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Horní Bradlo - Malá Střítež, mokré louky a pole, kříž kvadrantů
souřadnice: 49°47'57.91''N, 15°45'12.71''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10324065

6260c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Xa.13. Kladruby
nejbližší obec: Kladruby, okres Tábor
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9098211

6260d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Podmoklany, niva Cerhovky JZ obce
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'10.78''N, 15°45'49.48''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087976

6261a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Srní, lněné pole při cestě J obce
nejbližší obec: Srní u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'43.55''N, 15°52'32.32''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7073381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

6261c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast, jizne zatoky
souřadnice: 49°43'59.00''N, 15°54'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532266

6261d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, JZ cast
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°54'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532359

6264b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Morava, okres Svitavy, k. ú. Moravský Lačnov, podmáčená až zatopená terénní deprese severoseverovýchodně od rybníka
Rosnička západojihozápadně od obce, mezi cestou a Svitavou, ca 0,2 km severoseverozápadně od kóty 444,3 m, ca 443 m n. m.
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'29.17''N, 16°27'15.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2008-06-07
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596547

6266c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Svitavy, Městečko Trnávka, žitné pole u železniční zastávky Mezihoří (V zastávky)
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'12.93''N, 16°44'34.95''E, ± 200m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1983-08-14
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564435

6267b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Moravičanské jezero
souřadnice: 49°46'16.40''N, 16°57'35.20''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-07-24
nálezce: V. Rybka
projekt: ČNFD
ID: 1191735

6269b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Šternberk-Dolní Žleb, vypuštěný rybníček (druhý nejdolejší v řadě) asi 200 m SV od kaple v obci, obnažené dno
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'19.30''N, 17°18'53.50''E
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13477199

6270b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Moravský Beroun-Ondrášov, břehy a náplav Bystřice v okolí mostu silnice č. 46 v obci
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'17.40''N, 17°25'38.90''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476306

6270c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 448. Hraničné Petrovice: údolí potoka podél silnice na Petrovický mlýn 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Hraniční Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'45.00''N, 17°24'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Alexander Plocek; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474070

6271a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; Anonymus: Plantago major; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Guntramovice: na polní cestě z Guntramovic na Červenou horu
nejbližší obec: Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'42.62''N, 17°32'33.09''E, ± 1600m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-12
nálezce: Jana Rajhelová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428030

6271b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 22. Svatoňovice: podél cesty od lomu na pravém břehu Budišovky po levém břehu k mostu přes strouhu (přítok Budišovky)
a odtud přes pole k železniční trati, 480-500 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°38'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Richard Višňák; Meda Višňáková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

6272c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 89. Klokočov: travnaté meze s křovinami a okraje polí podél modře značené turistické cesty od odbočky polní cesty s kótou
546,0 m, 1,3 km jižně až jihojihozápadně od kostela ve vsi ke křižovatce s polní cestou 1,6 kmatce s polní cestou 1,6 km jižně od
kostela ve vsi, 530-546 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°44'18.00''N, 17°44'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597868

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 64. Nové Oldřůvky: okraje rozježděných cest ca 1,8 km jihojihovýchodně od obce, 470 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°44'55.00''N, 17°40'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596990

6273a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Tab.1.lok.6. Jančí: pole pšenice SSV obce při silnici do Březové.
nejbližší obec: Jančí, okres Opava
souřadnice: 49°46'21.00''N, 17°51'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277453

6273d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 532. Pustějov: vojtěškové pole ve svahu nad údolím Pustějovského potoka, ca 1,1 km severoseverozápadně až severně od
kostela ve vsi, ca 270 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°42'32.00''N, 17°59'50.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609811

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 527. Bílov: okraje polí, remízy a křoviny podél polní cesty od okraje lesa až k můstku přes potok, 1,35 km jihozápadně až 1,7
km jižně až jihojihozápadně od kostela ve vsi, 270-310 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'21.00''N, 17°59'11.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

6274b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Tab.1.lok.3. Bravantice: pole ječmene podél silnice do Klimkovic.
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'24.00''N, 18°5'43.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277402

6274c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravská brána: non procul ab oppido Studénka-Butovice, ad marginem arvi NW a pago
nejbližší obec: Studénka-Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'17.87''N, 18°1'30.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-09-18
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 15296;
ID: 13633511

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Studénka, rybí sádky v SV části obce, sádka č. 5
souřadnice: 49°43'2.00''N, 18°3'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544677

6274d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Studénka, rybí sádky a rybníčky v severovýchodní  části obce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.66''N, 18°5'4.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956347

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Košatka: rybník Obnovená
nejbližší obec: Košatka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'58.13''N, 18°9'43.11''E, ± 90m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-31
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: toho času letněný pro opravu hráze, dno nerovné s vegetací místy vzrostlou, uschlou, jinde bahnitá místa i bez vegetace
ID: 13556659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

6275a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Poodří, Jistebník, ryb. Podhorník, ca 2,5 km JV obce, SV část ryb.
souřadnice: 49°45'26.00''N, 18°10'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1954-09-22
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532582

6275c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Tab.1.lok.15. Krmelín: osada Světlov, úhor mezi Černým lesem a Paleskem.
nejbližší obec: Krmelín, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'30.00''N, 18°13'22.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277646

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 577. Jistebník: rybník Kukla, 225 m n. m., Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°44'50.00''N, 18°10'5.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610918

6275d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 27. Paskov: dvůr JZD v J části obce
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9249866

6276d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Lučina: Vodní nádrž Žermanice, zátoka p. Řetník (mimo biologický rybník) - při snížené hladině.
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'47.03''N, 18°27'8.49''E, ± 900m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

6277c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Tab.1.lok.17. Dolní Třanovice: osada Zavadovice, pole při J okraji lesa.
nejbližší obec: Dolní Třanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'4.00''N, 18°30'18.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277702

6342b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Valcha (okr. Tachov), při Z okraji obce,  polní okraj
souřadnice: 49°38'59.00''N, 12°46'39.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000-07-24
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597918

6342c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho J část
souřadnice: 49°37'9.00''N, 12°44'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543744

6342d

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: 22. Skařez u Holubče: okraj pole
nejbližší obec: Skařez u Holubče
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205501

6343a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Tachovsko, Sobolí rybník při silnici mezi obcemi Staré sedlo a Darmyšl, V část, J hlavního přítoku
souřadnice: 49°39'19.00''N, 12°52'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-08-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538817

6343c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 372. Miřkov: louky a pobřežní porosty při S okraji Středního Kotěchovského rybníka 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210579

6343d

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: 66. Zalezly: rybník 600 m J od obce
nejbližší obec: Zalezly, okres Tachov
souřadnice: 49°38'33.80''N, 12°59'48.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205892

6344d

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: 548. Lelov: okraj pole u lesa 1,8 km Z od obce poblíž silnice Stod - Holýšov
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214834

6345c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Stod: kraj pole podél červeně značené turistické cesty od Vrabinského rybníka ke kraji lesa 2,2 km JV až 2,5 km VJV od
kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910297

6345d

původní jméno: Plantago major subsp. pleiosperma
lokalita: /391/ U Šavlice /často letnění rybník v lese Velký háj u Dnešic- SV Dnešic/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'43.00''N, 13°17'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

6346c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Předenice, rybí sádky pod rybníčky na Předenickém potoce při východním okraji obce
souřadnice: 49°37'32.48''N, 13°23'57.39''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1048

6348a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Mirošov, rybí sádky pod Dvorským rybníkem v severní části města, 0,3 km JJV žel. stanice Mirošov
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'50.61''N, 13°40'1.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254648

6349a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: distr. Příbram - Kozičín: obnažený písčito-štěrkový okraj dna pod hrází vodní nádrže Pilská, ca 3 km Z od kaple, 665 mnm
nejbližší obec: Kozičín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'36.47''N, 13°54'41.41''E, ± 70m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-24
nálezce: Jiří Hadinec; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593030

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: distr. Příbram - Obecnice: na okraji asfaltované cesty od jihovýchodního okraje cílové plochy Tok ke křižovatce 736.5, ca 1.5
až 2 km VJV od kóty 864.9 (Tok), ca 4 km JZ-ZJZ od kostela, 735-785 mnm
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'57.73''N, 13°53'46.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 735-785 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 16 semen v tobolce
ID: 13593031

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: distr. Příbram - Strašice (distr. Rokycany): políčko s ovsem na bezlesí při bývalé hájovně Bor, ca 0.9 km JV od kóty 837
(Koruna), ca 9 km JV od kostela sv. Vavřince, 745 mnm
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'17.77''N, 13°51'11.77''E, ± 70m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-20
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

6349c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: distr. Příbram - Vranovice: hojně v zapleveleném pšeničném poli ZSZ od SST Vranovice (= Vranovský Dvůr), ca 1.5 km S-SSZ
od kaple, 585-595 mnm
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'12.66''N, 13°53'48.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 585-595 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-08-15
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přes 17 semen v tobolce
ID: 13593037

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: distr. Příbram - Láz: malé myslivecké políčko v lesích asi 0.3 km SSV od samoty Pourka, ca 1.7 km ZJZ od fotbalového hřiště,
665 mnm
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°38'42.68''N, 13°52'58.07''E, ± 50m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-11
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593036

6350a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 139) Příbram-Hatě, rybník pod Hatěmi V křižovatky na Zdaboři, obnažené dno
nejbližší obec: Příbram-Hatě
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Rudolf Hlaváček; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899061

6350b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Hor. Hbity, SV okraj obce
souřadnice: 49°39'8.00''N, 14°9'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832802

6350c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Příbramsko, Těchařovice, ryb. Bukovský při východním okraji obce, jeho SZ část
souřadnice: 49°36'10.10''N, 14°2'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-06-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

6350d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 651) Pečice, pole, meze a složeniště štěrku při silnici 0,25 km SV obce
nejbližší obec: Pečice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'9.30''N, 14°6'28.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910135

6351c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 756b) Kamýk nad Vltavou, pole
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
nadmořská výška: 330-360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912854

6352d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188931

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Sedlčansko, Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého r., u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic, sádka 2
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527496

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Sedlčansko, Nedrahovice, sádky v S části obce, při silnici ze Sedlčan JV směrem, sádka č. 1
souřadnice: 49°36'51.60''N, 14°27'35.10''E, ± 50m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2001-08-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

6353a

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. brachystacha var. microstachya; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Střední Čechy, Sedlčany, Sledovice; na písčitém poli u rybníka
nejbližší obec: Sledovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'53.11''N, 14°32'18.59''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 145971;
ID: 13347366

6353b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita:  část obce Veselka, Olbramovice (okr. Benešov), rybník u silnice, 1 km V části obce
souřadnice: 49°39'44.00''N, 14°38'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148687

6353c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Zemědělská usedlost Nová Hospoda JZ obce Mrákotice, okraj pole při jižním břehu rybníka Stařín,  ca 430 m S od usedlosti,
SZ část pole u polní cesty na hráz rybníka
nejbližší obec: Mrákotice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'2.10''N, 14°32'40.87''E, ± 20m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335481

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Březina, pole nad rybníkem na potoce Březina severozápadně od obce (rybník z větší části zazemněn); vlhký okraj
řepkového pole
nejbližší obec: Březina, okres Benešov
souřadnice: 49°37'12.10''N, 14°33'20.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-06-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335801

6354a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Jankov, rybí sádky pod rybníkem Hrad v obci
souřadnice: 49°39'12.27''N, 14°43'38.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

6354b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: tab. 15. sním. 268. Vlašimsko: Skrýšov, rybník pod obcí
nejbližší obec: Skrýšov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'49.00''N, 14°45'41.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674210

6355d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Sedlčansko, Nedrahovice, sádky v S  části obce, při silnici ze Sedlčan JV směrem, sádka č. 5
souřadnice: 49°36'53.00''N, 14°54'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-08-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539607

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Sedlčansko, Nedrahovice, sádky v S  části obce, při silnici ze Sedlčan JV směrem, sádka č. 5
souřadnice: 49°36'53.00''N, 14°54'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-08-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539593

6357a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 208 Chotěměřice, vlhký okraj pole 0,25 km JZ od kóty U lomu (440,1 m n. m.), JJZ od obce, 430 m, 3. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°40'38.00''N, 15°10'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628404

6357b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Kožlí: vlhké pole u lomu, J obce, JZ Ledče n. Sázavou
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'40.97''N, 15°15'0.65''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-27
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6357a a 6357b
ID: 13596564

6358a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Dolní Bohušice, rybníček SZ obce
nejbližší obec: Dolní Bohušice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'44.89''N, 15°23'40.43''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7816783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

6358b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 280 Světlá nad Sázavou, pole při cestě od nádraží do Příseky u Světlé, V od nádraží, 410 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'13.00''N, 15°25'12.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630593

6358c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Dolní Město, pole S obce při potoku
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'1.73''N, 15°22'51.85''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7805742

6358d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Brumova Lhota, pole u Ředkovského rybníka SV obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'4.84''N, 15°26'57.46''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7806860

6359c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Chlístov, pole Z od obce
nejbližší obec: Chlístov u Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'12.66''N, 15°31'31.84''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7809591

6359d

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora bohemica. Havlíčkův Brod: rumiště za Pohledem. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'15.00''N, 15°38'35.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-07-23
nálezce: M. Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 501077; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13296760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

6360a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Marieves, louže S obce
nejbližší obec: Příjemky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'53.77''N, 15°41'24.45''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7811452

6360b

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Sobíňov (7 km VJV Chotěboře) in arvo ad vicum Sopoty, ad marginem occid. pagi
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'54.94''N, 15°45'22.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-07-16
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 510315;
ID: 13347413

6361c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Polnička, ryb. Kamenný, jeho severní pobřeží, ca 1,4 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.51''N, 15°54'6.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970379

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - lesní cesta asi 1,5 km JV od obce. S. m. ca 590 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'59.00''N, 15°51'29.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-08-15
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543474; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13296695

6361d

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Žďár nad Sázavou. Karlov - u strouhy přes vlhčí louku na S okraji obce
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'58.48''N, 15°55'2.98''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1992-07-17
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 698136;
ID: 13347420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Škrdlovice, rumiště u hlavní silnice, cca 400 m SZ od kostelíka v obci
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'13.30''N, 15°55'14.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2014-08-21
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10763; evidenční číslo PR 839073, PR 839074; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
[revize pouze dokladů v PR]
ID: 13565704

6362c

původní jméno: orig.: Plantago intermedia; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: locis paludosis arenosisque ad marginem merid. piscinae
Sykovec prope pagum Tři Studně. S. m. cca 720 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.00''N, 16°2'19.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1975-07-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 454611; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13296715

původní jméno: orig.: Plantago cf. dostalii; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: locis graminosis ad marginem silvae piscin. Sykovec prope
pagum Tři Studně, solo serpentinaceo. S. m. cca 720 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'32.00''N, 16°2'7.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961-07-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 423615; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13296733

původní jméno: orig.: Plantago intermedia; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou: na jižním obnaženém písčitém břehu rybníka Sykovec u obce Tři Studně
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'24.47''N, 16°2'21.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1975-07-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347312

6363a

původní jméno: orig.: Plantago major var. nana; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Morava. Na písčinách u Borovnice
nejbližší obec: Borovnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'4.00''N, 16°12'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 196016; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 67 českomoravská vrchovina;
ID: 13296700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

6363c

původní jméno: Plantago major var. nana
lokalita: Morava. Na písčinách u Jimramova.
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'11.54''N, 16°13'27.86''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567170

6368a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Cholina, Cholinský Dvorek, okraje polí asi 300 m SZ od usedlosti
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.20''N, 17°1'52.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478513

6368b

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hornomoravský úval - Hynkov (NPR Ramena řeky Moravy), štěrkové náplavy 1,5 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Příkazy-Hynkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'44.00''N, 17°9'26.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-09-08
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347325

6369c

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. brachystacha var. pauciflora; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, na poli za městem vpravo od silnice Olomouc-Litovel
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.68''N, 17°13'13.36''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-10
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 145970;
ID: 13347367

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Řepčín. Na polích SZ od Olomouce
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'42.32''N, 17°13'4.51''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-08-18
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 087033;
ID: 13347377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. brachystachya var. pauciflora; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Řepčín, na písčitém poli za Poděbradovými pískovnami směrem k Horce
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'40.87''N, 17°13'7.76''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 145972;
ID: 13347370

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. winteri; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Řepčín - Horka. Písčité pole S za Poděbradovými pískovnami
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'40.87''N, 17°13'7.76''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 145979;
ID: 13347371

6369d

původní jméno: orig.: Plantago media f. riparum; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Moravia: Černovír pr. Olomouc. Ripi arenosa fl. Morava
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'13.00''N, 17°16'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416546; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13296691

6373c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravská brána: Hrabětice u Jeseníku nad Odrou. Hrabětický les, lesní cesta od hlavní komunikace k údolí Hrabetického
potoka
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou-Hrabětice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'14.56''N, 17°52'40.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-17
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 23862;
ID: 13633509

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 409. Hrabětice: kukuřičné pole a náplavy z pole na severovýchodním okraji Hrabětického lesa u trati jihovýchodně od obce,
270 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'2.00''N, 17°53'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

6373d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Bernartice (Poodri), rozjezdena plocha na pravem brehu Odry, proti cisticce
souřadnice: 49°37'20.00''N, 17°56'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531722

6374a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 546. Bartošovice: louka k Odře a nezpevněná cesta přes louku, 235 m n. m., Sovíková a Šumberová
souřadnice: 49°41'14.00''N, 18°2'37.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  Sovíková; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610261

6374d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 518. Sedlnice: pole a meze nad pravým břehem říčky Sedlnice jihojihozápadně od lesa Peklisko, 260 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'24.00''N, 18°5'48.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609459

6375a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 602. Klokočov: podél cesty od severovýchodního cípu lesa po makovém poli, 260-270 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°39'20.00''N, 18°10'26.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611304

6375b

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Staříč: louky JZ od obce
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'29.00''N, 18°15'21.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-06-19
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559051; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13296742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

6376a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Frýdek-Místek,náplav na L břehu Ostravice,1km SZ od nádraží
souřadnice: 49°41'5.90''N, 18°20'35.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-06-25
nálezce: Veronika Kalníková
projekt: ČNFD
ID: 1287109

6376b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 148. Vojkovice: u stát. silnice k Dobré, 0,5 km Z potoka Řetník
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253453

6376c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Kunčičky u Bašky: Hlíny, pole jižně od letiště Místek, mezi č. p. 365 a 448 (toho roku podmáčené ekotony pšenicí neosévané,
hojně porostlé plevely)
nejbližší obec: Kunčičky u Bašky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'59.93''N, 18°20'56.79''E, ± 9m
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-07-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328315

6376d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 199. Pražmo: místní část Vlčanka: rumiště V od ústí Červeného potoka
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'43.25''N, 18°29'39.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
poznámka: J. Danihelka 2018-01-07: správně podle mapy nejspíš Vlčanky a Čuvný potok;
ID: 9254902

6377c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Řeka, náplav na L břehu Ropičanky
souřadnice: 49°38'31.90''N, 18°34'16.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-08-20
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2915932

6442b

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: 527. Štítary: Z břeh rybníka 700 m JJZ od obce
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'29.20''N, 12°48'36.10''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214627

6442d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Poběžovice, vlhký okraj pole pod odbočkou cesty ze silnice na Hostouň, cca 2,6 km SSZ od zámku Ronšperk v Poběžovicích
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'60.00''N, 12°47'27.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11622; evidenční číslo PR 840200, PR 840201; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565790

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hvožďany: obnažené dno letněného rybníčku, dolního ze dvou mezi poli 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hvožďany
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897359

6443a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Mířkov (Domažlice,  NW of Horšovský Týn),  0,8 km N
souřadnice: 49°35'46.00''N, 12°53'46.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-06-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

6443c

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: 959. Mašovice: pole 600 m JJV od obce
nejbližší obec: Mašovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'29.40''N, 12°54'6.20''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222495

6443d

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: 515. Mutěnín: píseční okraj cesty na S břehu Starého rybníka
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214534

6444d

původní jméno: Plantago major subsp. pleiosperma
lokalita: /4402/ pole ZSZ od Strýčkovic
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'16.00''N, 13°9'33.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-08-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664662

6445d

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Přeštice: in agro apud pag. Borovy u Přeštic, copiose
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'31.98''N, 13°18'1.31''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1959-09-02
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567088

6446a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Přeštice (okr. Plzeň-jih), ca 1,5 km SV obce, polní okraj pole s  Phacelia tanacetifolia (pllodina)
souřadnice: 49°34'48.00''N, 13°21'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-07-20
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1596773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

6446b

původní jméno: Plantago uliginosa s.l.
lokalita: 73. Chocenický Újezd: bramborové pole 200 m V od Podhrázského potoka JV obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224360

6447a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Distr. Plzeň-jih. Břehy rybníku Poplužák 1 km J obce Blovice, 20 km JV Plzně
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'26.80''N, 13°32'22.28''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564398

6447c

původní jméno: Plantago uliginosa s.l.
lokalita: 131. Chocenice: pole mezi Chlumánkem a vrchem J od Kotousova
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225595

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Klatovsko, Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci, sádka č. 9
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527463

6448b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: distr. Příbram - Roželov: společně s Plantago major hojně v mezikolejí a na okraji zpevněné lesní cesty mezi křižovatkami ca
0.45 km JZ-ZJZ a 0.85 km JZ od kóty 787.9 (Hřebence), ca 3.5 km SSZ od hlavní křižovatky v osadě, 720-740 mnm
nejbližší obec: Roželov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'34.24''N, 13°46'11.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 720-740 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 20 semen v tobolce
ID: 13593032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

6448c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: distr. Plzeň-jih - Starý Smolivec: hráz rybníka s navážkou 0.75 km SZ-SSZ od osady, 560 mnm
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'57.42''N, 13°44'42.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-25
nálezce: Rudolf Hlaváček; Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysoký počet semen
ID: 13593038

6448d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: distr. Příbram - Planiny: silně zaplevelené pole ca 0.3 km JZ od hlavní křižovatky v osadě, 635 mnm
nejbližší obec: Planiny, okres Příbram
souřadnice: 49°32'35.96''N, 13°46'33.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-06-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejméně 15 semen v tobolce
ID: 13593039

6449a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: distr. Příbram - Vacíkov: k zamokření náchylná jílovitá půda oploceného mysliveckého pole asi 0.65 km S-SSZ od hájovny Liz,
ca 1.7 km VSV od kaple, 620-625 mnm
nejbližší obec: Vacíkov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'6.19''N, 13°51'32.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 620-625 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-11
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13593033

6449b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Dobrá Voda u Březnice, sádky u silnice směr Březnice, JZ okraj obce, sádka č. 4
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°59'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536813

6449c

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia meridionalis. Dno Jedelského rybníka u Vacíkova, okr. Příbram.
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'59.67''N, 13°51'57.25''E, ± 150m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1980-06-28
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: Slavětín: in ripa arenosa piscinae Telčovský
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'15.59''N, 13°53'48.54''E, ± 250m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-06-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592506

6449d

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in agro arenoso in merid. a vico Koupě
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°30'31.95''N, 13°55'4.86''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-06-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6449c a 6449d.
ID: 13592505

6450a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Hořejany (Příbram, NE of Březnice), 1 km E,
souřadnice: 49°35'31.00''N, 14°1'52.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587038

6450d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia centr.: Benešovská pahorkatina – Střední Povltaví. In piscina Hluboký rybník in pago Orlík nad Vltavou, 15 km ad
boreo-occidentem ab oppido Milevsko versus. Copiose.
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'30.55''N, 14°9'46.99''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-08-12
nálezce: Milan Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592493

původní jméno: Plantago maior var. asiatica f. nana
lokalita: Na dně býv. rybníka "U Rulana" poblíž Vorlíka [= Orlík nad Vltavou]
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'39.62''N, 14°9'54.74''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "U Rulana" nenalezeno; na hranicích kvadrantů 6450d, 6451c, 6550b a 6551a.
ID: 13592471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

6451b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 874) Vrbice, pole a okraj lesa při zelené turistické značce SZ od Vrbického křížku, ca 1 km ZJZ-Z obce
nejbližší obec: Vrbice
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915252

6451c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: distr. Příbram - Voltýřov: okraj pole ca 0.3 km JV-VJV od kóty 440.7 (Žíkov), ca 1.2 km ZJZ od osady, 390-400 mnm
nejbližší obec: Voltýřov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'16.87''N, 14°10'55.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593034

6452d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Nosetín (Písek, NE of Milevsko),  0,3 km SE
souřadnice: 49°31'51.00''N, 14°26'60.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-07-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587395

6454d

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: Bohemia: distr. Tábor. Mladá Vožice: pole u silnice do Zhoře SZ obce, ca 460 m n. m.
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'29.03''N, 14°47'53.94''E, ± 700m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985-08-29
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13565620

6458a

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Jihovýchodní Čechy, Humpolsko, mez podél silnice Dol. Město - Humpolec
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'4.56''N, 15°23'22.14''E, ± 3000m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

6458c

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Plačkov u Humpolce: obnažené dno Plačkovského rybníka
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.16''N, 15°23'28.45''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-05
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564443

původní jméno: Plantago major agg.
lokalita: Humpolec, dálnice D1 ve směru Brno – Praha, okraj vozovky cca 800 m V/VJV od mostu přes silnici Humpolec – Vystrkov
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'31.20''N, 15°21'38.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-07-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12085; evidenční číslo PR 869962; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565813

6459b

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Böhmen. Bastin [= Baštínov]
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'47.82''N, 15°36'21.61''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1868
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347314

6459c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Kochánov (distr. Havlíčkův Brod), obnažené dno napouštěného bezejmenného rybníku
nejbližší obec: Kochánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'46.29''N, 15°31'45.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-27
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7303379

6461a

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Sázava: lem hlavní silnice na V okraji obce. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'30.00''N, 15°52'19.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-03
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561900; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13296698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Žďárské vrchy, ryb. Dívka Z Žďáru n. Sáz., J část ryb. (u hráze)
souřadnice: 49°34'10.00''N, 15°54'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538329

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Žďár n. Sáz., JZ města směrem k ryb. Babín, u modře znač. tur. cesty ca 500 m za křiž. se žlutou
souřadnice: 49°33'8.00''N, 15°54'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540645

6461c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Budeč u Žďáru nad Sázavou, rybník Babín, cca 1 km SZ obce, dno letněného rybníka
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'12.00''N, 15°53'56.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 667180; 49°32'38.887"N, 15°53'55.132"E
ID: 13347415

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Ve vysušeném bahně Babínského rybníka u Žďára
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'42.08''N, 15°53'56.62''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1897
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 061131;
ID: 13347372

6461d

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, 1. rybník severně od rybníka Peršlík [= Dolní Vetla] (jižně od
Žďáru nad Sáz.). S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'32.00''N, 15°56'17.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464131; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13296736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okr. Žďár n. Sáz., Žďár nad Sázavou: hojně na obnaženém břehu rybníka Kamenný, J města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'52.95''N, 15°56'43.06''E, ± 250m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-07-27
nálezce: P. Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347308

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Radonín (1 km J okraje Žďáru n. Sáz.), roztroušeně při březích Radonínského rybníka SV obce
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'48.06''N, 15°56'1.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-08-06
nálezce: P. Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347311

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Žďár nad Sázavou, distr. Žďár nad Sázavou, ad ripam piscinae Kamenný ad marginem merid. oppidi
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'52.72''N, 15°56'32.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-07-27
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501484;
ID: 13347416

6462a

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Nové Město na Moravě: ad marginem piscinae (koupaliště) ad silvam Rychtářovec prope oppid. Nové
Město na Moravě. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'46.00''N, 16°3'55.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961-07-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 408760; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13296725

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: na písčitém dně rybníka Horní Kubovský u Nov. Města na Mor. S. m. cca 610 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'58.00''N, 16°3'52.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-07-30
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 389991; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13296724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

6462b

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora f. dura; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: na dně letněného rybníka Trnky u Nov. Města. S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'15.00''N, 16°5'32.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-10-05
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 356776; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13296688

6462d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Olešná, okr. Žďár n. Sáz., mokřina ca 0,7 km Z kostela v obci, u silnice směr Nové Město na Moravě
souřadnice: 49°32'49.00''N, 16°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-09-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519963

6464b

původní jméno: Plantago nana
lokalita: Květena českomoravského pohoří (Vysočina Kunštátská). Němců Kopec u Olešnice.
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'27.20''N, 16°25'18.08''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-06
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Němců kopec" nenalezen; na hranicích kvadrantů 6464a, 6464b, 6464c a 6464d.
ID: 13592445

6466a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Světlá, nedaleko Šebetova
souřadnice: 49°34'25.20''N, 16°43'4.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2005-06-27
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780614

6466c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Drahanská vrchovina: Vratíkov, 0,6 km SV od kostela
souřadnice: 49°30'2.00''N, 16°42'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-06-27
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2833669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

6466d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Horní Štěpánov - strniště na S svahu kopce Větřák
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'49.83''N, 16°47'37.89''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-10-11
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6972973

6468a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Ludéřov, mokřina v poli asi 80 m V od rozcestí Hradecký Dvorek, asi 950 m ZSZ od tvrze v obci
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'51.10''N, 17°2'4.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13477499

6469a

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Olmütz: Felder b. Schnobolin
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'6.94''N, 17°14'6.02''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 593;
ID: 13633513

6470b

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia var. polysperma; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Střední Morava, Olomouc, Daskabát, na poli u obce (písčitohlinitá půda)
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'34.74''N, 17°26'50.69''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-08-19
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 145969;
ID: 13347368

6472d

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Černotín (distr. Přerov), okraj pole východně od Černotínského mlýna 1 km JV od kostela
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'41.00''N, 17°47'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-09-30
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



134

6473a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 189. Hrabětice: příkop a pole s ovsem na J okraji Hrabětického lesa jihovýchodně od obce, 300 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'50.00''N, 17°53'9.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600511

6473b

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2017: Plantago major & P. uliginosa;
lokalita: Moravská brána: non procul a pago Janovice, Pod horami, NO
nejbližší obec: Janovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'16.24''N, 17°57'51.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-08-19
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 15275; směsný sběr;
ID: 13633514

6473c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Tab.1.lok.13. Hustopeče n.Bečvou: pole na P břehu Bečvy J obce.
nejbližší obec: Hustopeče n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'21.00''N, 17°51'38.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277616

6473d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Tab.1.lok.11. Jasenice: J Hostašovic, pole ječmene J obce, břeh potoka.
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'60.00''N, 17°57'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277565

6474b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 340. Kopřivnice: prostranství a vegetační nádoby před poliklinikou a podél cesty k železničnímu přejezdu, ca 0,15 km jižně
od nádraží, 325 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°35'39.00''N, 18°8'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9604693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



135

6474c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 360. Hostašovice: pastviny na jižních svazích Zadního kopce (417 m) ca 0,8-1,5 km severovýchodně od křižovatky v obci, asi
370-390 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'12.00''N, 18°0'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605169

6475a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Tab.1.lok.19. Kozlovice: Živičky, JZ obce, při silnici do Tiché.
nejbližší obec: Kozlovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'0.00''N, 18°14'58.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277769

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 387. Lichnov: pole a polní cesta ca 0,8 km jihojihovýchodně od kóty Na vrchu (455,7 m), 370-400 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°33'28.00''N, 18°10'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606111

6475d

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Podbeskydská pahork., non procul a pago Trojanovice-Bystré, ad marginem viae publicae
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'23.47''N, 18°15'22.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-07-18
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 8736;
ID: 13633508

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Čeladná, náplav na P břehu Čeladenky
souřadnice: 49°31'36.00''N, 18°19'52.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-17
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2915262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



136

6476a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí, náplav na P břehu Ostravice, 900 m JV od nádraží
souřadnice: 49°35'14.30''N, 18°21'55.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-06-30
nálezce: Veronika Kalníková
projekt: ČNFD
ID: 1287519

6476c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Čeladná, ostrovní náplav na Čeladence
souřadnice: 49°32'32.70''N, 18°20'10.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-17
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2915344

6476d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Krásná, Vyšní Mohelnice, náplav na P břehu Mohelnice
souřadnice: 49°32'48.90''N, 18°29'28.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-09-01
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2915569

6478d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Mosty u Jablunkova (Frýdek-Místek), 1,3 km N of the church in the middle of the village,
souřadnice: 49°32'28.00''N, 18°45'12.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1971-07-11
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588633

6542b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Pařezov: vlhké deprese rozjížděné traktory při okraji louky a pole u severovýchodního břehu Obecního rybníka v rezervaci
Postřekovské rybníky 0,85 km JJZ(–J) od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



137

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Pařezov: okraj obilného pole poblíž jihojihozápadního břehu Obecního rybníka 1,4 km JJZ od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901891

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Pařezov: přírodní rezervace Postřekovské rybníky (severní část), nově zřízený rybníček a hlinité volné plochy na jeho břehu
350 m ZJZ od silničního mostku přes Černý potok u jihozápadního okraje obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901752

6542d

původní jméno: Plantago major var. pumila
lokalita: distr. Domažlice: písčité strniště na místě bývalého největšího rybníka "V rybníkách" u St. Postřekova.
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'59.37''N, 12°49'38.79''E, ± 600m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6542b, 6542d, 6543a a 6543c.
ID: 13592461

6543c

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Čechy: Chodov, podél cesty v polích J obce
nejbližší obec: Chodov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'39.07''N, 12°49'54.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1981-06-18
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280872;
ID: 13347445

6543d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Domažlice, sádky pod rybníkem U Tří Vrb při severním okraji města, 1,2 km SSZ centra (nám Míru)
souřadnice: 49°26'54.29''N, 12°55'7.29''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



138

6544a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Kanice: okraj pole u lesa 800 m JJV–J od zámku v obci
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899958

6545b

původní jméno: Plantago major subsp. pleiosperma
lokalita: /4404/ hlinité pole na L břehu potoka od Třebýcinky (u trati Z Červ. Poříčí do Švihova)
nejbližší obec: Třebýcinka, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'31.00''N, 13°18'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-09-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664664

6546b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 35a. Partoltice: rybník 700 m SV obce, přilehlé pole
nejbližší obec: Partoltice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'41.00''N, 13°28'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535642

6546c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: okr. Klatovy: Petrovičky, 0,4 km SV od kaple
souřadnice: 49°26'18.00''N, 13°23'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835478

6547a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 48a. Nová Ves u Nepomuku: u cesty mezi obcí a rybníkem
nejbližší obec: Nová Ves u Nepomuku, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'22.00''N, 13°32'44.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



139

6547b

původní jméno: Plantago uliginosa s.l.
lokalita: 297. Tojice: lesíky a pastviny 1,3 km SSV od obce
nejbližší obec: Tojice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228804

6547d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Milčice u Myslíva: okraj ovesného pole při J úpatí lesa na návrší Oumyšl (kóta 573,2) V od osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'37.40''N, 13°36'47.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13490182

původní jméno: Plantago major ssp. vulgaris
lokalita: Horažďovicko - Kvášňovice - Jánský rybník
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'27.72''N, 13°39'6.76''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592094

6548b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in piscinis inter vicos Zámlyní et Kocelovice.
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'51.60''N, 13°47'55.58''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567084

6548c

původní jméno: Plantago major
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Blatná: in arena piscinae in vico Defurovy Lažany (omnes plantae cum anthocrano), copiose
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'28.44''N, 13°40'36.41''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



140

6548d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Tchořovice, sádky pod Hořejším rybníkem při Z okraji obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.02''N, 13°48'28.49''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Dvůr Lnáře; ve vodě, na dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících a na asfaltových plochách okolo nich
ID: 13181167

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia meridionalis. Okr. Strakonice, dno Velkého Kupcového rybníka u Tchořovic [zaniklý rybník 1700 m VJV od kostela v
obci]
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'43.48''N, 13°49'47.72''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592091

6549a

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad vicum Dobšice loco Dubiny dicto.
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'7.44''N, 13°52'58.23''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-21
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6549a a 6549c.
ID: 13567143

6549b

lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in piscina Labuť (obnažené dno)
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'25.37''N, 13°57'13.82''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35d a 36a.
ID: 13592483

6549c

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in valle rivuli Jesec [= Smolivecký potok = Lomnice] ad boreo occidentem marginem oppidi
Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'52.94''N, 13°51'42.05''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



141

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis prope vicum Řečice.
nejbližší obec: Řečice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'1.06''N, 13°51'11.60''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567082

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná ad piscinas inter vicos Paštiky et Skaličany.
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'7.73''N, 13°54'8.33''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6549c a 6549d.
ID: 13567161

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in arena uda piscinae Závist apud vicum Skaličany, copiose.
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'5.65''N, 13°54'59.26''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-23
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "In capsula 18, 17, 21 seminum."; na hranicích kvadrantů 6549c a 6549d.
ID: 13567138

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in agro arenoso inter opp. Blatná et molam Lhotka prope pag. Blatenka
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'57.60''N, 13°51'53.15''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-09-26
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592507

6549d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in piscina (sine aqua) Vilímec dicta apud vicum Buzice, in arena copiose.
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'1.55''N, 13°56'8.54''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-23
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "In capsula 15, 18 seminum."; na hranicích fytochorionů 35d a 36a.
ID: 13567137

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in agro inter pag. Škvořetice et Neradov
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'40.62''N, 13°58'12.43''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-09-28
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



142

lokalita: Bohemia merid. distr. Blatná: in margine piscinae parvae in vico Škvořetice (in area vici)
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'4.92''N, 13°56'55.62''E, ± 60m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-09-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592482

lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: apud flumen Lomnice haud procul a vico Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'16.14''N, 13°55'53.21''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35d a 36a.
ID: 13592484

6550a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Čimelice, rybí sádky při východním okraji obce; na dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'40.51''N, 14°4'45.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265002

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia centr.: Střední Povltaví: Benešovská pahorkatina – Mirovická vrchovina. In arvis in infimo colle Jezvinec (+ 545 m)
meridionali haud longa a vico Slavkovická hora, prope pagum Čimelice. Satis copiose.
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'59.73''N, 14°2'34.99''E, ± 600m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1990-06-19
nálezce: Milan Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592492

6550b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Písecko, Čimelice, ryb. Řepice ca 2,5 km V kostela v obci, jeho V cíp
souřadnice: 49°27'57.00''N, 14°6'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544517

6552a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



143

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Milevsko. Dno letněné nádržky sádek Stat. rybářství 1 km S od města
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'39.58''N, 14°21'54.98''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-16
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Čechoslov. Exs. no. 2024
ID: 13565632

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Milevsko
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'3.33''N, 14°21'37.82''E, ± 3000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6552a a 6552c
ID: 13592100

6552d

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Opařany - mokré pole u silnice SZ obce, hojně
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°24'9.20''N, 14°28'35.28''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-08-17
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428020

6553a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 732.Jistebnice: příkopy u silnice od křižovatky k samotě Ludvíkov 2,5 km V od obce, 590 m n. m. - Trávníček (43a; 6553a).
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843408

6553b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: okr. Tábor: Radimovice, 1 km SZ od středu obce
souřadnice: 49°27'39.00''N, 14°37'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835020

6553d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Tábor, sádky por hrází ryb. Jordán v centru města, sádka č. 13
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



144

6554a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Jeníčkova Lhota: Jeníčkova Lhota: obnažené dno rybníka Záhorský 2 km VSV obce
nejbližší obec: Jeníčkova Lhota, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8484826

6554c

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Tábor - mokřina na pravém břehu Lužnice J města za obloukem, hojně
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'17.27''N, 14°40'32.52''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1994-09-19
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428023

6554d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Zárybničná Lhota u Tábora, komplex rybníčků a sádky při východním okraji obce, u hlavní silnice (směr Pelhřimov)
nejbližší obec: Zárybničná Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°24'21.50''N, 14°45'1.32''E, ± 120m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, ve stěnách a na obnažených okrajích jedné sádky a dvou rybníčků a v okolních
ruderálních trávnících; na hranici se čtvercem 6554c
ID: 13365622

6557a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Radětín (okres Pelhřimov): pole při J okraji lesa 1,9 km Z od obce
nejbližší obec: Krasíkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'8.35''N, 15°12'2.07''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565622

6559a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Větrný Jeníkov, dálnice D1 ve směru od Brna, výjezd z dálnice na Petrovice, okraj silnice
nejbližší obec: Petrovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'20.00''N, 15°30'47.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3527; evidenční číslo PR 669922; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



145

6559d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 178. Měšín: okraj pole JZ od dálnice D1, ca 1,1 km J od kapličky v Měšíně, ca 520 m n. m., 49° 25' 39'' N, 15° 39' 38'' E, 4. 7.
2005, M. Ducháček.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'39.00''N, 15°39'38.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419284

6560d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Zhoř, rybí sádky pod rybníkem Chmelský při jihovýchodním okraji obce; obnažená dna a kamenné tarasy sádek, okolní
sekané trávníky a nesečené nitrofilní lemy
nejbližší obec: Zhoř, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'24.34''N, 15°46'30.59''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257066

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Nadějov; obnažené dno rybníka, spíše písčité, částečně ale i práce buldozeru, ovšem dost význačných druhů
souřadnice: 49°25'17.17''N, 15°46'51.17''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12494566

6561a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohdalov, komplex rybích sádek a třecích rybníčků pod ryb. Záhumenní v jižní části obce; na dnech a ve stěnách letněných
sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'39.00''N, 15°52'26.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Růžička
ID: 10189164

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Znětínek (10 km J od Žďáru): EVL Znětínecké rybníky, Staroborský rybník, cca 1,1 km JZ kaple v obci, obnažené rybniční dno
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'49.00''N, 15°54'49.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-08
nálezce: L. Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 38484;
ID: 13347307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



146

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Pavlov, nově založený rybníček pod silnicí na Starý Telečkov, cca 1,0 km SZ od kostelíka v obci, obnažené dno
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'24.10''N, 15°54'16.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10762; evidenční číslo PR 839071, PR 839072, PR 895283; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F.
W. Schmidt [revize pouze dokladů v PR]
ID: 13565703

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 218. Bohdalov: okraj pole u cesty 0,5 km JZ od obce, 580 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'23.00''N, 15°52'10.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420534

6561b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Znětínek, Znětínecký rybník jižně obce, obnažený rybniční okraj v severovýchodním cípu u hráze rybníka
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'48.61''N, 15°55'44.49''E, ± 60m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916415

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Ostrov nad Oslavou, obnažené dno rybníka Rouperek SZ obce
souřadnice: 49°29'42.00''N, 15°58'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-22
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530390

6561d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Zadní Zhořec, rybník Nový,
souřadnice: 49°25'43.00''N, 15°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



147

6562a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: ČM vrch., Rousměrov, Velký Sklenský ryb. u hlavní výpustě
souřadnice: 49°27'22.00''N, 16°3'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1953-07-08
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532647

6562b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Moravec, rybník Piknusek - střední část, 1.7 km SV od kostela
souřadnice: 49°27'10.00''N, 16°9'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-04
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1146136

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Moravec, rybník Nový Moravec - S břeh, 1.5 km SV od kostela
souřadnice: 49°26'59.00''N, 16°9'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-07
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1146152

6562d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Horní Libochová, rybí sádky pod Sádeckým rybníkem v západní části obce; na obnažených dnech a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.00''N, 16°8'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957663

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Moravec, rybník Nový Moravec - břehy, 1.5 km SV od kostela
souřadnice: 49°26'52.00''N, 16°9'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-14
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1146344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



148

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Jívoví
souřadnice: 49°24'2.73''N, 16°5'0.38''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10622515

6563a

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštějnem. Rožná - náves u mostku přes řeku směrem k Hradisku. S. m. 500 m
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'39.00''N, 16°14'27.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-07
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503470; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13296696

lokalita: Písečný náplav v louce u Dol. Rožínky
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'31.55''N, 16°12'31.85''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592486

původní jméno: Plantago maior
lokalita: Nový mlýn u Rosíček [= Dolní Rozsíčka]
nejbližší obec: Dolní Rozsíčka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'4.33''N, 16°10'18.50''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592511

6563d

lokalita: Pole u Stříteže
nejbližší obec: Střítež, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'21.06''N, 16°14'56.04''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6563c a 6563d.
ID: 13592475

6564c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Lomnice, 0,4 km SSZ od kostela
souřadnice: 49°24'36.00''N, 16°24'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2836258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



149

6565b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Lhota Rapotina
souřadnice: 49°28'34.00''N, 16°37'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-27
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780480

6566a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Tab.1.sním.24. 71b. Drahanská plošina: okr. Blansko: Vratíkov: 0,6km SV od kostela, na okraji bramborového pole.
nejbližší obec: Vratíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'57.00''N, 16°42'45.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-06-27
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168208

6566d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Šošůvka (Blansko, NE of Blansko),  0,8 km SSW
souřadnice: 49°24'3.00''N, 16°44'59.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1970-10-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579255

6567c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Drahany - CHÚ Nebeský rybník, na obnaženém břehu
nejbližší obec: Drahany, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'55.22''N, 16°52'35.14''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1993-08-05
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 685267;
ID: 13347434

6568b

původní jméno: orig.: Plantago major pleiosperma; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Plevel v zahrádkářské kolonii (Prostějov) za hl. nádražím
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'15.55''N, 17°7'57.23''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1978-09-01
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 682683;
ID: 13347422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



150

6569d

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Přerov. Lobodice, 1,4 km SV od kostela, na obnaženém dně rybníka u těžebních lodí. S. m. 196 m
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'21.00''N, 17°18'21.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-08-20
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 568347; According to the map (mapy.cz) it is not a fishpond but sand pit with active sand mining. Location
according to the mining boats is unreliable because these are continually moving (K. Šumberová); distr. phytogeogr. 21b
Hornomoravský úval;
ID: 13296727

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Morava: Tovačov - u pískovny "Donbas", za třídičkou štěrkopísku, ca 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'57.43''N, 17°18'23.86''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-10-04
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel doplněn podle písma a kontextu;
ID: 13347318

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Okr. Přerov: Tovačov: obnažený litorál na J břehu S části zatopené pískovny Donbas 1,9 km JV od obce. 197 m n. m.
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'59.00''N, 17°18'28.00''E
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-08-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kaplan 92/661
ID: 13428078

6570b

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. pleiosperma; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Přerov: břeh rybníčku na bývalém bagrovišti za ornitolog. stanicí
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'36.98''N, 17°27'48.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-08
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 500983;
ID: 13347447

6570c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Troubky nad Bečvou - břeh pískovny, ca 1,5 km JZ obce (lokalita vzniklá těžbou)
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°25'55.73''N, 17°20'56.91''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-08-17
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel doplněn podle písma a kontextu;
ID: 13347320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



151

6571b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Soběchleby (Přerov , SE of Lipník nad Bečvou), 0,5 km E of the village,
souřadnice: 49°28'45.00''N, 17°39'32.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-10-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582584

6572a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Rakov u Hranic_280639
nejbližší obec: Rakov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°29'53.56''N, 17°41'10.61''E, ± 21m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-09-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5068717

6572d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Host. vrchy: Rajnochovice, Polomsko, 1 km SV od kostela
souřadnice: 49°25'5.00''N, 17°49'41.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-13
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815707

6573d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Vs. vrchy: Bystřička, Hlinské, 0,6 km JV od kóty 460,4 (Březina)
souřadnice: 49°24'29.00''N, 17°58'6.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-12
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823116

6574a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Zašová, Pod Vlčím, 0,5 km SV od kóty 393,2
souřadnice: 49°29'16.00''N, 18°2'26.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-06-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2821890

6575c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Vset. vrchy: Hutisko, 1.2 km JZ od kostela, pole v lesích u zelené turist. značky
souřadnice: 49°25'23.00''N, 18°12'40.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2816142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



152

6575d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Vsetínsko, Horní Bečva, přehradní nádrž při silnici východně od centra obce, JV hráze, J část nádrž
souřadnice: 49°25'15.00''N, 18°19'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-06-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541261

6576b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Ostravice 2; druhově chudší (oreofytikum), přesto dobře vyvinuté; částečně dm. Eleocharis acicularis, Peplis portula,
Gnaphalium uliginosum, Juncus bufonius, Bidens frondosa, druhově bohaté; místy náznak přechodu k M6
souřadnice: 49°28'36.03''N, 18°25'47.11''E, ± 843m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11838331

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Ostravice 2; kamenité dno, pěkně vyvinutá vegetace, např. Peplis portula, Chenopodium glaucum, Spergularia rubra,
Alopecurus aequalis, Eleocharis acicularis atd.
souřadnice: 49°29'49.89''N, 18°25'10.17''E, ± 407m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11838378

6645b

původní jméno: Plantago major
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Klatovy: in agro arenoso (humido) sub colle Výhořička inter pagos Lomec et Luby, copiose
nejbližší obec: Luby, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'11.91''N, 13°16'57.62''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1957-08-19
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567106

6646d

lokalita: Bohemia austro-occident., distr. Plánice: ad piscinam Valcha situ merid. a pago Mladice.
nejbližší obec: Mladice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'35.37''N, 13°29'30.73''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1984-08-16
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



153

6647b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Strážovice: strniště při J cípu Myslívského rybníka S od osady
nejbližší obec: Strážovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'29.20''N, 13°35'43.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13490184

6647c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: obnažené písčité pobřeží rybníka Novec
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'20.30''N, 13°32'49.90''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10011329

6647d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Černíč: kukuřičné pole na VJV svazích Semliny (kóta 507) 2 km VJV od vsi
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'16.30''N, 13°36'58.80''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242602

6648a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Velký Bor: strniště 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.10''N, 13°42'43.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356786

6648b

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Blatensko - Málkov Lnářský, V. Kuš - rybník
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'46.41''N, 13°47'56.01''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1964-07-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



154

6648c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Horažďovice-Nový Dvůr, rybí sádky při silnici na Malý Bor, 2,3 km ZSZ od žel. stanice Horažďovice
souřadnice: 49°19'30.43''N, 13°40'44.87''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 474

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Velké Hydčice: ovesné pole na S svahu návrší mezi železniční tratí a silnicí 400 m SV od obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'11.90''N, 13°40'15.10''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-07-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242609

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Velké Hydčice: pole na ZSZ svahu vrchu Svitníku VSV od obce, vápenec
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'2.00''N, 13°40'37.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242610

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Horažďovice: obnažené dno vypuštěného rybníka "Žebrák" při J okraji města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'56.00''N, 13°42'9.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242604

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Horažďovice - N. [= Nový] Dvůr, sádky
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'34.55''N, 13°40'34.51''E, ± 250m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-08-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



155

6648d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Střelské Hoštice: hrachové pole nad SV břehem rybníka Slatina 0,4 km JV od železniční stanice Střelské Hoštice
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'8.80''N, 13°46'54.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13490185

6649a

původní jméno: Plantago major β) uliginosa
lokalita: Na písku u rybníka Nového u Čekanic, hojně.
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'55.73''N, 13°53'59.86''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592474

6649b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Rojický rybník prope vicum Rojice.
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'12.68''N, 13°56'30.93''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6649b a 6649d.
ID: 13567144

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in vico Sedlice.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'37.90''N, 13°56'19.10''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35d a 36a.
ID: 13567080

6649c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam denudatam orient. piscinae "Mnichovský rybník" ad pagum Mnichov
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'28.40''N, 13°50'21.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-09-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



156

6649d

původní jméno: Plantago pauciflorum
lokalita: Vel. Turná - letněné dno rybníka Babáka, v jv. cípu místy velmi hojně
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'36.91''N, 13°58'48.48''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-08-12
nálezce: Josef Hartl; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565594

původní jméno: Plantago pauciflorum
lokalita: Velká Turná - vlhké žitniště jv. od Babáka - viz náčrt
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'36.91''N, 13°58'48.48''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-08-28
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565595

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Velká Turná: rybník Babák SV obce, písčité letněné dno
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'42.23''N, 13°58'42.35''E, ± 250m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-08-12
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "roztroušeně, místy velmi hojně"
ID: 13565631

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Velká Turná: rybník Babák SV obce, písčité letněné dno, roztroušeně, místy
velmi hojně.
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'42.23''N, 13°58'42.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-08-12
nálezce: Václav Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35d a 36a.
ID: 13567100

6650c

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Písek: ripis nudis piscinae Stašov, sept. a pago Dobev; cca 395 m s. m.,
disperse.
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.31''N, 14°2'20.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



157

6650d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Písecko, Dobešice, ryb. Jenšovský jižně obce, jeho S část.
souřadnice: 49°19'36.00''N, 14°6'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543039

6652b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Stádlec - bezejmenný rybník V rybníka Chudátko, 0,6 km od J okraje obce. Tábor
souřadnice: 49°22'19.80''N, 14°29'49.20''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442763

6652d

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Senožaty u Bechyně - rybníček v loukách JZ obce, hojně
nejbližší obec: Senožaty, okres Tábor
souřadnice: 49°18'48.58''N, 14°28'17.14''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-20
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428022

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Haškovcova Lhota. Vypuštěný rybník v loukách S obce
nejbližší obec: Haškovcova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°20'17.24''N, 14°28'9.48''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-09-01
nálezce:  s. coll.
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428025

6653a

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: Bohemia: distr. Tábor: Slapy: rybníček při okraji lesa Z Červeného Dvora JZ obce, ca 490 m n. m.
nejbližší obec: Slapy, okres Tábor
souřadnice: 49°22'44.30''N, 14°34'51.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1982-06-10
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "nehojně"; na hranici kvadrantů  6653a a 6653b
ID: 13565626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



158

6653b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Vyhannice - pole J rybníka, J hráze Vyhnanického rybníka, 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'2.00''N, 14°35'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427414

6653c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Hutě - pole 0,1 km Z kóty 420, S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'50.00''N, 14°30'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422243

6654c

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Košice - pole na břehu rybníka Koberný SZ obce, hojně
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'3.16''N, 14°44'10.20''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-14
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428019

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: okres Tábor, obec Doubí: vlhká cesta v lese Z železniční zastávky Z obce
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'20.22''N, 14°42'29.75''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-19
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565627

6654d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: okr. Tábor: Chabrovice, 200 m S od kaple, u pol. cesty
souřadnice: 49°19'55.00''N, 14°47'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



159

6656b

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 126A. (6656b) Chmelná: obnažené dno lesního rybníka Orlov ca 1,7km VJV od obce.
nejbližší obec: Chmelná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'42.00''N, 15°8'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205084

6657d

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Distr. Pelhřimov: Nová Buková - políčko v lese při trati J od zastávky
nejbližší obec: Rohovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'20.67''N, 15°17'9.97''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-29
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564434

6658d

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: u pole při polní cestě asi 200 m JV od rybníka Broum. S. m. ca
540 m
nejbližší obec: Třešť-Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'5.00''N, 15°27'23.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-13
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478366; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13296740

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Buková: obnažené dno rybníka Broum, asi 1,2km SSV od obce
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'10.99''N, 15°27'14.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564395

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Buková SZ od Třeště, rybníček pod hrází rybníka Broum, cca 1,3 km SSV od Bukové, obnažené dno
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'6.00''N, 15°27'18.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Ducháček; J. Lepš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3526; evidenční číslo PR 669921; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



160

6659a

lokalita: Jihlava, Pístov: lokalita "Pístovské mokřady", plocha bývalého vojenského prostoru s mokřady a tůněmi, asi 1 km J od kaplev
obci Pístov
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.26''N, 15°34'2.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116032

6660c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bransouze, rybí sádky v údolí Baráckého potoka, 1 km ZJZ-Z od žel. stanice; ve vodě, na obnažených dnech a na travnatých
březích sádek
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'18.93''N, 15°44'4.02''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257017

6661a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Měřín: posečené pšeničné pole na JZ svazích kóty 529 m severně od obce
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'49.50''N, 15°53'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-24
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13490181

6661b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Olší nad Oslavou, rybník Prchal
souřadnice: 49°23'27.00''N, 15°59'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-10
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523335

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Olší nad Oslavou, rybník Prchal
souřadnice: 49°23'27.00''N, 15°59'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: J. Němcová
projekt: ČNFD
ID: 2522673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



161

6662a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Mostiště, rybí sádky a rybníčky při jižním okraji obce, vznikly přeměnou části Mostišťského rybníka (zbytek rybníka leží jižně
od sádek)
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'33.12''N, 16°0'54.86''E, ± 30m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek a rybníčků
ID: 13291207

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Velkomeziříčsko, Mostiště, ryb. Prchal u silnice SZ obce, jeho Z část (opačná od hráze), u přítoku
souřadnice: 49°23'27.00''N, 16°0'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545708

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Velkomeziříčsko, Mostiště, ryb. Prchal u silnice SZ obce, jeho JZ část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°23'27.00''N, 16°0'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545652

6662b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'42.27''N, 16°7'1.05''E, ± 25m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek
ID: 13291138

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Křižanov (distr. Žďár nad Sázavou), vlhký okraj pole u bezejmenného rybníčku
souřadnice: 49°22'46.47''N, 16°5'30.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-20
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Floristický průzkum 2012
projekt: NDOP
poznámka: herbářový doklad
ID: 12064506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



162

6662d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Jabloňov (ZR), rybník asi 500 m SZ od kostela.
souřadnice: 49°19'40.00''N, 16°5'7.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-09
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2843342

6663c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Velká Bíteš, Vlkovský ryb. u obce Vlkov, v prostoru hráze
souřadnice: 49°19'17.00''N, 16°12'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-23
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532711

6664d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Čebín, NP Zlobice, 2,5 km SV obce
souřadnice: 49°19'32.00''N, 16°29'49.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-23
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814754

6666a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Ostrov u Macochy, Ostrovská plošina, 1.2 km Z od kostela
souřadnice: 49°23'1.00''N, 16°44'34.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2000-06-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815805

6666b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Kulířov, (Blansko, EEN of town), 1,5 km W,  of the road to the cross-road Krásensko-Lipovec
souřadnice: 49°22'42.00''N, 16°49'29.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1970-10-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592995

6666c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Rudice, zamokřený okraj pole při východním okraji obce
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'10.44''N, 16°43'54.78''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



163

6666d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Jedovnice, rybník Olšovec při jižním okraji města, jeho severní pobřeží; na schodech do vody a v betonovém obložení břehů
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'21.24''N, 16°45'36.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175561

6667c

původní jméno: orig.: Plantago major; B. Trávníček 1986-04-24: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podomí. Hlubok
nejbližší obec: Podomí, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'41.24''N, 16°51'16.72''E, ± 600m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1965-08-22
nálezce: J. Hlásenský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347323

6668c

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Radslavice - Záhumení, pole - strniště
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'18.91''N, 17°0'2.23''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1936
nálezce: Veleslav Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VYM 3219;
ID: 13347338

6669d

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Popůvky (u Kojetína), okolí příkopu (svodnice) v polích 0,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Popůvky, okres Přerov
souřadnice: 49°19'44.00''N, 17°18'18.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-05-31
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347321

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kojetín - za cukrovarem (ca 0,6 km JJV nádraží)
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'30.43''N, 17°18'31.57''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-09-28
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel doplněn podle písma a kontextu;
ID: 13347319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



164

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Kojetín, mokrá louka na levém břehu Hané (pospolitě)
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'12.48''N, 17°17'24.30''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 500988;
ID: 13347448

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Kojetín, při polní cestě v Suchých loukách
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'31.63''N, 17°19'17.46''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-08-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501033;
ID: 13347461

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Kojetín na Hané, mokrá louka na břehu ř. Hané.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'15.75''N, 17°18'9.69''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-07-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567111

6670a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Chropyně, sádky pod ryb. Hejtman při JZ okraji města, 1,3 km J-JJZ žel. st.; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
a v okolních sekaných trávnících, na ruderálních plochách a v odtokové strouze
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.84''N, 17°21'30.68''E, ± 70m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-08-14
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Přerov
ID: 10189367

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: (9) Chropyně: meadows 3 km W of the town near the railway Kojetín - Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-16
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9320731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



165

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 107. Chropyně: podél polní cesty vedoucí přibližně severojižním směrem v úseku od křižovatky polních cest v místě asi 1,6
km východně až východojihovýchodně od kaple ve středu vsi k silnici Chropyně - Kyselovice; řídChropyně - Kyselovice; řídká, silně
zaplevelená kultura máku, 194 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°21'37.00''N, 17°23'8.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615534

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 109. Chropyně-Hrad: úhor a políčko u severovýchodního břehu Chropyňského rybníka, mezi rybníkem a záhumenky, 0,8 km
jihovýchodně od kaple ve středu vsi, 194 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°21'20.00''N, 17°22'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615571

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Kroměřížsko, Chropyně, sádky při JZ okraji města
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°21'28.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538512

6670c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 26. Plešovec: komplex luk s tůněmi 0,5-1,5 km Z od obce /rozsáhlá lokalita teměř úplně však zničená melioracemi a orbou v
letech 1989-1992/
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011405

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 25. Bezměrov: stará pískovna a tůně Moravy 1,1 km SSV až 1,0 km VSV od želez. stanice
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011524

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 24. Bezměrov: vlhká deprese u železniční stanice a příkop v polích 0,4 km S od žel. stanice
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



166

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 27. Postoupky: tůně u Moravy 0,9 km SV až 1,5 km VJV od želez. stanice
nejbližší obec: Postoupky, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011856

6670d

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Na písčitém břehu tůně u silnice z Kroměříže do Bilan, půda hlinitá a štěrkovitá (alluvium), hoj. roztr.
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'31.62''N, 17°25'14.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-09-08
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501039;
ID: 13347464

6671d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Kroměřížsko: Holešov, 1,5 km SV od konce Žop
souřadnice: 49°20'14.00''N, 17°35'40.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1997-06-18
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2612216

6672a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Chvalčova Lhota (Kroměříž, E of Bystřice pod Hostýnem), W margin of the village
souřadnice: 49°23'48.00''N, 17°41'20.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585102

6672d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Hostýnské vrchy, Vlčková- niva Vlčkovského potoka 1 km jižně obce
souřadnice: 49°17'59.00''N, 17°46'2.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-05
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2801691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



167

6673a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Host. vrchy - Kateřinice, vlhké pole v údolí Poborov ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'38.74''N, 17°52'40.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-27
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347329

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vset. kotl. - Ratiboř, ve vlhkém poli na SZ okraji obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'23.93''N, 17°54'17.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-08-23
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347330

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Hošťálková (Vsetín, NWW of Vsetín),  0,3 km NNE of the crossroads in the middle of village
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°52'16.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1971-07-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579337

6673b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Vs. vrchy: Růžďka, Páleniska, 0,4 km J od kóty 526 (Březina)
souřadnice: 49°23'56.00''N, 17°58'11.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-12
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823168

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Ratiboř (Vsetín, NW of Vsetín), 0,5 km N of the cross-road in the middle of the village
souřadnice: 49°22'27.00''N, 17°54'58.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1971-07-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586810

6673c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



168

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Host. vrchy: Ratiboř, KObelné, pod lyžařským vlekem
souřadnice: 49°20'47.00''N, 17°54'12.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2823389

6673d

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Vsetín, Čup na strništi, c. 400 m
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'49.36''N, 17°59'23.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1950-09-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 061136; směsný sběr Plantago major & P. uliginosa;
ID: 13347373

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Vsetín, Čup, na strništi
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'49.36''N, 17°59'23.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1950-09-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 079649; V. Pospíšil no 7784;
ID: 13347435

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Host. vrchy: Semetín, J konec obce, 1.3 km JV od kóty 677.9 (Ratibořský Grúň), u potoka
souřadnice: 49°20'6.00''N, 17°56'16.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-09-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2817476

6674c

původní jméno: orig.: Plantago media; V. Řehořek 2009-01-13: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Moravia or., distr. et p. Vsetín, pagum Hovězí. Hovězí, u chodníku, na kraji pole rozšlapaný vícekusý
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'14.00''N, 18°3'24.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1921-09-15
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293128; ex herb. G. Říčan; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13296735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



169

6747b

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Distr. Klatovy. In agris (Triticum aestivum) ad pedem occid. silvae collis (cota 618,5 m) cum ruina arcis Džbán situ
merid.-merid.-occid. a vico Vlkonice, non procul ab opp. Sušice
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'34.80''N, 13°34'59.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449282

6747d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Dražovice: mokřina v řepkovém poli při potůčku na V úpatí "Kolmanova vrchu" (kóta 541) 0,8 km SV od obce
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'46.40''N, 13°37'12.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8510557

6748a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Distr. Klatovy. In agris in declivi merid.-occid. collis Svitník (cota 591 m) 1,1 km situ occid.-merid.-occid. a pago Boubín, haud
procul ab opp. Horažďovice, solo calcareo
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'49.60''N, 13°40'51.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449283

původní jméno: Plantago major ssp. vulgaris
lokalita: Horažďovicko - Hejná - pole
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'19.70''N, 13°40'30.22''E, ± 2000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-10-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37e a 37b; na hranici kvadrantů 6748a a 6747b
ID: 13592096

původní jméno: Plantago major ssp. vulgaris
lokalita: Horažďovicko - Hejná - Holé vršky
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'39.18''N, 13°41'28.97''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-09-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



170

6748b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: strniště na S svahu lesnatého vrchu Divoš (kóta 537,3) SZ od obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.50''N, 13°45'10.40''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10011325

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Horní Poříčí: mokřina na okraji řepkového pole 0,5 km severně od obce
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'30.60''N, 13°47'1.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13490179

6749a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Strakonice, rybí sádky v nivě Volyňky pod rybníkem Blatský při západním okraji města, 1,1 km Z žel. stanice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'17.67''N, 13°54'6.64''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955514

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Pracejovice, rybník Pracejovický ca 0,5 km JZ od železniční zastávky v obci; obnažené dno (převážně písčité, místy bahnité,
při okraji kamenité)a mělká voda
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'18.85''N, 13°50'36.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-16
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník; hnojený
ID: 9969573

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Hubenov - pole na sever. úpatí lesa na vrchu Tisovníku (kóta 588,9) 0,7 km JV od
osady. N 49°17'54,7'' E 13°52'43,1''; n. v.: 500 m
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'54.70''N, 13°52'43.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



171

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Čes. Budějovice, tr. Strakonice: in ripis nudis arenosis piscinae Hořejší rybník, merid-occid. a
pago Domanice; cca 413 m s. m.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.60''N, 13°54'48.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950-09-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567156

6749b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: pole při SZ okraji lesa na Ostrém vrchu (kóta 522,1) JV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'40.40''N, 13°55'24.40''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039562

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: pole při J okrajích lesa na Ostrém vrchu (kóta 522,1) JV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.43''N, 13°55'25.95''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032785

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: pole na S úpatí vrchu Hradce (kóta 511,3) J od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'26.75''N, 13°55'14.10''E
nadmořská výška: 445-455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032781

6749c

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: ripis piscinae Velkoborský [sic!, recte: Velkoholský] ryb. dictae,
sept-orient. a pago Sousedovice; cca 430 m s. m., disperse.
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'31.65''N, 13°52'34.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-07
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



172

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in locis arenosis in ripis piscinulae "Zlý ryb.", in margine merid.
partis orient. silvae Hůl, merid-occid. ab oppido Strakonice; cca 425 m s. m.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'43.85''N, 13°52'51.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567153

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in fundo piscinulae aestivatae "Křemelný ryb." dictae, margine
merid silvulae ad viam ex oppido Strakonice in pagum Sousedovice; cca 421 m s. m., disperse.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'47.34''N, 13°53'5.64''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567162

6749d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Přední Ptákovice: písčité, ovesné pole při Z úpatí lesa "Srpsko" J od osady
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-13
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8510562

6750a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Čejetice, koryto Zorkovického potoka v centru obce, vydlážděná rozšířená část s kolísající vodní hladinou (vypadá jako brod,
ale vedle je silniční most)
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'13.33''N, 14°1'18.79''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916623

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in locis nudis in ripis piscinae sept-occid. a pago N. Kestřany;
cca 395 m s. m., disperse.
nejbližší obec: Nové Kestřany, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'41.70''N, 14°2'20.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-14
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



173

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Písecko - Štěkeň
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'8.38''N, 14°0'46.16''E, ± 2600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-08-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6750a a 6749b; na hranici fytochorionů 38 a 35d
ID: 13592089

6750b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Zátaví u Písku, komplex rybích sádek poblíž mostu přes Otavu, mezi soustavou menších rybníků a silnicí Kestřany-Písek, 1,5
km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°17'19.80''N, 14°6'55.84''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Písek; ve vodě, na březích a obnažených dnech sádek, v okolním trávníku a na břehu přilehlého rybníka (slouží k
napájení sádek)
ID: 13178995

původní jméno: Plantago
lokalita: ad Řežabinec
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'12.33''N, 14°5'28.58''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6750a, 6750b a 6750d.
ID: 13567140

lokalita: Distr. Písek: in piscina aestivata Klášterský dolní dicta prope Semice apud Písek
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°17'9.11''N, 14°9'57.33''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6750b a 6751a.
ID: 13567121

6750c

původní jméno: Plantago major
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in piscina aestivata Markovec, merid-orient. a pago Sudoměř; cca 380 m s. m.,
disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'45.79''N, 14°3'52.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-29
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



174

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia: merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: fundo piscinae aestivatae Markovec, merid-orient. a pago
Sudoměř; ca 380 m s. m.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'45.79''N, 14°3'52.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-29
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567125

6750d

původní jméno: Plantago major ssp. pleiosperma
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, ryb. Dolní Luskovec mezi obcemi Ražice a Drahonice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'39.13''N, 14°6'11.30''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-14
nálezce:  Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567147

lokalita: Distr. Vodňany: in piscina aestivata Horní Luskovec prope Albrechtice.
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'39.72''N, 14°5'55.99''E, ± 120m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567118

původní jméno: Plantago maior
lokalita: Bohemia: merid.; distr. Protivín, ad ripas arenosas nitrificatasque piscinae semirelictae Dol. Svojetín prope Albrechtice, ca
420 m. s. m., copiose, ass. Trif. repens-formans
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'18.35''N, 14°5'50.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592466

6751b

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 185. Písecko-hlubocký hřeben: okolí hájovny Karvašiny s rybníkem, okraj pole a polní cesta u okraje lesa 120 m S hájovny,
0,8 km JZ Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



175

6751c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Myšenec, slepé rameno Blanice pod PP Myšenecká slunce, poblíž mostu silničky Protivín stanice ČD-Myšenec přes Blanici
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'17.07''N, 14°12'30.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970490

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Žďár, prostřední ze tří větších rybníčků v severovýchodní části obce; obnažené okraje rybníčku
nejbližší obec: Žďár, okres Písek
souřadnice: 49°14'3.71''N, 14°13'53.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970511

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Protivín, pole západně silnice vedoucí od železniční stanice Protivín do Myšence přes železniční trať směr Písek (č. 200),
polní louže severně i jižně melioračního kanálu
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'10.95''N, 14°12'17.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175268

lokalita: Distr. Písek: in piscina aestivata Švarcenberk prope Protivín.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.95''N, 14°14'40.83''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567123

původní jméno: Plantago major β uliginosa
lokalita: u rybníka Schwarzenbergského u Protivína
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.98''N, 14°14'41.09''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1880-09-04
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



176

původní jméno: Plantago media
lokalita: Bohemia merid.; distr. Protivín, dextra limosissima ripa piscinae Selibovský apud Selibov, ca 383 m. s. m., terc. circumolio,
copiose.
nejbližší obec: Selibov, okres Písek
souřadnice: 49°14'38.50''N, 14°12'2.70''E, ± 600m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-08-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592476

6751d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Protivín, rybník Zukáček v NPP Zelendárky, 3,1 km VJV–JV od železniční stanice Protivín; mělká voda, litorál a obnažené dno
plůdkového rybníka
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.32''N, 14°15'10.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175322

6752a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: obnažené levé břehy Vltavy 1,8 km V od osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'53.00''N, 14°20'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10011324

6752b

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: /34/ Bechyně: obnažený L břeh Lužnice JV města
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9294754

6752c

původní jméno: Plantago uliginosum
lokalita: Bohemia již. - Týnsko, pole na Z okraji obce Bohunice
nejbližší obec: Bohunice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'44.30''N, 14°22'35.30''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



177

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohunice - Týn n. Vltavou (CB): pole 400 m ZSZ železniční zastávky
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'53.75''N, 14°23'12.23''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977-08-12
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13565634

6753a

původní jméno: Plantago major
lokalita: Bohemia merid, distr. Tábor, opp. Bechyně: ad marg. arvi ca 250 m situ mer.-orient. a solitudine "Sádky", ca 800 m situ occ.
ab ecclesia in pago Sudoměřice u Bechyně, alt. ca 430 m s. m.
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'32.86''N, 14°31'40.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-21
nálezce:  Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 41.
ID: 13592490

6753b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 71.Hlavatce: Paniannin rybník Z od obce, 460 m n. m. - Husák (39; 6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830334

6753c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: (okr, Č. Budějovice) Žimutice, 0,4 km JV od kostela
souřadnice: 49°12'4.00''N, 14°30'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356898

6753d

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Distr. Tábor. Borkovická blata 19 km JJZ Tábora
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'57.44''N, 14°37'20.20''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-04
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



178

6754a

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: Bohemia: distr. Tábor. Rybova Lhota: levý břeh Lužnice S samoty Ovčín JV obce, ca 400 m n. m.
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'59.85''N, 14°42'4.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-25
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565628

původní jméno: Plantago pauciflora var. uliginosa
lokalita: Čechy již., Soběslav, na poli "Farmaky"
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.20''N, 14°43'9.89''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-09-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6754a a 6754c
ID: 13565612

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Zvěrotice, dálnice D3 ve směru od Tábora, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu cca 320 m S od mostu silnice na
Soběslav
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'13.40''N, 14°44'11.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13842; evidenční číslo PR 896265, PR 896266; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565995

lokalita: Čechy již., Soběslav, pole u Farmaky. Přechod pánve třeboňské do vysoč. Táborské, asi 410 m nm.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.20''N, 14°43'9.89''E, ± 2000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-09-08
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6754a a 6754c.
ID: 13592512

6754b

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Dvorce - pole u rybníka Pobočný JV obce, hojně
nejbližší obec: Dvorce, okres Tábor
souřadnice: 49°16'54.20''N, 14°47'43.10''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-10-05
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



179

6754c

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Soběslav - mokrý úhor u potoka a silnice J města, roztroušeně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'39.38''N, 14°43'18.56''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-16
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428024

6755a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 164.Vícemil u Deštné: žitné pole na S břehu velkého rybníka 2,6 km Z od obce, 490 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832475

6755c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Dírná, rybí sádky na Dírenském potoce pod Zámeckým ryb. v jižní části obce
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'28.27''N, 14°50'38.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955557

6755d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Jindřichohradecko, Lodhéřov, okraj poleseverně silnice Studnice-Pluhův Žďár, 1,5 km Z kaple
souřadnice: 49°12'38.00''N, 14°56'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529449

6756b

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Českomoravská vrchovina. Kamenice nad Lipou: pole na Melíšku ca 800 m VJV města
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'58.89''N, 15°5'9.33''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-07-18
nálezce: J. Štěpánová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6656c, 6656d, 6756a a 6756b.
ID: 13592499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



180

6756c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Nová Včelnice, malý rybníček nad ryb. Pařezný, 1,1 km SV žel. stanice
souřadnice: 49°14'37.00''N, 15°4'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520803

6757c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 2
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539761

6758b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.60''N, 15°29'11.79''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958038

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města, sádka č. 5
souřadnice: 49°17'51.00''N, 15°29'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539877

6758c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Okr. Jihlava, Jihlavské vrchy: Řásná, rybník Velký pařezitý 1,5 km SZ obce, obnažené dno
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.88''N, 15°22'32.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1990-08-15
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 674506;
ID: 13347427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



181

původní jméno: Plantago major?
lokalita: Okolí Telče: Velký Pařezitý rybník SZ od Telče, na SV [?] břehu rybníka v žulovém písku roztroušeně, rovina; ± 678 m.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.88''N, 15°22'32.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 678 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1943-07-18
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592464

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Řídelov (Jihlava, NW of Telč),  0,7 km NW, above the small fishpond
souřadnice: 49°14'9.00''N, 15°23'56.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-06-14
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588594

6758d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Doupě, okraj pole na Z okraji PR Doupský a Bažantka
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'0.17''N, 15°25'24.31''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-10-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7006317

6759c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Žatec, 5 km SV od Telče: kraj pole u lesa, 400 m VJV od obce
nejbližší obec: Žatec, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'16.71''N, 15°30'54.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-07
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347309

6759d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 485. Hladov: okolí rybníka v obci, ca 650 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°36'38.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



182

6760b

původní jméno: orig.: Plantago; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Luka n. Jihl. - obec Čichov (asi 10 km JJV od Luk), při kraji vozové cesty v obci, na rule, kompaktně
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'4.59''N, 15°45'44.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-08-08
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Diener;
ID: 13428031

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: polní mokřina u odbočky polní cesty k západu ca 1,3 km VSV-V od kostela
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'47.00''N, 15°47'41.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Danihelka; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822217

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: meze a polní okraje podél silnice do Číhalína od východního konce vsi ca 0,6 km JV k odbočce polní cesty směrem k západu
ca 1,3 km VSV-V od kostela
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'34.56''N, 15°47'21.12''E, ± 574m
nadmořská výška: 420-460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Danihelka; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822196

6761b

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. pleiosperma; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - jižní břeh rybníka Stračínek ležícího jihovýchodně od obce Nárameč, při silnici do obce
Valdíkov. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'42.00''N, 15°59'12.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-19
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486933; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13296710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



183

původní jméno: orig.: Plantago; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Českomoravská vysočina, Nárameč, letněný rybník "Gbel", na SZ okraji obce
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'58.29''N, 15°58'14.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-24
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 348145;
ID: 13347414

6761c

původní jméno: H. Houzarová: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebíč. Ptáčov, rybník Židloch, cca 1,5 km zsz. obce; nezatopené dno rybníka 3 roky po odbahnění
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°54'23.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-10-01
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54667; Q 6761cb;
ID: 13347133

původní jméno: Plantago major
lokalita: U "Poušova mlýna" u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.00''N, 15°51'28.20''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-09-18
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592450

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: polní cesta, okraje polí a banket silnice u severního kraje vsi ca 200 m SZ až 350 m VSV-V od kaple ve vsi
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'37.68''N, 15°53'36.96''E, ± 15m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820305

6762a

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. pleiosperma; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: na obnaženém dně rybníka poblíž kóty 465 u obce Dol. Heřmanice. S. m. cca 440 m
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'53.00''N, 16°3'33.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09-02
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458820; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13296716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



184

6762b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: vyschlá polní mokřina u cesty ca 0,7 km VJV do kaple ve vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'39.00''N, 16°5'59.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Danihelka; Z. Kaplan; F. Kolář
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824812

6762c

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica occid.; Třebíč: ad piscinam "Vesník" [= Kojatínský rybník] pr. p. Pozdatín [= Pozďatín]. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'29.00''N, 16°0'31.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-10-15
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 172986; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13296709

původní jméno: J. Jelínková: Plantago cf. uliginosa; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Náměšťské rybníky, Třebíč. Studenec u Třebíče; Studenecké rybníky, rybník Hlad, cca 900 m západně železniční stanice
Studenec; severně obce; obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'22.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-03
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54633; Q 6762cd;
ID: 13347131

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica. Dno vypuštěného rybníka Čepičky; Pozďatín
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'6.83''N, 16°3'40.41''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-14
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 10075;
ID: 13347151

6762d

původní jméno: orig.: Plantago major var. nana; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: ... [unclear] Teichrufer bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou], Mähren
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 16°8'13.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-09-04
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 329110; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13296743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



185

původní jméno: orig.: Plantago major ß. intermedia; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Mähren: nass-sandige, schlammige Stellen, nicht selten; Naloučan b. Namjest, pol. Bez. Trebitsch
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.84''N, 16°8'10.64''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-07-02
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 022690; herb. Teuber;
ID: 13347437

6765b

původní jméno: H. Kutková: Plantago major; O. Rotreklová (BRNU): !; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: distr. Brno, Bílovice nad Svitavou: příkopy a meze lesní cesty Vojanky k pomníku Havelky a Zieglera 1-2,5 km SZ od kostela v
obci. S. m. 350 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'16.00''N, 16°39'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09-23
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594866; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13296673

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Adamsthal bei Brünn [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'48.00''N, 16°39'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-08
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 89276; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13296741

6765c

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Segetální vegetace kat. úz. Brno-Komín
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'6.12''N, 16°32'47.41''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-07-20
nálezce: J. Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310369;
ID: 13347443

6765d

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Brno: v chodníku u botanického ústavu na přírodovědecké fakultě
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'18.00''N, 16°35'50.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-07-04
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 376947; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13296726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



186

6766a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 418. Babice: železniční zastávka
nejbližší obec: Babice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický; Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9124856

6767d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Kučerov, JJV obce
souřadnice: 49°12'34.00''N, 16°59'43.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825449

6768a

původní jméno: orig.: Plantago media; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Vyškov: Pole u Marchanic
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'1.00''N, 17°1'23.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-07-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416633; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13296690

6768c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Kučerov, 2 km J kostela
souřadnice: 49°12'23.00''N, 17°0'4.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-07-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825403

6769a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa subsp. uliginosa; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica. Distr. Kojetín: S Počenic, na kraji hájku, na kontaktu pole a hájku. S. m. 300 m
nejbližší obec: Počenice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'33.00''N, 17°13'19.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-05-10
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538212; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13296714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



187

6769b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: okr. Kroměříž: Popovice, SZ okraj obce, 0,5 km SZ od stř. obce
souřadnice: 49°16'56.00''N, 17°19'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834392

6769d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Kroměřížsko: Divoky
souřadnice: 49°12'35.00''N, 17°18'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1997-07-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2612152

6770a

původní jméno: J. Danihelka: Plantago uliginosa, 2016: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž, Hornomoravský úval: Kroměříž, obnažený náplav Moravy pod železničním mostem (směrem po
proudu) nedaleko východního okraje města
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'48.60''N, 17°24'38.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07-10
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA2000/98;
ID: 13347382

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Kroměříž - Vážany, ad fundum foveam argillam tribuendam officinae lateriticae
nejbližší obec: Vážany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'3.71''N, 17°23'0.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-07-02
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 139839;
ID: 13347376

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Kroměřížsko: vlhký důl Vážanské cihelny již. od Kroměříže, roztr. ve společnosti jiných slanomilných druhů
nejbližší obec: Kroměříž-Vážany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'3.71''N, 17°23'0.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963-08-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501031;
ID: 13347459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



188

6770b

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Květena Kroměřížska. Lužní doubrava Zámeček východ. od Kroměříže: v lesním mokřadu, roztroušen
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'11.00''N, 17°26'35.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-07-29
nálezce: E. Žurková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457325; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13296739

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Kroměřížsko: na písčitém břehu tůně v lese Zámečku východ. od Kroměříže, hoj. roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'9.36''N, 17°26'32.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-09-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501032;
ID: 13347460

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Kroměřížsko: na břehu rybníka Doubravice západ. od Záhlinic, roztr. (v tobolce asi 28 drob. semen)
nejbližší obec: Hulín-Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'9.56''N, 17°28'39.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-09-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501030;
ID: 13347458

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Kroměřížsko: na břehu rybníku u dvora Doubravice Z od Záhlinic, roztr.
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'58.27''N, 17°28'36.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-09-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501036;
ID: 13347463

6770c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: okr. Kroměříž: Kostelany, SZ konec obce, 200 m JV od hřbitova
souřadnice: 49°12'24.00''N, 17°22'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



189

6770d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: okr. Kroměříž: Kvasice (bažantnice), 0,5 km JJZ kostela
souřadnice: 49°14'12.00''N, 17°27'47.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1999-07-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814684

6771a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Tlumačov, Obroubek, 1,7 km SSV od obce
souřadnice: 49°16'24.00''N, 17°31'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-07-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825560

6771c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Tečovice, 0,5 km JZ obce
souřadnice: 49°13'39.00''N, 17°33'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004-06-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477300

6772b

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica, Host. vrchy. Kašava, 1,5 km JJV od kostela. S. m. 380 m
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'14.00''N, 17°47'42.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-30
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 568186; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13296720

6772c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Zlín-Přítluky, za mostem přes Dřevnici směrem k Želechovicím, 0,7 km V žel. zast. Příluky.
souřadnice: 49°13'20.00''N, 17°43'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1998-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519360

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Zlín, Bartošova čtvrť, náplav v korytě Dřevnice
souřadnice: 49°13'32.00''N, 17°42'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1998-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



190

6773a

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vizovice. Vizovické vrchy, okraj obilného pole 1 km SV od Jasenné. S. m. 515 m
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'49.00''N, 17°54'31.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-07-11
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 466352; distr. phytogeogr. 79. Zlínské vrchy;
ID: 13296738

původní jméno: orig.: Plantago; Anonymus: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Vsetín - Liptál, Sirákov, plevel na poli
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'25.42''N, 17°54'17.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1946-07-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 061137;
ID: 13347375

6848d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Chvalšovice: bramborové políčko na JV svahu návrší (kóta 671) 500 m ZJZ od osady
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'27.30''N, 13°45'2.10''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242605

6849a

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Nihošovice: strniště na poli "Na Blanech" S od silnice mezi Nihošovicemi a Něměticemi
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'33.00''N, 13°52'16.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1963-08-15
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13248661

6849c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Lčovice: obilné a bramborové políčku na SV svahu návrší Petrův pahorek (kóta 592) V od obce
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'53.50''N, 13°51'21.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



191

6849d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Předslavice: strniště na V okraji lesíka na návrší s kapličkou S od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'12.80''N, 13°56'16.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 561 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13490183

6850b

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Drahonice: Horní mlýnský rybník 1,2 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'39.00''N, 14°5'12.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598156; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13296676

původní jméno: Plantago major ssp. pleiosperma
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, ryb. Horní Mlýnecký mezi obcemi Drahonice a Skočice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.30''N, 14°5'12.91''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-07-26
nálezce:  Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567146

6850c

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Prachatice. Javornice u Dubu - vlhké pole u rybníčku 1 km SV od osady; n. v.: 510 m
nejbližší obec: Dub, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'42.04''N, 14°1'0.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-10-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565619

6850d

lokalita: Distr. Vodňany – rybník Rožbout [= Rozboud]
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'58.81''N, 14°6'29.04''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6850b a 6850d.
ID: 13567119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



192

6851a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Vodňany: rybí sádky u silnice v S části města
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'6.00''N, 14°10'31.20''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-08-12
nálezce:  Leischner; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242612

6851b

lokalita: Distr. Vodňany: ad ripas piscinae Podhorský prope Lhota p. Horami.
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'31.37''N, 14°18'5.41''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567122

lokalita: Distr. Vodňany: in agro ad ripas piscinae Podhorský prope Chvalšovice.
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'31.37''N, 14°18'5.41''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-10-17
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567127

lokalita: Distr. Vodňany: in piscina aestivata Koutecký inter pagos Lhota p. Horami et Těšinov
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'39.95''N, 14°17'13.34''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 38 a 40a.
ID: 13567116

lokalita: Distr. Vodňany: ad ripas aestivatas piscinae Hůrecký prope Bílá Hůrka
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'25.99''N, 14°18'2.57''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567124

lokalita: Č. Budějovice - Vodňansko, pole mezi Hájem a silnicí do Bílé Hůrky před křížkem hutě.
nejbližší obec: Strachovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'16.53''N, 14°18'36.65''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6851b a 6851d.
ID: 13567107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



193

6851c

lokalita: Distr. Vodňany: in piscina aestivata Malý Černoháj [= západní zazemněná část Velkého Černoháje] prope Strpí apud
Radomilice
nejbližší obec: Radomilice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'3.25''N, 14°13'28.86''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567090

lokalita: Distr: Vodňany: ad ripas aestivatas piscinae Čežátka [sic!, recte: Čežárka] prope Vodňany
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'46.50''N, 14°11'28.35''E, ± 120m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567072

6851d

původní jméno: orig.: Plantago; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dívčice: Nový rybník 0,6 km V od nádraží
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'18.00''N, 14°18'44.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636450; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13296685

původní jméno: Plantago major
lokalita: Bohemia merid.: distr. Vodňany: Nákří: ad ripam piscinae Záblatec [= Záblatský], 400 m s. m.
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'23.53''N, 14°17'30.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-09-13
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567151

lokalita: Distr. Hluboká n. Vlt.: in ripis piscinae Blatec prope Dívčice non procul aggere
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'0.13''N, 14°18'29.54''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-10-24
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



194

6852a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 134. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Temelín: rybník Námětek 900m ZSZ železnič.nádraží Temelín, S břeh.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'55.00''N, 14°20'3.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150562

6852b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 176. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Jeznice u Hluboké nad Vltavou: pole u lesa S silnice směr Litoradice 1,1km SZ
osady.
nejbližší obec: Jeznice u Hluboké n., okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'20.00''N, 14°26'14.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151211

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Litoradlice, pole ca 0,7 km JJV kostela v obci
souřadnice: 49°10'7.00''N, 14°25'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529608

6852c

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora bohemica. Na dně rybníka u Mydlovar v Č.; v Olešnickém rybníku u Mydlovar - na cestě k Nákří v již. Čechách
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'22.28''N, 14°20'58.44''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-07-14
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 10066;
ID: 13347141

původní jméno: Plantago maior
lokalita: Olešnický rybník [Olešník]
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'22.24''N, 14°21'25.11''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-07-14
nálezce:  Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



195

6852d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Kostelec, pole 1 km J kostela v obci, V silnice
souřadnice: 49°7'52.00''N, 14°28'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529473

6853a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Bzí, rybník Dubovský ca 1,5 km SSZ od středu obce
souřadnice: 49°11'39.00''N, 14°31'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529512

6853d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Neplachov, rybník Stojčín, 1.5 km JJZ obce
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°35'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-10
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149214

6854a

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Veselí nad Lužnicí: vyschlé staré řečiště Nežárky ve Veselí n. Luž. II
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'57.89''N, 14°42'9.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 352724;
ID: 13347438

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Veselí n. L.: vlhké úhory pod Zlatou stokou u Horusického rybníka
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí-Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'8.08''N, 14°41'32.09''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501023;
ID: 13347450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



196

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Veselí n. Lužnicí: in arenosis prope oppidum
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'16.39''N, 14°42'17.20''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501028;
ID: 13347454

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Úhor pod Zlatou stokou u rašeliniště na Rudě
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'8.08''N, 14°41'32.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501029;
ID: 13347457

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Obn. dno louže Na obci ve Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'16.39''N, 14°42'17.20''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501042;
ID: 13347466

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Veselí n. L. - na poli u píseč. přesypu u Vlkova
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'31.96''N, 14°42'44.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-31
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501022;
ID: 13347449

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n. Než. - "Na obci" - písčina
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'16.39''N, 14°42'17.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-20
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501024;
ID: 13347451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



197

původní jméno: J. Dostál: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Čechy jižní - Mezimostí n. L.: na písčině Na Obci na okraji města
nejbližší obec: Veselí Nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'16.39''N, 14°42'17.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-11
nálezce: J. Šourek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501025; herb. J. Šourek;
ID: 13347452

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n./Než., obnažené dno na Starém řečišti
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'32.52''N, 14°42'16.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VYM 3220;
ID: 13347339

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Rohlena: !; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n. Než.: obnažené dno na Starém řečišti
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'16.39''N, 14°42'17.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-22
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501026;
ID: 13347453

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n. Než., obnažené dno na Starém řečišti
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'11.72''N, 14°42'1.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-22
nálezce: R. Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564438

původní jméno: Plantago major
lokalita: Bohemia již., pánev třeboňská, Veselí n. Luž. - "Na obci" - okraj mokřiny
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'53.00''N, 14°42'40.00''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-07-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



198

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n./Než. obnažené dno "Na obci". 408 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'53.00''N, 14°42'40.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565611

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n./Než. obnažené dno na Starém řečišti: 410 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'58.05''N, 14°42'6.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565602

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V křoví u pěšiny pod skladištěm u nádraží v Mezimostí - 410 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'35.51''N, 14°42'55.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "upomíná na P. major - ale jen habitem - počtem semen a velikostí na pauciflora"
ID: 13565601

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. - Mezimostí v poli při pravém bř. Lužnice "na Koutech" 408 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'45.80''N, 14°42'18.18''E, ± 1500m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "upomíná na P. major - ale jen habitem - počtem semen a velikostí na pauciflora"
ID: 13565607

původní jméno: Plantago major
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na cestě "na Koutech" u Mezimostí n/Než. - 408 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'45.80''N, 14°42'18.18''E, ± 1500m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



199

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia distr. Veselí n/Lužnicí: locis limosis in opp. Veselí n/Luž., alt. 430 m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'11.67''N, 14°42'3.66''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-24
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6754c a 6854a.
ID: 13567168

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Třeboň: letněný rybník M. Horusický
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'11.16''N, 14°42'11.24''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-08
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567155

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia merid., opp. Veselí n/Luž.: in fossa viae domum piscatoris Ruda
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'2.53''N, 14°41'34.26''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-27
nálezce: A. Skalická; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13592481

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Mezimostí n./Než. Obnažené dno na Starém řečišti: 410 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'15.52''N, 14°42'18.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: HR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6754c a 6854a.
ID: 13592494

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Jižní Čechy, Mezimostí n/Než. [= Veselí nad Lužnicí], v poli při pravém břehu řeky Lužnice (na koutech); 408 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'30.28''N, 14°42'22.72''E, ± 600m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



200

6854b

původní jméno: Plantago uliginosa ssp. uliginosa
lokalita: Bohemia: pánev třeboňská, skládka u silnice na Drahov
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'31.88''N, 14°45'24.93''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-09-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6854b a 6854a
ID: 13565609

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Čechy jižní – Mezimostí n. Než.: na okraji města "Na obci" na písku – 400 m
nejbližší obec: Zlukov, okres Tábor
souřadnice: 49°11'23.70''N, 14°45'37.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-11
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567154

6854c

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Jižní Čechy: Ponědrážka, 6 km J od Veselí n. Lužnicí, obnažené dno Veselského rybníka u obce
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'39.49''N, 14°42'17.90''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347310

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Jižní Čechy, Lomnice nad Lužnicí, na obnaženém dně rybníka u obce Ponědráž
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'51.33''N, 14°42'26.46''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 145973; na archu původně rozlišeny 2 variety;
ID: 13347369

původní jméno: Plantago
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Ponědrážka - sádka pod Zl. stokou
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'20.08''N, 14°41'46.88''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



201

původní jméno: Plantago intermedia
lokalita: Bohemia již. pánev třeboňská, Vlkov: obnaž. dno ryb. Strhaný u JZ cípu ryb. Překvapil
nejbližší obec: Frahelž, okres Tábor
souřadnice: 49°7'43.95''N, 14°44'13.32''E, ± 180m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565600

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia australis, distr. Lomnice nad Lužnicí: ad ripam piscinae Ponědrážkovský (Veselský) rybník prope pagum Ponědraž.
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'52.19''N, 14°42'24.56''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: M. Deyl; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567061

6854d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Třeboňsko, Val, hnojiště u zemědělského podniku v JV části obce
souřadnice: 49°8'41.00''N, 14°45'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529809

6855a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: mokrá terénní deprese v poli mezi rybníky Šlechtů a Svital 400 m S od obce. 445
m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'41.70''N, 14°51'9.70''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960409

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Kardašova Řečice, rybí sádky ve městě poblíž vlakového nádraží
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'3.51''N, 14°51'20.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-25
nálezce: Viera Horáková; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem
ID: 13180985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



202

6855b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Dolní Radouň, rybník Fejrar mezi lesy jihozápadně obce (nad rybníkem Velký Hroch)
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'25.38''N, 14°59'27.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na rybníce kachní farma
ID: 9970458

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Krylovec v lese u obory Radouňka, ca 2,7 km SZ železniční stanice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'2.62''N, 14°58'21.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970467

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Jindřichův Hradec, místní část Radouňka při severovýchodním okraji města, rybí sádky u silnice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem, v některých se však již několik let nesádkuje; v roce
2007 dno vysypáno oblázky, některé vlhkomilnější druhy vymizely
ID: 13178933

6855c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Velká Holná, Nítovická soustava
souřadnice: 49°8'3.00''N, 14°52'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3000413

6855d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Jindřichův Hradec, Matná, vlhčina na okraji pole cca 380 m JV od kaple v Matné
nejbližší obec: Matná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'24.27''N, 14°56'39.25''E
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



203

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Jindřichův Hradec, Matná, okraje polí podél lesa při V březích Matenského rybníka, cca 500–800 m SZ od kaple v Matné
nejbližší obec: Matná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'50.02''N, 14°56'9.08''E, ± 190m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592548

6856b

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 50. rybník Holub při silnici Jarošov n./Než.-Nová Olešná, 2 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'1.30''N, 15°8'4.60''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866564

6856c

původní jméno: Plantago major
lokalita: Jižní Čechy. Na vlhkém poli u Jindř. Hradce; 482 m n. m.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.29''N, 15°0'18.58''E, ± 3000m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-15
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6856c, 6856a, 6855b a 6855d
ID: 13592098

6856d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Jindřichohradecko, Kačležský ryb., uprostřed v lovišti
souřadnice: 49°6'22.00''N, 15°5'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-15
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533335

6857b

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Jižní Čechy, okr. Jindřichův Hradec: na okraji rybníka S od obce Studená
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'28.03''N, 15°17'4.36''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



204

6857d

lokalita: Olšany, náves
nejbližší obec: Olšany, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'11.98''N, 15°15'18.51''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1961-07-10
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor nejistý; na hranicích fytochorionů 67 a 90.
ID: 13567070

6858a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 540. Borovná: obnažené dno a mělčiny rybníka Nový 0,3 km VSV od obce, ca 525 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'1.00''N, 15°24'8.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428093

6858b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč; ve vodě, ve stěnách a na obnažených
dnech sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.67''N, 15°26'49.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky kvůli odbahňování napájecího rybníka v roce pozorování výjimečně letněny
ID: 10189511

6858c

původní jméno: orig.: Plantago major cf. subsp. dostálii; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, jih, břehy Nového rybníka u osady N. Dvory západně od města Dačice. S. m. cca
550 m
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.00''N, 15°21'2.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464055; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13296734

6858d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Velký Pečín (Jindř. Hradec, N of Dačice), S margin of the village, right above to road to Dačice
souřadnice: 49°7'5.00''N, 15°26'60.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1588999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



205

6859b

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2018: !;
lokalita: Hladov, Hladovský rybník, Z od obce, letněné dno rybníka [tak!]
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'49.00''N, 15°36'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75280;
ID: 13633524

6860a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Předín
souřadnice: 49°11'51.00''N, 15°40'24.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815743

6861b

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebíč. Okrašovice: údolí levého přítoku Střížovského potoka, rybník Jezítek cca 400 m severoseverovýchodně kaple v obci;
suché dno nově vybagrovaného rybníka (duben 2008)
nejbližší obec: Okrašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'17.00''N, 15°57'36.00''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-14
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 55349; Q 6861ba;
ID: 13347134

6861d

původní jméno: J. Jelínková: Plantago cf. uliginosa; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Třebíč. Lipník u Hrotovic; rybník Ševčík 334 m j. kostela v obci, břehová a vodní vegetace
nejbližší obec: Lipník u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'28.00''N, 15°57'7.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-22
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54159; Q 6861da;
ID: 13347135

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Třebíč: Lipník u Hrotovic, letněný rybník "Jarošovský kacíř" 1,6 km JV obce
nejbližší obec: Lipník u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'57.00''N, 15°57'51.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-08-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 666895;
ID: 13347408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



206

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Lipník (Třebíč, NE of Jaroměřice n. Rokytnou), 1 km SE, on the left side of the road to Myslibořice
souřadnice: 49°8'10.00''N, 15°57'40.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587359

6862a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Koněšín, písčité náplavy u levého břehu Dalešické přehrady, ca 1,1 km JJZ-JZ od kostela v obci, hojně
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'53.98''N, 16°1'57.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-12
nálezce: R. Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 46610; R. Řepka no 16328;
ID: 13347137

6862d

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. pleiosperma; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica. Údolí Jihlavy, Mohelno; u Jezera
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'22.71''N, 16°9'26.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-30
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 10065;
ID: 13347140

6863a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: okraj pole u polní cesty, ca 1–1,2 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'3.00''N, 16°10'52.32''E, ± 263m
nadmořská výška: 414-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830425

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Třebíčsko, Březník, malý rybníček (ve V části, u výpusti) v polích u silnice směr Kuroslepy
souřadnice: 49°9'34.00''N, 16°11'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



207

6863c

lokalita: Kuroslepy - pole nad Skřípským mlýnem v zatáčce silnice ca 1,3 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Kuroslepy, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'40.00''N, 16°12'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9896140

6863d

původní jméno: Plantago maior
lokalita: Moravia: Senorady u Mohelna, mokré lněné plevelné pole na jižní str. silnice na vých. od vsi, 330 m.
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'1.07''N, 16°15'32.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-08
nálezce: Mojmír Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592442

původní jméno: Plantago maior?
lokalita: Moravia: Senorady u Mohelna, na v. od vsi, u silnice, velmi pospolitě v špatném lněném poli (č. 13)
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'31.19''N, 16°15'18.48''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-08
nálezce:  Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6863c a 6863d.
ID: 13592478

6864a

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. pleiosperma; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 0,8 km V, mokrá louka u silnice na Rosice. S. m. 320 m
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'21.00''N, 16°22'24.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-09-06
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483671; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13296694

6865a

původní jméno: orig.: Plantago major monstrositas!; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., Brno: in ruderatis ad ripam dextram fluminis Svratka loco Riviéra dicto ad urbem Brno. S.
m. ca 210 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'5.00''N, 16°34'17.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-29
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 460933; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



208

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa;
lokalita: Brno-Nový Lískovec: spáry obrubníku na mostě přes Bítešskou ulici
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'41.83''N, 16°33'49.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2018-05-23
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometrický vzorek na měření velikosti genomu;
ID: 13633531

6865b

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno, po pravé straně železniční trati od 5. nástupiště (Brno) do stanice Horní Heršpice, asi 400 m
před stanicí Horní Heršpice (vlhčí místa). S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Brno-Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'16.00''N, 16°36'25.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-06-19
nálezce: F. Dvořák; F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 517950; distr. phytogerogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296693

6866c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Otmarov: pole mezi západním okraje vsi a potokem Dunávka asi 530 m Z od kaple; strniště. S.
m. 185 m. Souřadnice: 490559 N, 163957 E
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'59.00''N, 16°39'57.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-09-27
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 646679; DA15/014; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13296768

6866d

původní jméno: orig.: Plantago; V. Tlusták 1977-08-02: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa & Plantago major;
lokalita: Šaratice
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'56.78''N, 16°48'3.45''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942-08-02
nálezce: Veleslav Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VYM 3218; směsný sběr Plantago uliginosa & Plantago major;
ID: 13347340

6867b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Dražovice, za vepřínem
souřadnice: 49°11'45.00''N, 16°57'18.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



209

6867c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Slavkov u Brna, Slavkovský rybník (= větší z dvojice rybníků na levém břehu řeky Litavy (Cézavy)), jeho západní část v místě
bezpečnostního přelivu, ca 530 m SV od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'51.80''N, 16°52'46.10''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v dláždění bezpečnostního přelivu; rybník slouží ke sportovnímu rybolovu
ID: 13197397

6867d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Mušenice - okraj pole pod rezervací
souřadnice: 49°7'9.69''N, 16°56'19.31''E, ± 232m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-06
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2014): Výsledky floristického minikurzu ZO ČSOP Hořepník 2014
projekt: NDOP
ID: 11964571

6868b

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Okr. Vyškov: Chvalkovice, na zahrádce jako plevel
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'13.29''N, 17°6'36.38''E, ± 500m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1991-08-18
nálezce: Alois Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 601490;
ID: 13347418

6868c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: asi 2 km ZJZ od kostela sv. Mikuláše v Nevojicích, vlhčina s ostrůvkem rákosu v poli
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799358

6868d

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Moravia: pag. Snovídky, na poli
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'58.63''N, 17°6'25.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-07-26
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 673745;
ID: 13347421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



210

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 323. Brankovice, mokřina v polích 2 km JV obce
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'34.53''N, 17°9'15.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688907

6869a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bučovická pahorkatina, Chvalnov (distr. Kroměříž), mokřady na poli na pravém břehu potoka poblíž křižovatky Lísky -
Chvalnov, 1,57 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°12'40.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-09-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 772843;
ID: 13347432

6869c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Střílky, pole u meze 1,5 km SZZ Stř., dosti hoj. S. m. 340 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'41.00''N, 17°11'24.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-07-27
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 523975; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13296713

6870a

původní jméno: orig.: Plantago; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Uh. Hradiště - Jankovice, horní konec, příkop nad autobusovou zastávkou
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'34.70''N, 17°22'51.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1969-07-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501217; V. Pospíšil no 42474;
ID: 13347428

6870b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



211

původní jméno: orig.: Plantago; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Uh. Hradiště - Spytihněv, NW, vlhká louka
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°9'12.74''N, 17°29'7.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1969-07-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501219; V. Pospíšil no 42524;
ID: 13347425

6870d

původní jméno: orig.: Plantago; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Uh. Hradiště - Spytihněv, SW, u cesty od koty 194 m k žel. trati
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'10.49''N, 17°28'44.79''E, ± 600m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1969-07-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501218; V. Pospíšil no 42556;
ID: 13347424

6871c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Spytihněv,okr. Uherské Hradiště, třecí rybníčky v areálu rybářského svazu při V okraji obce
souřadnice: 49°8'19.00''N, 17°30'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519813

6871d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: ZL: Zlámanec, Paseky, 1 km SV od kostela
souřadnice: 49°8'9.00''N, 17°38'22.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-08-17
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825239

6872d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Petrůvka
souřadnice: 49°6'8.00''N, 17°48'34.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-26
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2814144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



212

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Sehradice, 1,1 km SSV od kóty 408.7
souřadnice: 49°8'41.00''N, 17°49'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-24
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2814334

6873c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Lipová: okraj obce, asi 300 m SV od kostela. S. m. 420 m; asi jednoletý úhor po
okopaninách
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°7'20.00''N, 17°53'5.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-09-15
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575567; extravilán; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; pole síť. mapování 6873c4;
ID: 13296655

6874a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica, Bílé Karpaty. Lačnov, J konec obce. S. m. 340 m [neodpovídá skutečnosti, cca 500 m]
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'27.00''N, 18°1'32.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1998-07-21
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 568389; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13296729

6874c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Návojná: okraj obce, 450 JJV od kapličky. S. m. 400 m; dvouletý úhor
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'18.00''N, 18°3'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-12
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575438; extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6874c4;
ID: 13296659

6874d

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní. Distr. Valašské Klobouky - Nedašova Lhota: pole na SV okraji obce při silnici k Zápechové
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'44.00''N, 18°6'19.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-29
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 588498; distr. phytogeogr. 78 Bíle Karpaty lesní;
ID: 13296665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



213

6947a

původní jméno: orig.: Plantago major b) brachystachya; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Šumava: V terase u Turnerské chyše (v Povydří)
nejbližší obec: Svojše, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'56.00''N, 13°30'54.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1916-09-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 183848; distr. phytogeogr. 88b Šumavské pláně;
ID: 13296756

6948b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Trhonín, SV konec obce, 180 m SV od kaple
souřadnice: 49°3'31.00''N, 13°49'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 728 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835997

6950b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Velký Nadýmač, jeho severní cíp, 1,9 km VJV kaple v obci
souřadnice: 49°5'34.00''N, 14°6'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526805

6950d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hrbov, rybí sádky pod soustavou rybníků 0,7 km Z kaple v obci
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'20.00''N, 14°9'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Školní rybářství Protivín; sádky s převahou vytrvalé vegetace, pravidelně sečeny
ID: 13181052

6951a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°12'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



214

6951b

původní jméno: Plantago major – III. ssp. pleiosperma
lokalita: Pašice u Č. Budějovic - u Zlivi; rybník Olešek - obnažené písč. jílovité dno.
nejbližší obec: Pašice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'39.48''N, 14°19'6.54''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1936-07-07
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567166

původní jméno: Plantago major
lokalita: Zbudovská blata, mezi dlážděním Soudného potka - regulov.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'3.37''N, 14°18'43.85''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-31
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592097

6951d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Vlhlavy, rybník Hlásenec, u hráze poblíž výpusti (z ní vede strouha do JV cípu Vlhlavského rybníka)
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'35.33''N, 14°17'25.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v mělké vodě u hráze a na sjezdu na kádiště
ID: 9969030

lokalita: Distr. Hluboká n. Vlt.: in piscina Vlhlavský (ad ripas occedentales) prope pagum Vlhlavy
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'58.52''N, 14°17'2.23''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6951b a 6951d.
ID: 13567120

6952a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 368.Munice, pole J od silnice Zliv - Munice ca 1 km ZJZ od kostela v obci, 385 m n. m., 6952a; K. Šumberová.
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'36.80''N, 14°23'32.90''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



215

6952b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 364.Munice, odbočka k Munickému rybníku 1,1 km VJV od kostela v obci, kolem kaluží na cestě, v příkopu u silnice Munice -
Hluboká nad Vltavou, 385 m n. m., 6952b; K. Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824108

6952c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Čejkovice, rybník Malý Machovec v rybniční soustavě jižně obce, mezi rybníky Vyšatov a Horní Machovec
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.05''N, 14°22'25.75''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959239

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Čejkovice SZ od Českých Budějovic, areál plůdkových rybníků "Ostrov", první rybníček v JZ části areálu, obnažené dno
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'26.40''N, 14°22'49.50''E, ± 80m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-14
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12373; evidenční číslo PR 870422, PR 870423; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
ID: 13565856

6952d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Haklovy Dvory u Českých Budějovic, rybí sádky pod ryb. Šnejdlík v soustavě Vrbenských rybníků, 1,3 km SSV kaple v obci
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'17.00''N, 14°24'59.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt výzkumu sádek; zápis druhového spektra ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v ruderálních
porostech v areálu
ID: 13260866

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: sádky na JV okraji obce
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'46.00''N, 14°25'59.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-12
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607334; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13296677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



216

6953a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Českobudějovicko, Ševětín, lesní cesta mezi chatami nad Dubenským rybníkem, 0,7 km J žel. stanice
souřadnice: 49°5'27.00''N, 14°34'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529195

6953b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Mazelov (JČ kr.) rybník Krčín, 2,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-12
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144929

6953c

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia merid., distr. Č. Budějovice: in agro in colle 563 m s. m., in orientem a pago Hůry
nejbližší obec: Hůry, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'25.24''N, 14°33'41.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-05
nálezce: V. Skalický; J. Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592463

6954a

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora bohemica. Třeboňská pánev: sádky "Na Šalouně" jižně od Lomnice nad Lužnicí. S. m. ca 410 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.00''N, 14°42'40.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480077; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13296750

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec: Lomnice nad Lužnicí, sádky pod hrází Tisého (Šaloun) 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.76''N, 14°42'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



217

původní jméno: Kaisler & Kurka 1982: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'29.19''N, 14°43'15.55''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-09-01
nálezce: Dana Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428028

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Bohemia: pánev třeboňská, Lomnice n. Luž. - Sádky na Šalouně
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.68''N, 14°42'43.45''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-09-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565608

původní jméno: Plantago
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Lomnice n. L. - sádky na Šalouně
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.68''N, 14°42'43.45''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565610

lokalita: Distr: Třeboň; rybník Malý Tisý.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'6.73''N, 14°44'40.37''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-16
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadratnů 6954a a 6954c.
ID: 13567128

původní jméno: Plantago major
lokalita: U cest v Lomnici [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'53.41''N, 14°43'3.22''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-04
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567104

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Třeboňská pánev - dno sádky v osadě Šaloun u Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.85''N, 14°42'41.97''E, ± 180m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-09-13
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707017; původní determinace: B. Křísa; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa
ID: 13568197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



218

původní jméno: Plantago cf. Intermedia
lokalita: Jižní Čechy, Třeboňsko: obnažená půda sádku u Šalouna v blízkosti rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.48''N, 14°42'44.00''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-31
nálezce: Daniel Hrčka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592491

6954c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Trebonsko - ryb. Kanov, SV cip pobliz vypusti
souřadnice: 49°2'8.00''N, 14°44'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531307

6954d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Lužnice, sádky pod hrází ryb. Rožmberk, 0,8 km JV žel. Zastávky
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'58.00''N, 14°45'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, na březích a obnažených dnech sádek a v okolních ruderálních trávnících
ID: 13291069

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Dno letněného rybníka Starý vdovec o obce Stará Hlína
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.79''N, 14°49'41.68''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-20
nálezce: I. Novotný; M. Lhotáková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 665970;
ID: 13347409

6955b

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň, Dolní Lhota: staré hnojiště u rybníčka 800 m JJZ od kapličky v obci. S. m. cca 466 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.00''N, 14°56'23.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-09-26
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564207; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13296751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



219

původní jméno: V. Krist: Plantago major var. brachystachya subvar. microstachya; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora bohemica: Jindřichův Hradec: ad fundum piscinae derelictae Lipovský prope pag. Dolní Lhota
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'53.00''N, 14°59'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-28
nálezce: F. Hrobař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 259001; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13296748

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: J. Hradec: Vydří: ve vypuštěném rybníku Skalnici.
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'17.62''N, 14°56'14.18''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-31
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567182

původní jméno: Plantago major var. brachystachya
lokalita: V porostech na dně letněného rybníka Lipovského u Dolní Lhoty (Jindřichohradecko).
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'54.08''N, 14°59'26.29''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-28
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567139

původní jméno: Plantago pauciflora f. limosa
lokalita: ad piscinam Skalnice prope pag. Vydří non procul oppidi Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'17.74''N, 14°56'14.19''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-30
nálezce: J. Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592457

6955c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Stříbřec, rybník Vyšehrad západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny; na obnaženém dně rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.00''N, 14°50'43.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová; Kateřina Šumberová; Pavel
Kúr; Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník se letní kvůli opravě hráze a částečnému odbahnění, velké plochy jílovitého bahna i písku; zapsáno během cvičení
z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



220

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Stříbřec, rybník Stříbřecký Nový při východním okraji obce, jeho jihozápadní část; mělký okraj rybníka, částečně obnažený
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'41.77''N, 14°53'0.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970647

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnaž. dno ryb. Stráž. [= Strážská] Černá u Sříbce [= Stříbřec] - 458 m n. m.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'56.83''N, 14°54'33.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565605

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Obnaž. dno ryb. Stráž. Černá u Stříbřece – 458 m n. m.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'57.17''N, 14°54'32.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592441

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Obnaž. dno ryb. Stráž. Černá u Stříbřece – 458 m n. m.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'57.17''N, 14°54'32.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592452

6955d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Trebonsko, Mnisek, ryb. Travicny V obce, SZ cast
souřadnice: 49°1'28.00''N, 14°55'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



221

6956a

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. pleiosperma; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Jindřichův Hradec: písčité břehy rybníka "Holzwehr" u Horní Pěny
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'32.69''N, 15°2'9.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-07-26
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 561304;
ID: 13347446

6956d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Albeř, komplex starých sádek při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ žel. stanice Albeř;  ve vodě, na dnech a ve
stěnách sádek, v trávnících a ve stokách okolo sádek
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.85''N, 15°8'7.99''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945250

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Novobystřicko, Klášter, Klášterský ryb. při V okraji obce, jižně silnice, Z část ryb., 5 m břehu
souřadnice: 49°1'22.00''N, 15°9'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545136

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, severní břeh rybníka, v SZ cípu
souřadnice: 49°1'60.00''N, 15°8'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541390

6957b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Markvarec: pole JV Šprynelova mlýna JV od osady
nejbližší obec: Markvarec, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 8
ID: 8450878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



222

6957d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Stálkov (Jindřichův Hradec, NW of Slavonice), 1,2 km SE
souřadnice: 49°1'16.00''N, 15°17'45.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585742

6958b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Telčsko, Dačice, rybí sádky mezi ryb. Peráček a Sádek v JZ části města, sádka č. 2
souřadnice: 49°4'46.00''N, 15°25'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527991

6959c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Jemnice Z obce, vypuštěný Nový rybník (na opačné straně než je hráz)
souřadnice: 49°1'37.00''N, 15°33'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477615

6961b

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebíč. Radkovice u Hrotovic - Panský rybník na jz. okraji obce, obnažený břeh na ssv. straně opraveného napuštěného
rybníka; písčitohlinité a slunné
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'58.00''N, 15°59'38.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-12
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 55446; Q 6961bd;
ID: 13347132

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebíč. Radkovice u Hrotovic - Panský rybník na jz. okraji obce; obnažený písčitý břeh, rybník odbahněn roku IX/2005
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'58.00''N, 15°59'38.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-05
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 55069; Q 6961bd;
ID: 13347136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



223

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebíč. Příštpo: 630 m SV mostu přes řeku Rokytnou v obci, 420 m JZ kóty Hora (485,8 m); okraj popuštěného rybníka nad
obcí u lesa, běžně
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'32.00''N, 15°56'26.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-09-19
nálezce: P. Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 53223;
ID: 13347139

6964b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Moravské Bránice, levý břeh Jihlavy 0,3 km V od mostu mezi Mor. Bránicemi a Novými Bránicemi
souřadnice: 49°4'36.00''N, 16°26'31.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704382

6965c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Medlov, v korytě Jihlavy poblíž silničního mostu z obce k Medlovskému mlýnu, při pravém břehu, 0,5 km západně od kostela
v obci; obnažený písčitý náplav
nejbližší obec: Medlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'7.71''N, 16°30'57.24''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-11
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207425

6966c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Rumunská bažantice
souřadnice: 49°2'9.30''N, 16°41'58.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-09-04
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 2973846

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Planina mezi Zeleňákem a Křepicemi
souřadnice: 49°0'34.00''N, 16°42'2.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1963): Polní plevele na solných půdách. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, ser. A, 4: 475-483.
projekt: ČNFD
ID: 2768692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



224

6966d

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. pleiosperma; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno-venkov. Těšany: halofytní louka ca 1 km sz. obce. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'50.00''N, 16°45'29.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-09-04
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 465693; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13296711

6967a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Ždánický les, Kobeřice, ryb. Nový (vedle rybníka Horáček)
souřadnice: 49°4'34.00''N, 16°53'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545415

6967d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Dražůvky, V konec obce, u rybníka
souřadnice: 49°1'41.00''N, 16°59'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-06-23
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477750

6968a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Moravia, Ždánický les, distr. Hodonín. Ždánice: mokřina v poli při zelené turistické značce ca 1,3 km SZ od Nanebevzetí P.
Marie ve Ždánici; vlhká část v poli; 230 m s. m.
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'31.33''N, 17°0'48.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "odečteno z mapy.cz 49°4'31.33"N, 17°0'48.66"E."; na hranicích fytochorionů 20b a 77a.
ID: 13592489

6969a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Osvětimany, 200 Z od kostela
souřadnice: 49°3'30.00''N, 17°14'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-10-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



225

6969d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 436. Syrovín, pole na SZ okraji obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'49.50''N, 17°15'35.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691792

6970a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Středomoravské Karpaty - Chřiby. distr. Uherské Hradiště: Buchlovice - obnažená půda u Zámeckého
potoka 1 km JV od obce
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'28.00''N, 17°20'54.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1997-08-22
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 588501; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13296667

6970d

původní jméno: J. Danihelka (BRNU): Plantago cf. uliginosa, 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: pole Šemelky asi 1 km SSZ od kapličky ve středu obce, na pravém
břehu potoka vlévajícího se do jezer; roh pole s kukuřicí. S. m. 173 m.; zeměp. souř.: 490043 N, 172536 E
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'43.00''N, 17°25'36.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-16
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 632160; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13296679

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: pole Šemelky asi 1 km SSZ od kapličky ve středu obce, na pravém
břehu potoka vlévajícího se do jezer; roh pole s kukuřicí. S. m. 173 m.; zeměp. souř.: 490043 N, 172536 E
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'43.00''N, 17°25'36.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-08-02
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 632237; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13296680

6971c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



226

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bílé Karpaty stepní, Míkovice nad Olšavou, JV od obce, V nad rybníkem (6971-31); přechod mokřad - úhor
nejbližší obec: Míkovice nad Olšavou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'43.00''N, 17°30'48.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2009-07-29
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 613361; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; semena 0,7-1,0 mm dlouhá;
ID: 13296669

6972b

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: v obci. S. m. 290 m
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'21.00''N, 17°46'53.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-10-01
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575263; intravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972b3;
ID: 13296656

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: okraj obce, asi 250 m JV od zvoničky. S. m. 300 m; kultura
bělohořčice na zelené hnojení
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'16.00''N, 17°46'60.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-10-01
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 574919; extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972b3;
ID: 13296657

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: ca 170 m JJZ od božích muk v JZ části obce. S. m. 290 m; řepné
pole po sklizni
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'8.00''N, 17°46'36.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-10-01
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575528; 2 sheets (see BRNU 575529); extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování
6972b3;
ID: 13296719

6973b

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. W. Jongepier: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bílé Karpaty lesní - Štítná nad Vláří (část Popov), polní cesta na břehu řeky Vláry 100 m S od vlakové stanice
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'51.00''N, 17°57'57.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-14
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



227

7051b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 284.Čakov, Podvrážský Mlýn, vlhká terénní deprese na poli u cesty JZ od osady, 420 m n. m., 7051b; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822755

7051d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Chlum u Křemže, ryb. Chlumský SZ obce (směrem na Lhotku), S část ryb.
souřadnice: 48°54'21.00''N, 14°16'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536355

7052a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 332.Dubné, rybník u silnice na kraji lesa 1 km JZ od obce, 435 m n. m., 7052a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823652

7052b

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. intermedia; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Bohemia merid., České Budějovice: plevel v záhonu růží u studentské koleje ve čtvrti Čtyři Dvory
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'56.51''N, 14°27'2.99''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-07
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564418

7052d

původní jméno: Plantago major ssp. pauciflora
lokalita: Č. B., Vidov, obnažený písek na výkopu vodovodu u hájovny S obce
nejbližší obec: Doubravice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'19.57''N, 14°30'3.28''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-09-15
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hoj."
ID: 13565625

7053a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Rudolfov u Č. Budějovic, odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1, 3 km VJV obce; ve vodě a na březích
rybníčků, v náhonu napájejícím rybníčky a v okolních sekaných trávnících a podél asfaltové cesty v areálu
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.70''N, 14°33'29.83''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



228

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Osada Vyhlídky u Hlincové Hory, rybniční soustava jihozápadně od osady, jižně pod silnicí na České Budějovice, malý
polokruhový rybníček mezi rybníky Bahnitý a Nosovský; ve vodě, na obnaženém dně a v pobřežní zóně rákosin
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'52.55''N, 14°34'24.45''E, ± 50m
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybníček vybudován až po roce 2012 na místě mokré louky (viz Mapy.cz, kde je zobrazen až na ortofotomapě z roku
2015, na topografických mapách chybí)
ID: 13358568

7054a

původní jméno: Plantago pauciflora aff. Pl. major
lokalita: Čechy již., pánev třeboňská, Třeboň, obnaž. dno ryb. Spolský
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'50.68''N, 14°41'50.41''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565604

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Čechy jižní-Třeboň: na obnaženém dně ryb. Spolský u Spolí – 466 m.
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'52.15''N, 14°41'54.91''E, ± 1000m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567126

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Spolský nedaleko Třeboně; 446 m n. m.
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'0.00''N, 14°42'0.70''E, ± 1200m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592090

lokalita: Čechy již., Třeboň, obnažené píseč. dno ryb. Spolského. Pánev třeboňská asi 460 m nm.
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'0.00''N, 14°42'0.70''E, ± 1500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-09-09
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



229

lokalita: Jižní Čechy, obnažené dno rybníka Spolský u Třeboně; 446 m
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'0.00''N, 14°42'0.70''E, ± 1500m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592496

7054b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Třeboň, rybí sádky pod rybníkem Svět v jižní části města
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.33''N, 14°46'18.00''E, ± 180m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, na obnažených dnech, v tarasených stěnách, podél komunikací a v ruderálních trávnících
v areálu
ID: 13365715

původní jméno: Plantago major
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Malé Stavidlo u Prátru; 434 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.17''N, 14°47'15.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-31
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565616

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnaž. dno ryb. Malé Stavidlo - 440 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.17''N, 14°47'15.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565603

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnaž. dno ryb. Malé Stavidlo - 440 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.17''N, 14°47'15.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



230

lokalita: Distr. j. Čechy (Třeboňská pánev), rybn. Opatovický
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.01''N, 14°46'13.32''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567071

lokalita: Jižní Čechy, rybníček za domečkem vlevo od silnice z Třeboně na Brannou
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.97''N, 14°46'56.45''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-08-09
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567063

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská. Třeboň; obnažené dno ryb. Malé Stavidlo; 440 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.17''N, 14°47'15.04''E, ± 70m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567180

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská, Třeboň; obnažené dno ryb. Malé Stavidlo; 440 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.17''N, 14°47'15.03''E, ± 60m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592451

7054d

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnaž. dno ryb. Lipnického u Lipnice, 458 m n. m.
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'4.98''N, 14°46'47.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



231

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská, obnaž. dno ryb. Lipnického u Lipnického [sic!, recte: Lipnice]; 458 m n. m.
nejbližší obec: Lipnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'3.95''N, 14°46'48.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567181

původní jméno: Plantago
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Obnaž. dno ryb. Lipnického u Lipnice; 458 m n. m.
nejbližší obec: Lipnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'4.19''N, 14°46'48.77''E, ± 400m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592444

7055a

původní jméno: Plantago major
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Chlum u Třeboně - pod hrází ryb. Kukla Velká
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'28.64''N, 14°53'30.72''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-08-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565614

7055b

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Chlum u Třeboně: rašeliniště Pele 2,5 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'36.00''N, 14°57'26.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 596264; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13296674

7055c

původní jméno: Plantago
lokalita: Třeboňsko: v žitě u Klikova.
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'23.22''N, 14°54'49.89''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-14
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7055c, 7055d, 7155a a 7155b.
ID: 13567179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



232

7057b

původní jméno: Plantago major α nana
lokalita: Maires [= Maříž] bei Zlabings [= Slavonice] in Mähren
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'10.63''N, 15°19'4.36''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-26
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7057b a 7058a.
ID: 13592487

původní jméno: Plantago major α. nana
lokalita: Maires [= Maříž] bei Zlabings [= Slavonice]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'10.63''N, 15°19'4.36''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-25
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7057b a 7058a.
ID: 13592473

7060c

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Levý břeh Vranovské přehrady asi 2 km pod Podhradím n. D. S. m. 348 m
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'29.00''N, 15°42'45.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486056; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13296744

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Znojmo: břeh Dyje při soutoku Dyje a Želetavky
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.00''N, 15°42'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-07-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 365738; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13296686

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2016: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo: ad ripam arenosam humidam flumin. Dyje loco Malá Bítovská zátoka dicto prope pag. Bítov
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'19.00''N, 15°43'4.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-07-26
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 422824; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13296722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



233

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2015: Plantago uliginosa;
lokalita: Záliv u přehrady v Bítově
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.85''N, 15°43'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-06-06
nálezce: Vratislav Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 2115;
ID: 13427954

7060d

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016-02-04: !;
lokalita: Znojmo, Lančov. Vranovská přehrada, Lančovská zátoka j část, obnažené bahnité dno
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'35.48''N, 15°47'25.98''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-02
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 15107;
ID: 13427962

původní jméno: orig.: Plantago major var. uliginosa; J. Danihelka 2016-02-04: Plantago uliginosa;
lokalita: Znojmo, Lančov. Lančov, okraj lesa (1600 m SSZ obce), ruderalizovaná mokřina na poli
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'16.00''N, 15°45'41.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-17
nálezce: Antonín Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 14623;
ID: 13427967

7061d

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016-02-04: !;
lokalita: Znojmo, Olbramkostel. Olbramkostel, 1600 m S od kostela v obci, rybník Čekál, podmáčené pole na JZ okraji olšiny lemující
rybník
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.00''N, 15°56'52.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-06
nálezce: Lydie Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 15875;
ID: 13427963

7062a

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Okr. Znojmo, Černín, okraj lomu ve stráni nad ZD 0,5 km SV obce, kyselé granulity
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'15.52''N, 16°1'40.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-01
nálezce: Pavel Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 661058;
ID: 13347433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



234

7064c

původní jméno: J. Danihelka: Plantago uliginosa, 2016: !;
lokalita: Moravia, Drnholecká pahorkatina, distr. Znojmo. Miroslav: 0,45 km JZ od železničního nádraží, západně od silnice Brno -
Znojmo; zamokřené zasolené místo v poli na severním břehu Miroslavky. S. m. 205 m; coordinates: 485611 N, 162147 E
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'11.00''N, 16°21'47.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-10-07
nálezce: J. Danihelka;  alii
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601965; DA08/400; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13296682

7064d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Troskotovice - pri ceste k Hornimu rybniku (SZ obce)
souřadnice: 48°55'17.00''N, 16°25'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531631

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Troskotovický dolní rybník
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'19.63''N, 16°27'56.99''E, ± 574m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Troskotovický dolní rybník.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6368949

7065a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
, v napájecím kanále a na plochách v bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955639

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Přibice, mělký mokřad (navazuje na rybníček a tůňky, za sucha spíše ruderál) v nedávno vybudovaném parkově-mokřadním
komplexu při západním okraji obce, pod silnicí do Pohořelic, ca 220 m Z od kostela Sv. Jana Křtitele v centru obce
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'43.15''N, 16°34'12.21''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



235

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Přibice, severnější z dvojice tůněk u jižního břehu většího rybníčku v nedávno vybudovaném parkově-mokřadním komplexu
při západním okraji obce, pod silnicí do Pohořelic, ca 235 m ZSZ od kostela Sv. Jana Křtitele v centru obce
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'44.34''N, 16°34'11.45''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: voda silně kolísá (druhy obnaženého dna nyní zčásti zaplaveny)
ID: 13265341

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Pohořelice, jižní Morava, rybník "Starý rybník" jihovýchodně od Pohořelic
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°33'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-07-11
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1968): Poznámky k cenologické afinitě Myosurus minimus L. - Preslia, Praha, 40: 387-396.
projekt: ČNFD
ID: 1981872

7065c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Přibice, řeka Jihlava v severní části Bedřichova lesa, nejsevernější výrazný meandr řeky ca 1,5 km JJZ od kostela Sv. Jana
Křtitele v centru obce; v mělké vodě, na strmých břežích a na štěrkových a bahnitých náplavech
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'57.45''N, 16°34'8.06''E, ± 70m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265415

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Břeclavsko, Pasohlávky, bažina u čerpačky, poblíž silnice
souřadnice: 48°54'11.00''N, 16°32'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-07-11
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534546

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'3.00''N, 16°31'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



236

7065d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Distr. Břeclav: Ivaň; bývalá pískovna u S okraje střední zdrže 2 km J obce
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'19.05''N, 16°35'12.76''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347393

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Mušov, na písčitém břehu vodní nádrže
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'19.95''N, 16°35'33.36''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-10-21
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VYM 8022;
ID: 13347334

7066a

původní jméno: orig.: Plantago major f. salina; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Vranovice: slaniska u Velkých Němčic
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'51.00''N, 16°40'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-10-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 239892; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296703

původní jméno: orig.: Plantago major f. runcinata; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Brno: Velké Němčice, in salsis
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'51.00''N, 16°40'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-11-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 261557; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296704

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče, in salsis prope pag. [Velké] Němčice. S. m. 180 m
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'54.00''N, 16°40'49.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09-28
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 253601; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



237

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Vel. Němčice: in salsis l. d. Brodač
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'54.66''N, 16°40'46.68''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-08-19
nálezce: V. Krist
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347404

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Morava. Velké Němčice, Brodač
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'54.66''N, 16°40'46.68''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-08-19
nálezce: V. Krist
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347405

7066b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Lok.2. Diváky (okr.Břeclav)(20b): 400m SSZ kostela v obci, zarostlý mělký kanál pod hrází nádrže u silnice do Šitbořic, za
areálem zemědel.družstva malá kolonie exem. rybníka)
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'33.00''N, 16°47'5.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-08-28
nálezce: P. Šmarda
pramen: Šumberová K., Lososová Z. & Šmarda P. (2004): Nové nálezy Veronica scardica na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
161-166.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8147039

7066d

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, rumiště JZ od kóty Vinohrady. S. m. 230 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'14.00''N, 16°47'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-15
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479288; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13296737

7067a

lokalita: louky u Krumvíře – j. Morava
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'19.16''N, 16°54'39.68''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-08-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7067a a 7067b.
ID: 13567129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



238

7067b

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. pleiosperma; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Slaniska JV Krumvíře u Čejče. S. m. 170 m
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.00''N, 16°56'22.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-07-28
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 408009; 2 sheets (see BRNU 408010); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296687

7067c

lokalita: Kobylí: část pole na levém břehu Trkmanky, severovýchodně silnice do statku (dvůr Ostrůvek)
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'39.55''N, 16°54'9.94''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-10-08
nálezce:  Fiala
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 18a a 20b.
ID: 13567098

7069a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Dolnomoravský úval, Vlkoš, okraj druhotné slatinné louky u břehu vyschlého mlaku u S okraje lesa Dúbrava, ca 1,3 km JV od
žel. st. v obci, hojně
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.19''N, 17°10'27.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 536716; R. Řepka no 13035;
ID: 13347410

7069b

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Moravský Písek: podmáčené louky Vypálenky, 1,8 km JZ od kostela v obci; zamokřené zarůstající
pole ponechané ladem. S. m. 170 m. Souřadnice: 485840 s. š., 171910 v. d.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.00''N, 17°19'10.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-07-06
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 647006; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13296769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



239

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bzenec, vlhká místa mezi tratí a lesem na jižním okraji obce
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'59.11''N, 17°16'27.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-16
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280076;
ID: 13347419

7069c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Dolnomor. úv., HO, Vacenovice u Kyjova, obnažená vlhká a zasolená místa ve sníženině s rákosem v písčitém poli u J okraje
obce, v trati V hůšti, hojně
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'5.88''N, 17°10'31.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 617556; R. Řepka no 22656;
ID: 13347411

7070a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravský Písek, u cesty v lese J obce
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'0.76''N, 17°20'0.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-23
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 294681;
ID: 13347423

7070c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Žeraviny
souřadnice: 48°54'36.00''N, 17°23'41.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-09-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611685

7070d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Blatnice, 2,5 km JVV obce, u silnice č. 54
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°29'0.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2608899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



240

7071a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. Hluk - v zahradě domu č. 612 na Rajčovni
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'17.00''N, 17°31'6.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-08
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 588500; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13296666

7071d

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. Distr. Uherský Brod: Horní Němčí - pole na JV okraji obce (nedaleko koupaliště).
Společenstvo teplomilných plevelů
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'40.00''N, 17°37'51.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-07-27
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 588496; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13296664

7072a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Suchá Loz: v obci, asi 550 m Z od kostela. S. m. 290 m; spára mezi
obrubníkem a silnicí
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'12.00''N, 17°42'24.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-06-27
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575695; intravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7072a4;
ID: 13296654

7072b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Vápenice - Bartoňová, 200 m JZ od točny
souřadnice: 48°57'20.00''N, 17°49'40.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2609828

7072c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Březová, 1 km S od st. hranice
souřadnice: 48°54'24.00''N, 17°44'50.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-09-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2611500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



241

7072d

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Lopeník: část u OÚ, asi 450 m S od zvonice. S. m. 550 m; posklizňový aspekt
okopaninového políčka
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'52.00''N, 17°46'54.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-10-02
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575040; extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072d1;
ID: 13296660

7073c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Bílé Karpaty, Vyškovec - Chmelinec, 500 m S od ob. úřadu. S. m. 450 m
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'36.00''N, 17°51'11.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-25
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 568390; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13296728

7151a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Chvalšiny, komplex rybníčků a sádek při jihozápadním okraji obce; ve vodě, na obnažených dnech, ve stěnách sádek a
pobřežní zóně rybníčků a na plochách okolo (sečené trávníky, štěrkové a betonové plochy)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°12'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954255

7151d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Vyšný (Český Krumlov, NW of the town), NW margin of the village
souřadnice: 48°50'3.00''N, 14°17'52.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1968-06-25
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1579435

7152a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 114.Štěkře, vegetace u silnice 0,9 km J od obce, 540 m n. m., 7152a; B. Trávníček.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



242

7152b

původní jméno: A. Vydrová: Plantago major agg.; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Kamenný Újezd: Otmanka, rybníček na Bartochovském potoce 2,2 km JV od nádraží
nejbližší obec: Otmanka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'34.00''N, 14°27'59.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-09-06
nálezce: A. Vydrová; J. Chlumský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616398; distr. phytogeogr. 37p Novohradské podhůří;
ID: 13296678

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Kosov: rybník Punčocha S obce, obnažené dno
nejbližší obec: Kosov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'2.00''N, 14°25'33.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1999-06-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 596312; distr. phytogeogr. 37p Novohradské podhůří;
ID: 13296675

7152d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Českokrumlovsko, Markvartice, plocha nad rybníčkem v jižní části obce
souřadnice: 48°48'53.00''N, 14°25'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-08-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529907

7153a

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Bohemia merid.; distr. České Budějovice: in agro (cum Solano tuberoso) in meandro fluminis Malše, ripa sinistra, in
septentr. a vico Doudleby
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'47.49''N, 14°30'14.21''E, ± 500m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1962-08-09
nálezce: V. Skalický; J. Houfek; B. Hrabáková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7053c, 7152b a 7153a.
ID: 13592497

původní jméno: Plantago intermedia
lokalita: /396/ Doudleby: na poli v brambořišti v meandru Malše, L břeh
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'42.71''N, 14°30'18.13''E, ± 100m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



243

7153b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 245.Otěvěk, podél polní cesty odbočující (kóta 520,9 m) ze silnice Strážkovice - Otěvěk k SV okraji Březského háje ca 0,3-0,6
km SZ od obce Otěvěk, 520 m n. m., 7153b; J. Štěpánek.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822189

7154a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 480.Hluboká u Borovan, pole při trati 1 km J od obce, 460 m n. m., 7154a; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825978

7154b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Okr. Č. Budějovice: Bor, Šalámky
souřadnice: 48°53'20.00''N, 14°48'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357674

7154c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Z Českých Budějovic, Olešnický rybník, SV část
souřadnice: 48°50'34.00''N, 14°43'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-07-14
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283538

7154d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1206

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



244

lokalita: sn. 96 u nádraží u N. Hradů
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'22.73''N, 14°48'32.48''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-12
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567117

7155a

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: Niva Lužnice u obce Dvory nad Lužnicí, tzv. Drnků tůně, cca 100 m SZ mostu do Halánek
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'9.00''N, 14°54'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-13
pramen: Prach K. (1991): Původní stanoviště druhů obnažených den a jejich společenstev v nivě Lužnice. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 31: 82-84.
projekt: FLDOK
ID: 9421589

7155c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 518.Obora (u Vyšného), meze, louky, okraje polí a úhory okolo osady, 480-490 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827014

7160b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: /2/ NP Podyjí: Stojaté vody: rybník Jejkal 1,7 km VJV od Podmyče
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009298

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'42.14''N, 15°48'5.90''E, ± 73m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6559468

7162a

původní jméno: Plantago major α. nana
lokalita: Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.82''N, 16°3'12.09''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-09-12
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 68; na hranicích kvadrantů 7162a, 7162b, 7162c a 7162d.
ID: 13592472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



245

7163b

původní jméno: orig.: Plantago; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Znojmo, pag. Čejkovice, NW ad ripam piscinae
nejbližší obec: Čejkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'51.13''N, 16°17'21.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-08-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501220; V. Pospíšil no 31672;
ID: 13347426

7163c

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Morava: Hodonice, na místě bývalého rybníka cca 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'56.55''N, 16°10'22.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-11
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280067;
ID: 13347455

7164a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016-02-04: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Litobratřice, kamenité vysýchavé lado po levé straně silnice do Jiřic, za posledními domy na S okraji obce, 0,7 km SSZ kostela
v obci, hojně
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'33.97''N, 16°23'53.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-08-29
nálezce: R. Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 12657; herb. R.Řepka;
ID: 13427959

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016-02-04: !;
lokalita: Litobratřice, zarůstající dno vypuštěného Litobratřického horního rybníku na SZ okraji obce
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'28.66''N, 16°23'37.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-09-10
nálezce: R. Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 12694; herb. R.Řepka;
ID: 13427960

7164b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: b0118_341222_7_M1.2
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'35.80''N, 16°25'19.96''E, ± 8m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07-15
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0118: b0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4986276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



246

7164c

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Pravice, ö. Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°50'36.00''N, 16°21'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532800

7164d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Distr. Břeclav: Novosedly; rumiště v SZ části obce (fragment slaniska)
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.11''N, 16°29'49.80''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-01
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347392

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Distr. Břeclav: Nový Přerov; rybníček na S okraji obce (vyschlé dno)
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'43.83''N, 16°29'29.99''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347394

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Distr. Břeclav: Nový Přerov; vyschlé dno rybníčku na S okraji obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'43.83''N, 16°29'29.99''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347395

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. winteri; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Distr. Břeclav: Nový Přerov; břeh rybníku na S okraji obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'43.83''N, 16°29'29.99''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-10-26
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



247

původní jméno: orig.: Plantago; J. Danihelka 2016-02-04: Plantago uliginosa;
lokalita: Břeclav, Jevišovka. Travní dvůr, pole na severním okraji lokality, okraj pole zatopeného povodní (dm Limosella aquatica)
nejbližší obec: Jevišovka, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'1.00''N, 16°26'30.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-29
nálezce: Radmila Dvořáková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 14640;
ID: 13427961

7165b

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Moravia: Strachotín, na porušených místech v aluviu Dyje, na tzv. Petrově louce J obce, na zasolených místech spolu s
Bolboschoenus v. hojně
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'52.49''N, 16°39'22.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 314875;
ID: 13347444

lokalita: Distr. Břeclav – vesnice Mušov, synantropní a mokřadní flóra
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'43.83''N, 16°36'0.78''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pravděpodobně zaniklá lokalita - v. n. Nové Mlýny; na hranicích kvadrantů 7065d a 7165b.
ID: 13567132

7165c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Okr. Břeclav: Dobré Pole: mělká vysychavá deprese na slanisku u fotbalového hřiště na JZ okraji obce, 250 m SSZ od
železniční zastávky. 179 m s. m.
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'19.00''N, 16°31'55.00''E
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1994-07-26
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kaplan 94/328
ID: 13428080

7165d

původní jméno: J. Danihelka: Plantago, next: Plantago major; 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Milovický les: Klentnice, údolí Klentnického potoka, 0,55 km V od kostela ve vsi, okraj pole
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'39.24''N, 16°39'8.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001-08-17
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA01/132; směsný sběr Plantago major & P. uliginosa;
ID: 13347400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



248

původní jméno: J. Danihelka: Plantago uliginosa, 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Mikulov, 0,5 km JZ, vlhký okraj pole
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.83''N, 16°37'51.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1993-09-25
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA93/162;
ID: 13347391

7166a

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Pavlov, louka při polní cestě pod silnicí
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'4.00''N, 16°40'59.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-09
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493452; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296721

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Nové Mlýny, rezervace Křivé jezero, louka u Křivého jezera
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'3.99''N, 16°43'42.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-25
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA94/373;
ID: 13347406

lokalita: Moravia australis; in pratis salsis inter vicos Nové Dvory [sic!, recte: Nové Mlýny] et Milovice prope opp. Mikulov.
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'16.11''N, 16°42'53.82''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-07-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567112

7166b

původní jméno: orig.: Plantago intermedia; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica. Podivín, slaniska u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'2.00''N, 16°49'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-10-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360430-a; 2 sheets (see BRNU 360430); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



249

původní jméno: orig.: Plantago intermedia; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica. Podivín, in pratis subsalsis pr. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'2.00''N, 16°49'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-10-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360430; 2 sheets (see BRNU 360430-a); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296718

7166c

původní jméno: J. Danihelka: Plantago uliginosa, 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Bulhary, 0,7 km severně od kostela v obci, na louce na levém břehu Dyje
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'10.24''N, 16°44'43.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-22
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA95/484;
ID: 13347387

7166d

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Mikulov: obnažené dno říčního ramene při silnici mezi Lednicí a Podivínem. S. m. cca 160 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'50.00''N, 16°48'15.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-10-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 357094; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296689

lokalita: Moravia australis: In pratis subsalsis ad vicum Lednice (versus septentrionalem).
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.12''N, 16°48'17.24''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567076

7167a

původní jméno: orig.: Plantago limosa; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Rakvice. J. M.: jz. Trkmanického dvora -> k dálnici
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.00''N, 16°50'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-07-21
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643744; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



250

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Rakvice. J. M.: jz. Trkmanického dvora -> dálnice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.00''N, 16°50'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-02
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643742; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296766

původní jméno: orig.: Plantago intermedia; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Podivín, ad lacum subsalsum p. V. Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'57.00''N, 16°52'59.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-10-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360423; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296702

původní jméno: J. Danihelka: Plantago uliginosa, 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Rakvice, údolí Trkmanky, asi 0,5 km jižně od statku Trkmanský dvůr (též Trkmanec či Trkmanice),
východní okraj velké rákosiny, okolí nedávno vyhrnutého rybníčku
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'51.71''N, 16°50'41.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA01/92;
ID: 13347386

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Distr. Břeclav: Velké Bílovice; slaný močál u Trkmanky v ohbí u dálnice 3,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.46''N, 16°50'23.88''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347397

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Moravia meridionalis: locis salsis ad piscinam Fabian in oppidul. Vel. Bilovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'16.73''N, 16°53'10.18''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-10
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501040; herb. F. Weber;
ID: 13347465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



251

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Moravia: Podivín: in locis salsis ad ripam piscinam Fabián prope pag. Vel. Bílovice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'16.73''N, 16°53'10.18''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-08
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501035; herb. F. Weber;
ID: 13347462

7167c

původní jméno: J. Danihelka: Plantago uliginosa, 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Ladná, 1,7 km západně od kostela v obci, břeh odříznutého ramene na levém břehu Dyje
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.33''N, 16°51'1.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-23
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA95/494; semena tmavohnědá, +- 18 v tobolce, ca 1 mm dlouhá;
ID: 13347389

7167d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Hrušky, polní trať "Nad Üjezdy", mělký polní mokřad u travnaté polní cesty navazující směrem k severu na polní silničku
vedoucí od obce a ostře se lomící k západu do trati "Hastrmany", ca 3,1 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'53.62''N, 16°57'15.06''E, ± 50m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-08-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255375

7168a

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Hodonín: mokré písky nedaleko Ilčické aleje v lese "Dúbrava"
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°4'11.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-07-29
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501034;
ID: 13347469

7169b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-05-12
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7687277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



252

7170a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Kněždub, JV obce; úhor, výjetá kolej
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'54.00''N, 17°24'32.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-15
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612294; pole síťového mapování 7170-12;
ID: 13296668

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Tvarožná Lhota, Kocourkovské louky; mokřad
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'47.00''N, 17°23'45.60''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-08-17
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 720433; herb. J. W. & I. Jongepierovi; směsný sběr Plantago major & P. uliginosa;
ID: 13347430

7170b

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Hrubá Vrbka: okraj obce, asi 600 m J od kostela. S. m. 270 m; strniště
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'53.00''N, 17°28'52.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-08-30
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575079; extravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7170b4;
ID: 13296658

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka: !, 2016: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Hrubá Vrbka: v obci, asi 250 m SSZ od kostela. S. m. 255 m; sečené rumiště na návsi
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'18.00''N, 17°28'39.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-07-10
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: intravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7170b4;
ID: 13296663

7170c

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Radějov, obora Pusté, u dolní silnice; okraj mokřadu
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'20.25''N, 17°23'36.82''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-08-01
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 720434; herb. J. W. & I. Jongepierovi;
ID: 13347429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



253

7171a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Javorník nad Veličkou, hliník Kociánská jama.
souřadnice: 48°51'43.80''N, 17°31'3.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-07-15
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepierová I., Jongepier J. W. et Fajmon K. (2008): Inventarizační průzkum evropsky významné lokality Javorník-hliník z
oboru botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Krajský úřad Jihomor. kraje, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1508018

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Peruchův Mlýn, 1 km směrem na V
souřadnice: 48°52'29.00''N, 17°33'40.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-09-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611778

7171b

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. major; J. Danihelka: !, 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Nová Lhota: v obci, asi 300 m J od kostela. S. m. 470 m; okraj kaluže v jámě po
sbořené hospodářské budově
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°35'29.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-09-18
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 574959; intravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171b3;
ID: 13296661

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. major; J. Danihelka: !, 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Nová Lhota: areál MŠ, asi 150 m SV od kostela. S. m. 460 m; spáry v dlažbě chodníku
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.00''N, 17°35'35.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-18
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 574943; intravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171b3;
ID: 13296662

7171c

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Javorník - Vrbovce - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-18
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7745228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



254

7250d

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: p0146a_322322_36_M2.1
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'10.08''N, 14°6'37.73''E, ± 130m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. p0146a: p0146a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4923182

7252a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Přídolí, 1,1 km JV od kostela, u silnice, u odbočky na Sedlice
souřadnice: 48°46'31.00''N, 14°21'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 666 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357084

7252b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Kaplice-nádraží, pole u cesty cca 650 m SV od budovy železničního nádraží Kaplice
nejbližší obec: Kaplice-nádraží, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'47.30''N, 14°28'25.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 607 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12943; evidenční číslo PR 895006, PR 895007, PR 895008; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa F.
W. Schmidt
ID: 13565935

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: 58c. Kaplice: úhor 300 m Z dvora Rožnov
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'22.10''N, 14°28'0.00''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886724

7253c

původní jméno: Plantago intermedia
lokalita: /3/ L břeh Malše JV Kaplice
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'55.30''N, 14°30'26.60''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8867959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



255

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Novohradské podhůří, Desky, Velišský ryb., nejjižnější v soustavě JV obce
souřadnice: 48°42'53.00''N, 14°34'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529754

7253d

původní jméno: Plantago sp.
lokalita: Bohemia meridionalis, Benešov nad Černou, ca 0,4 km ssv. od kostela, na hrázi rybníka; n. v.: 660 m; E 14°37'39,847'' N
48°44'0,6742
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'0.67''N, 14°37'39.85''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-30
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565638

7254a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Jihočeský kraj, České Budějovice, Žár u Nových Hradů - E part of Žárský rybník pond ca 1,8 ESE of the village centrum; 515 m
s. m.; N 48°47'56'', E 14°43'44''
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'56.00''N, 14°43'44.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565637

lokalita: Wiesen u Svéboh (N. Hrady)
nejbližší obec: Svébohy, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'51.39''N, 14°43'19.67''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1934-07-27
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37p a 39.
ID: 13567066

7254b

původní jméno: Plantago paucifl.
lokalita: Veveří [u Nových Hradů] - pole na J okr. obce
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'49.20''N, 14°47'25.56''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-10-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



256

7255b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: /2/ České Velenice: vláčený pás s příroz. půd. profilem u st. hranice mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, niva Lužnice
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020530

7262b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Dyjákovičky, Weideplätze innerhalb der Gemeinde
souřadnice: 48°47'1.00''N, 16°5'51.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532550

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: EVL Vrbovecký rybník
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'31.94''N, 16°8'2.36''E, ± 324m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lydie. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623030 Vrbovecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6865051

7263a

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 12 (= 12. ryb. od
západu); na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.41''N, 16°14'31.37''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174874

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Jaroslavice, rybí sádky a speciální rybníčky pod ryb. Dolní Jaroslavický při SV okraji obce
souřadnice: 48°45'44.00''N, 16°14'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-08-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



257

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Jaroslavice
souřadnice: 48°46'18.01''N, 16°14'45.62''E, ± 1211m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1047 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M6
ID: 11112510

7264a

původní jméno: J. Danihelka: Plantago uliginosa, 2016: !;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Znojmo. Hevlín: 2,15 km SV od kostela ve vsi, úhor podél jižní strany rezervace
Hevlínské jezero; zamokřené místo v poli. S. m. 180 m; coordinates: 484552 N, 162130 E
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'52.00''N, 16°21'30.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-10-07
nálezce: J. Danihelka;  alii
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601981; DA08/384; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296683

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. winteri; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Hevlín. V mělké terénní depresi v jetelišti na S okraji obce a Z od silnice Hrušovany n. Jev. -
Hevlín
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'27.00''N, 16°22'52.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-07-12
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547726; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296731

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016-02-04: !;
lokalita: Znojmo, Hevlín. Hevlín, 2,2 km SZ od kostela v obci, pole východně od Hevlínského jezera
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'51.00''N, 16°21'30.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-10-08
nálezce: Lydie Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 15901;
ID: 13427964

7265b

původní jméno: J. Danihelka: Plantago uliginosa, 2016: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Mikulov, úzký zasolený pruh mezi polem a rákosinou u severního okraje rybníka Šibeničník, 2,3 km
jihojihozápadně od kostela na náměstí
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'14.67''N, 16°37'16.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-09-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA2000/32;
ID: 13347383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



258

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Mähren: Nikoslburg. Zahlreich auf nassen Aeckern … [nečit.] die kleine Form; dieser … [nečit.] ..asgesuchte grosse
Individuen
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'18.99''N, 16°37'45.84''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1880-06-28
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13574/37;
ID: 13347441

7266a

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Mikulov. Sedlec: rezervace Slanisko u Nesytu, západní část; vlhký zasolený trávník. S.
m. 175 m
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.00''N, 16°41'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-08-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 578549; DA04/249; grid reference: 7266a12; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296681

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Břeclavsko, Sedlec, slaný úhor při jižním břehu rybníka Nesyt, ca 1,7 km VJV kostela v obci. S. m. 170 m
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'23.00''N, 16°43'11.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09-27
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564606; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296730

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa subsp. leptostachya; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Sedlec. J. Morava: Nesyt u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'60.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-08-30
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643743; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296765

původní jméno: orig.: Plantago maior subsp. winteri; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Sedlec. J. Mor.: Nesyt u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'60.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-09-06
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643740; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



259

původní jméno: orig.: Plantago intermedia; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav: Mikulov: ad ripam piscinae novae prope pagum Na Mušlově
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'3.00''N, 16°40'25.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1964-09-29
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 421177; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 13296701

původní jméno: orig.: Plantago major gama) asiatica; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Lednice, obnažené bahno Nesytu u Selce [= Sedlec]. S. m. cca 170 m
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°42'34.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-15
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 223363; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296706

původní jméno: orig.: Plantago major gama) asiatica; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Fl. Moravica. Lednice: obnažené bahno Nesytu u výpusti. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'41.00''N, 16°44'35.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-20
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 223362; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296707

původní jméno: orig.: Plantago major; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: břeh Nesytu v jižním zálivu. S. m. 170 m s. m.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'18.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-28
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 223365; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296708

původní jméno: J. Danihelka: Plantago uliginosa, 2016: !;
lokalita: Moravia, Milovisko-valtická pahorkatina, distr. Břeclav. Sedlec: cíp pole v rohu mezi silnicí Sedlec - Mikulov a větrolamem
1,05 km Z(-ZSZ) od kostela; zamokřené zasolené místo
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.47''N, 16°41'1.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-09-25
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA03/044;
ID: 13347384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



260

původní jméno: J. Danihelka: Plantago uliginosa, 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Sedlec, severní okraj rybníka Nesytu, 1,9 km východně od kostela ve vsi a asi 150 m jihovýchodně od
čerpací stanice závlahové soustavy, obnažené dno podél břehu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'50.23''N, 16°43'23.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-27
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA01/69;
ID: 13347385

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Valtice, J břeh Nesytu, ca 1 km V od V okraje Sedlce, mezi vrbovnou a Nesytem, na vlhkém místě v
poli
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.21''N, 16°42'44.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA94/836;
ID: 13347407

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Sedlec u Mikulova, J od rybníka Nesyt, 2,3 km VJV od železniční stanice Sedlec, úhor; 180 m s. m.; N 48° 45' 49", E 016° 43'
31"; quadr.: 7266ad
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°43'31.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-03
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567043

lokalita: Distr. Břeclav - Lednické rybníky (rybn. Nesyt)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.51''N, 16°43'29.05''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-08-21
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 17c a 18a.
ID: 13567068

původní jméno: Plantago major subsp. pleiosperma
lokalita: Nesyt (na lednických rybnících - obnaž. dnech - obecný); 170 m n. m.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.51''N, 16°43'29.05''E, ± 1500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-19
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 17c a 18a.
ID: 13567067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



261

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: Sedlec u Mikulova, J od rybníka Nesyt, 2,3 km VJV od železniční stanice Sedlec, úhor; 180 m s. m.; N48°45'49'', E16°43'31''
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°43'31.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596551

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 363. Úvaly: malý vypuštěný rybníček u Úvalského mlýna a okolí, cca 1,9 km VSV obce
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'10.97''N, 16°43'23.85''E, ± 40m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059436

7266b

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa, 2016: !;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Hlohovec: Hlohovecký rybník, podél jižního břehu 0,5 km S až 1,2 km V od kostela
ve vsi; obnažené dno částečně letněného rybníka. S. m. 168 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.00''N, 16°46'53.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-09-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602185; DA08/253; grid reference: 7266b12; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296684

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora Moraviae merid.: Lednice: na obnaženém dně Mlýnského rybníka, masově
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'9.00''N, 16°48'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-10-19
nálezce: P. Marvan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 373465; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296723

původní jméno: orig.: Plantago major var. asiatica; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica, Lednice: při břehu Palachového ryb. IV. S. m. cca 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.00''N, 16°47'41.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-03
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 223361; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



262

původní jméno: orig.: Plantago major gama) asiatica; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica. Lednice: obnažené dno Středního ryb. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Břeclav-Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.00''N, 16°48'2.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-09-07
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 223364; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296705

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Hlohovec, rybníček Allah III 2,3 km JV obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.91''N, 16°47'52.19''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347379

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. winteri; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Distr. Břeclav: Hlohovec; Hlohovecký rybník, J břeh
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.94''N, 16°46'28.15''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-10-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347399

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. pleiosperma; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Břeclavsko - Lednice. Na dně letněného rybníku Allah u Lednice, hojně, bahnitá půda
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.48''N, 16°47'40.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-07-04
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 272071; herb. J. Saul;
ID: 13347442

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Moravia merid.: Mlýnský rybník u Lednice - břeh
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.55''N, 16°48'56.07''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-10-19
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 066622;
ID: 13347468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



263

původní jméno: orig.: Plantago pauciflora; J. Danihelka 2017: Plantago uliginosa;
lokalita: Obnažený jižní břeh mlýnského rybníku
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.55''N, 16°48'56.07''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-10-19
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501041;
ID: 13347470

původní jméno: orig.: Plantago major var. asiatica; J. Danihelka 2017: Plantago cf. uliginosa;
lokalita: Mähren: Eisgrub, am Bischofswarter Teiche [= Hlohovecký rybník] in Phragmites
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.94''N, 16°46'28.15''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-07-09
nálezce: H. Zimmermann jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 24389/36; ex herb. A. Wildt;
ID: 13347436

lokalita: Distr. (Lednické rybníky) S – břeh Prostředního ryb.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'56.97''N, 16°47'47.90''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-19
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567134

lokalita: Distr. Břeclav: Lednice. Piscinae Alahovy, piscina secunda
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'59.16''N, 16°47'34.47''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-27
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567062

lokalita: Alah II. (Lednické rybníky), okr. Břeclav
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'59.16''N, 16°47'34.47''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-27
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567130

lokalita: Alah II. – obnažené dno (Lednické rybníky), okr. Břeclav
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'59.16''N, 16°47'34.47''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-27
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



264

lokalita: Jižní Morava: Lednické rybníky (Mlýnský rybník)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.83''N, 16°48'50.71''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-08-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567065

lokalita: Moravia australis: ad ripam piscinae Mlýnský rybník prope vicum Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.83''N, 16°48'50.71''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567108

lokalita: Moravia australis: In pratis subsalsis inter vicos Lednice et Charvátská Nová Ves.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.54''N, 16°49'45.32''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7266b a 7267a.
ID: 13567102

lokalita: Distr. Lednice: Allahovy rybníčky (Prostřední) mezi Valticemi a Lednicí.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.53''N, 16°47'52.29''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567133

původní jméno: Plantago pauciflora
lokalita: Lednice, Mlýnský; 190 m s. m.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.03''N, 16°48'54.64''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-10-19
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592462

7266c

původní jméno: J. Danihelka: Plantago uliginosa, 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Úvaly, strniště podél cesty od západního okraje vsi ke státní hranici, ca 1,6 km Z kostela ve vsi
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'30.23''N, 16°40'49.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1998-09-19
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA98/211;
ID: 13347381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



265

původní jméno: Plantago major subsp. intermedia
lokalita: 403. Úvaly: vypuštěný rybník SV obce a jeho okolí
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.54''N, 16°42'49.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060618

7266d

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Valtice, rybníček u zámečku Randezvous 2,5 km VSV obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.50''N, 16°47'30.77''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347380

7267a

původní jméno: J. Danihelka: Plantago uliginosa, 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Charvátská Nová Ves, jižně od obce, skládka mezi obcí a zemědělským družstvem
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.70''N, 16°50'38.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA95/374;
ID: 13347388

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Břeclav-Poštorná - severní rybníček v areálu ČSOP, 1 km SSZ kostela v obci.
souřadnice: 48°45'38.00''N, 16°51'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508984

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Břeclav-Poštorná - prostřední rybníček v areálu ČSOP, 1 km SSZ kostela v obci.
souřadnice: 48°45'38.00''N, 16°51'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



266

7267b

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Břeclavsko, Hrušky, u polní silničky směrem na Tvrdonice, poblíž větrolamu, 1,2 km J žel. zast.
souřadnice: 48°46'35.00''N, 16°59'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530158

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Hrušky, pole za hlavní silnicí směrem k Břeclavi, ca 1,8 km SZ kostela v obci.
souřadnice: 48°47'50.00''N, 16°57'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528970

7267c

původní jméno: J. Danihelka: Plantago uliginosa, 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Poštorná, 2 km J od žel. zast. Boří les, u zatopeného hliníku u státní hranice, okraj pole
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'12.73''N, 16°52'11.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-19
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA93/399;
ID: 13347390

7267d

původní jméno: K. Šumberová: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 4,3 km JZ od kostela v obci, obnažené dno kanálu. S. m. 153 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'6.00''N, 16°55'12.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549754; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b02;
ID: 13296671

původní jméno: K. Šumberová: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot [recte: Břeclav], 6,5 km JJV od náměstí, břeh pískovny ve východní části Lánských luk. S. m.
153 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'3.00''N, 16°55'51.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549694; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267d21;
ID: 13296672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



267

7268a

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Týnec, mrtvé rameno Moravy u rybářské chaty, severní část lokality)
souřadnice: 48°46'20.00''N, 17°3'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519456

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Moravská Nová Ves, mrtvé rameno Moravy u splavu (1. od cesty), severní část lokality (vnitřní ohyb)
souřadnice: 48°47'2.00''N, 17°4'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519585

7350b

původní jméno: Plantago uliginosa
lokalita: w0156su_322323_311_M2.1
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'45.55''N, 14°9'43.34''E, ± 178m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924624

7351c

původní jméno: Plantago uliginosa F. W. Schmidt
lokalita: satis copiose in ripa paulatim descendenti sept. lacus artificialis Lipno, inter oppida Frymburk et Lipno nad Vltavou, propius
oppido Frymburk.
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'26.00''N, 14°10'34.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08-28
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 657974, PR 657975; původní determinace: M. Marek; revize: Z. Kaplan 2017: Plantago uliginosa
ID: 13568193

7352b

původní jméno: Plantago intermedia
lokalita: /397/ Dol. Dvořiště: na písčitém břehu řeky Malše v obci
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'25.64''N, 14°27'13.04''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



268

7352d

původní jméno: Plantago major ssp. intermedia
lokalita: Českokrumlovsko, Rybník, struzka silnicí pod ryb. Míša (proti ryb. Certlov), 0,6 km JJZ žel. st.
souřadnice: 48°38'41.00''N, 14°25'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526395

7353d

původní jméno: Plantago cf. uliginosa
lokalita: Bohemia meridionalis, Pohorská Ves, na políčku pro zvěř ca 0,85 km v. od osady Leopoldov; n. v.: 830 m; E 14°39'3,0425'' N
48°38'47,402''
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'47.40''N, 14°39'3.04''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-08-10
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13565639

7367b

původní jméno: K. Šumberová: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, Březová, zaplavovaná prohlubeň západně hrúdu, 3,2 km JJZ kostela v obci. S. m.
153 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'51.00''N, 16°57'3.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549892; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b03;
ID: 13296670

lokalita: South - East Moravia, Břeclav to Lanžhot - Soutok, Confluence Morava and Dyje Rivers
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'45.50''N, 16°56'58.16''E, ± 5000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici 7367b, 7367d a 7267d
ID: 13565641

7367d

původní jméno: orig.: Plantago major subsp. winteri; J. Danihelka 2016: Plantago uliginosa;
lokalita: Flora moravica: Lanžhot, obora Soutok: Dědova pískovna
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'60.00''N, 16°57'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577098; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



269

původní jméno: orig.: Plantago uliginosa; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica, Břeclav: zamokřené břehy rybníka v písečníku ca 1,5 km S nad soutokem Moravy a Dyje. S. m. ca 150 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'4.00''N, 16°55'58.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-08-13
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532591; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13296712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




